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Telefone: el Svislando: 032 967 68 42; el eksterlando: +41 32 967 68 42.  
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Listo de la disponeblaj brokantaĵoj 

A 
A planned auxilary language.H. Jacob.1947.160p. €5. 

À Blaise, Saynète-prologue par un élève de la 1re Classique [Edmond Privat]. 1907. 16p. €5. <80> 

A.B.C. d'Espéranto à l'usage de ceux qui aiment les lettres. Gaston Waringhien. Union espérantiste de France, Paris, 1946. €8. 

A.B.C. d'Espéranto à l'usage de ceux qui aiment les lettres. Gaston Waringhien. 2ème éd. SAT-Amikaro, 1967. €8. <4>  

ABC libro. Strofoj de Nenjo Rimanto. Bildoj de Brian Leslie. (por infanoj). The Esperanto Publishing Company, 

Rickmansworth. 12p. €5. <2> 

A.B.C. de Sennaciismo. SAT. 1924. 59p. €6; 1926. 59p. €5. <2> 

Abismoj. Jean Forge. Romano originale verkita. Ferdinand Hirt & Sohn en Leipzig, 1923. Esperanto-Fako.149p. €8.   

Abunda fonto. Memorlibro omaĝe al prof. István Szerdahelyi. Redaktis Ilona Koutny. Pro Druk & Steleto, Poznan, 2009. 407p. 

€20. 

ABZ de amo. Inge & Sten Hegeler. Desegnaĵoj de Eiler Krag. TK, Kopenhago, 1972. 274p. €14 

Acta Interlingvuistica. 11a Scienca Interlingistika Simpozio, Red. Ryszard Rokicki. Varsovio, 9-13.04.1983. 160p. €10.  

Adam Mickiewicz. Jastrun, Mieczyslaw. Polonia, Varsovio, 1955. 77p. €5. <3> 

Adèle Kamm. Paul Seippel. trad. René de Saussure. 1915. 169p. €8. <3> 

Adoru kantante. Evangelia himnaro. KELI, 1971. 287p. €14. <2> 

  Advokato Patelin. Triakta proza komedio. Bruezs kaj Palaprat (1706). 1904. 43p. €5. 

Ago kaj reago: diktita de la spirito Andreo Ludoviko. Francisco Cândido Xavier. El la portugala originalo esperantigis L. C. 

Porto Carreiro Neto. Rio de Janeiro, Federação E., Brasileira, 1963. 233p. €12. 

Ailes pour la pensée par l'Espéranto, Des. Rollet de l'Isle. 1921.31p. 3€; 1922. 31p. €5.<3> 

Akbar, orienta romano. Limburg Brouwer P.A.S. van. Trad. Isbrücker kaj Ziermans. 1923. 255p. €13.<2>; 1936. 215p. €11. <2>  

Aktoj de Internacia Scienca Simpozio Esperanto 100-jara. Universitato de Vieno, 28.-30.10.1987. 249p. €13. <2>  

Aktualaj problemoj de la nuntempa internacia vivo: Fundamentaj nocioj, lukto por la paco per juraj rimedoj, internaciaj 

organizaĵoj. Ivo Lapenna. Roterdamo, Drukkerij Zwagers, 1952. 144p. €7. <2> 

Akupunkturo kaj kaŭterizo de Ĉinio, La. Esplora Instituto de Akupunkturo kaj Kauterizo de la Akademio de Tradicia Ĉina 

Medicino. 1964. 16p. €5. 

Al abelujo ĝi flugas. Liiv Juhan. Trad. Dresen Hilda. 1980. 157p. €8. <2> 

Al ĉiuj egale. Ŝalom Alejĥem. Kolekto de la Liona Esperantista Societo. Rakonto el la originalo tradukis Maurice Salzmann.1948. 26p. €5. 

Al Torento. Novelo. Stellan Engholm. Dansk Esperanto-Forlag, Aabyhoj. 1972, 3a eldono. 93p. €9.  

Aladino kaj la mirinda lampo. Esperantaj Francaj Eldonoj, Marmande. sd. 12p. €5. <5> 

Alaska Stafeto kaj kaptitoj de la Glacirokoj, La. F. Omelka. 1952. 96p. €5. <2> 

Albrecht Dürer, vivo kaj verkaro de la fama pentristo. Hans Koch-München. Oskar Ziegler, Deisenhofen bei München, 1924. 

48p. €5. 

Aldono al la « Dua Libro de l’ Lingvo Internacia ». Fotografa reprodukto laŭ la originala eldono Ĥ. Kelter, Varsovio, 1889. Paris, 

Office central espérantiste, 1925. 20p. €5. <4> 

*Alessandro Manzoni. Sac. Don Antonio Pinelli. Mikra Antologio okazione dil aniversario-festi 1873-1923. Sac. Don Antonio 

Pinelli. Uniono Katolik Idista. 24p. 1923. €10. 

Alia pasinteco, La. Bulthuis Rico. 1952. 291p. €15. <2>  

Almanako Lorenz: 36a n-ro. Rio de Ĵaneiro, 2016. 205p. €10. 

Alta idealo, La. Omraam Mikhaël Aïvanhov. Eld. Prosveta, Sèvres, 1985. 21p. €5. 

Alta Kanto de la Amo, La. Laŭ malnova legendo rekantita originale en Esperanto de Teo Jung. Premiita per la Natura Floro ĉe la 

12-aj Internaciaj Floraj Ludoj. Dua eldono. Köln, Heroldo de Esperanto, 1928. 38p. €5. <2> 

Amkonkurantoj, La. Triakta komedio. R. Schmidt. 1911. 48p. €5. <2>; 1923. 45p. €5. <2> 

Amo de Danto Alighieri, La. Drama teatraĵo en kvin aktoj. Trygve Müller. Ascoli Piceno, Lina Gabrielli, 1978. 116p. €6. <2>  

Amo de Tooĵuuroo kaj du aliaj teatraĵoj. Kann Kikuĉi. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 88p. €5. 

Amo en la jaro dekmil, La. José de Elola. 1932. 353p. €18. 

Amo fonto de vivo. Poemo originale verkita de Célestin Rousseau. Esperantista Centra Librejo, Paris, sd. 16p. €5. <2>  

Amo kaj morto en balo. Vicki Baum. UEA, Rotterdam, 1986. 420p. €21. 

Amore cristiano e l'esperanto, L'. Roma, 1983. 24p. €5. 

Amoro kaj Psiĥe. L. Appulejus. Trad. Pfeffer E. 1910 62p. €5. + 1924. 53p. €5. 

Amuza legado pri Til’ Strigospegul’. Trad. Rikardo Ŝulco. Esperanto-Centro Paderborno. 1987. 376p. €15. <2> 

Amuza matematiko por gelernantoj. Petro Arnaudov / Ljudmila Arnaudova. Dua kompletigita eldono. Pres-Esperanto, Sofio, 

1992. 108p. €10. 

Amuzaj dialogoj en esperanto por faciligi al novuloj lerni paroli la internacian lingvon. Albert Lienhardt. UEA, 1973. 141p. €7. 

<3> 

Analfabeto kaj butono. Unuaktaj komedietoj. Branislav Nuŝiĉ. Tr. Boĵidar Trudiĉ. Beograd, Serbia Esperanto Ligo, 1955. 32p. €5. 

<2> 

Analiza historio de Esperanto-Movado. E. Drezen. Ekrelo, leipzig, 1931. 93p €15. 

Analizo de la interrilatoj inter la blindularo kaj la diversaj socioj de la eŭropaj industriigitaj landoj. Memuaro prezentata por la 

akiro de la grado de Licenciulo pri Sociaj Sciencoj. José Starck. 1972. 167p. €8. <3> 

Anekdotaro, studo per rido. Leopold Dreher. Eld. Dreher, Krakow, 1931. 64p. €5.  

Anekdotoj de vojaĝo. sd. 95p. €5. 
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Anekdotoj pri Dante. A. Paolet. 1956. 23p. €5. <2> 

Angla Antologio 1000 - 1800. Redaktoroj William Auld & Reto Rossetti. Rotterdam, UEA, 1957. 319p. €6 <2> 

Angla-Esperanta-Hungara etvortaro pri Lernado kaj Laboro. Ilona Kouthny. Angol-Eszperanto-Magyar Kisszotar. Poznan, 2002. 

143p. €10. <2> 

Angla-Esperanta-Hungara etvortaro pri Homa vivo kaj Loĝado. Ilona Koutny. English-Esperanto-Hungarian mini-dictionary on 

Human Life and Housing. Poznan, 2005. 156p. €10. <2> 

Angla lingvo sen profesoro. Unuakta komedio. Tristan Bernard. Trad. Gaston Moch. Paris, Hachette, 1907. 44p. €5.  

Ano de l' ringludo. Dinko Ŝimunoviĉ. El la kroata trad. Fran Janjiĉ. Leipzig, Ferdinand Hirt & Sohn, 1926. 86p. €5. <2>  

Anstataŭa edzino. Erica Maxwell. Trad. M. Sampson. Köln, Heroldo de Esperanto, 1930. 212p. €11. <2> 

Antaŭ du mil jaroj. F. C. Xavier. 1951. 399p. €20. <2> 

Antologio de Brazilaj Rakontoj. Elektis Brazila Beletristika Akademio. 33 aŭtoroj. 1953. 308p. €15. <2> 

Antologio de la serba poezio (1200-2000). Srdj Arandjelocic, kompilinto kaj ĉefredaktoro. Serbia Esperanto-Ligo, Beograd, 

1998. 499p. €20 <2>. 

Antologio de portugalaj rakontoj. Lisboa, Grupo de admirantoj de Zamenhof, 1959. 220p. €11.  

Apenaŭ bukedeto… poemoj tradukitaj el la franca literaturo. Roger Bernard. 1971. 50 folioj. €5. <2> 

Apliko de komputiloj en industrio kaj administrado, prelegoj de Interkomputo. Budapest, 1982. 175p. €5. <2> 

Apliko de komputiloj, kolekto de referaĵoj de la konferenco Apliko de Esperanto en Scienco kaj Teĥniko okazinta en 1981 en 

Zilina, CSSR. Vol. 1. 157p. €8. <2> 

   Apliko de komputiloj, kolekto de referaĵoj de la konferenco Apliko de Esperanto en Scienco kaj Teĥniko okazinta en 1981 en  

   Zilina, CSSR. Vol 2. 81p. €5. <2> 

Apologio. Tertuliano. Trad. De Gerrit Berveling, Dua eld, 1982. 115p. €8. <2>  

Apologio de Sokrato kaj Kritono. Platono. Eld. Kardo, Glasgow, 1981. 51p. €5.  

Araneoj, La. Da Silva. Porto, 1944. 24p. €5. 

Arboj de la arbaro kaj kampo. Booth Frank. 1947. 38p. €5. <2> 

Arĝenta duopo. Jubilea libro pri Julio Baghy – Kolomano Kalocsay. Unua volumo. Budapest, 1937. 201p. €10. 

Arĝenta duopo. Jubilea libro pri Julio Baghy – Kolomano Kalocsay. Dua volumo. Budapest, 1937. Ekde 202p ĝis 327p. €10.  

Ariel. Rodo J. E. trad. Manuel Fernandez Menendez. 1950. 158p. €8. 

Arthistorio. Antono Hekler. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 100p. €20.  

Arto de memdisciplino: psikagogio, La. C. Baudouin. 1926. 95p. €9. <5>  

Arto fariĝi centjara, La. W. Ludwig. 1953. 60p. €5. <3> 

Ascendo al Monto-Blanka en 1787. H. B. de Saussure. 1918. 16p. €5.  

Aspazio, Aleksander Svjentoĥovski. Paris, Hachette. 1908. 154p. €7. 

Atesto de Jozefo Smith, La. Por Esperanta Mormonaro, Beaufays, 1988. 24p. €5. <2>  

Atta Troll - somernokta sonĝo. Heinrich Heine. 1925. 95p. €5. 

Auli, rakonto pri knabeto. Hendrik Adamson. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 86p. €6. 

Aŭskultu, La Voĉojn de Oceano! Postrestigitaj skribaĵoj de militmortintaj studentoj en Japanio. Osaka, Kansai Ligo de Esperantaj 

Grupoj, 1951. 53p. €5. <2> 

Aǔstralio, koncizaj faktoj. Aǔstralia Ambasado en Bonno, F.R.G., 1974. 88p. €5. <2>  

Aŭstralio: lando kaj popolo. Delsudo kaj Laiho. 1927. 88p. €5. <2> 

Aŭstrio. La aŭstriaj Federaciaj Landoj kaj iliaj ĉefaj vidindaĵoj. Österreichische Verkehrswerbung, Wien, 32p. €5. 

Aŭtografoj de D-ro L. L. Zamenhof. A. Ribot. Editions Françaises d'Espéranto, Agen, 1965. 28p. €5.<3> 

Aventuroj de Marteno Drake, La. G. Norway. Trad. El la angla Walter Severn. The Esperanto Publishing, London, 1936. 206p. €10. 

<2> 

Avino-Ursino, La. Kompilita kaj pentrita de Giang Mi. Pekino, 1979. 46p. €6. 

Avo, La. Aleksandro Petöfi. Musses, Purmerend, 1937. 31p. €5. <2> 

 

B 
Bahaaj instruoj por mondkredo. Baha'i Publishing Committee, Wilmette, Illinois. 1945.28p. €5. 

Bahá'U'lláh kaj la nova epoko, la rimarkinda historio de la bahaa kredo. Enkonduko al la Bahaa Kredo. J. E. Esslemont. Tradukis  

Baha'i: La Mondkredo por la Nuntempa Homaro. Arthur L. Dahl. Baha'i Publishing Trust, Wilmette, Illinois,1972. 22p. €5. <3> 

Bahaismo – la religio de Paco. Lidja Zamenhof. Reaperigo el "La Nova Tago" – Julio 1931. 8p. €5. 

Bahasa Esperanto. Azas2, Perkembangan dan Kemadjuannja oleh Liem Tjong Hie. Indonezia Esperanto-Instituto, Semarang, sd. 

32p. €5. 

Balŝuoj, La. Unuakta komedieto. Octave Gastineau. 1912. 46p. €5. <2> 

Bapto de caro Vladimir, La; legendo el la rusa historio. Karel Havliĉek Borovsky. Trad. Tomas Pumpr. La Laguna, J. Régulo, 

1953. 141p. €7. <2> 

Barbaraj prozaĵoj. Prudenci Bertrana. El la kataluna originalo tradukis Jaume Grau Casas. Ferdinand Hirt & Sohn, Leipzig, 

1926. 58p. €5. 

Barbiro de Sevilla aŭ la senefika antaŭzorgo, La. Beaumarchais. Trad. Meyer Sam. 1909. 63p. €5. <2> 

Barbro kaj Eriko : korespondado inter du junaj geesperantistoj – aǔstro kaj svedino. Alois Schneider – Magda Carlson. Dua eld. 

Stochholm.1937. 40p. €5. 

Bardell kontraŭ Pickwick. Charles Dickens. 1907. 21p. €5.  

Bareluloj kaj fadenuloj. André Maurois. sd. 104p. €5. <2> 

Basic Facts about the international language esperanto. Report first published on the occasion of the International Co-operation 

Year 1965. Rotterdam, 1967. 8p. €5. <2> 
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Batalo de l' vivo, La. Charles Dickens. Tradukis el germana traduko d-ro L. L. Zamenhof. Tria eldono. Libroservo Federacio de 

Laboristaj Espeantistoj, Amstedam. sd. 128p. €9. 

Batalo pri la domo Heikkilä. Johannes Linnankoski. Helsingforso, Eldona Akcia Societo Otava, 1919. 64p. €5. <2>  

Batalu por la movilizado de ĉiuj fortoj por gajni venkon en la rezistmilito. Fremdlingva Eldono Pekino 1969. €2.<2>  

Baza literatura krestomatio. Hungara Esperanto-Asocio, Budapest, 1979. 265p. €14. <2> 

Bazoj por via konduto (dediĉita al la junularo). Gonzàles Pecotche C.D. 1986. 44p. €5.  

Beatrijs. Voĉoj kristanaj. Vlaardingen, Voko, 1986. 24p. €5. 

Bela historio de Jozef, La. El la Biblio. Ilustrita per dekdu desegnoj de Joel Thézard. Trad. L. L. Zamenhof. Paris. sd. 48p. €5.  

Bela subtera mondo, La. Libro pri grotoj. Tell Leander. La Laguna, J. Régulo, 1959. 95p. €6 <2> 

Beletra kolekto de Ĝenevaj aŭtoroj. Eldono de Esperanto-Grupo La Stelo, Genève. 2011. 123p. €10. <2> 

Beletro, sed ne el katedro. Dua eldono reviziita kaj ampleksigita. Gaston Waringhien. Antverpeno, 1987. 263p. €12. 

Belga antologio (flandra parto). H. Vermyten. 1928. 284p. €14. <2>  

Belga antologio (franca parto). M. Jaumotte. 1928. 285p. €14. <2> 

Benedek. Historia portreto el milito 1866. J. S. Machar. El bohema lingvo readukis R. Fridrich. Prostejov, Karásek, 1913. 24p. €5. 

<2> 

Bengalaj fabeloj. Lakshmiswar Sinha. Eldona Societo Esperanto, Stockholm. 39p. €5.  

Benjameno F. Smith: Historieto pri elfarado. Lord E.W. 1926. 17p. €5. <2> 

Bhagavad-Gîtâ, tio estas Sublima kanto pri la senmorteco. El la sanskrita originalo verse trad. Francis Valdemiro Lorenz. Rio de 

Janeiro, Livraria da Federação E. Brasileira, 1942. 95p. €5. <3> 

Bibliografio de Internacia Lingvo. Kompilis kaj komentaris P. E. Stojan. 1979. Bibliografia Servo de Universala Esperanto- 

Asocio, Genève. 560p. €20. 

Bibliografio de la publikaĵoj de Reinhard Haupenthal, Verzeichnis der Veröffentlichungen. 1962-1972. La Chaux-de-Fonds, 

Kultura Centro Esperantista, 1973. Studoj 1. 21p. €5. <6> 

Biblioteko de Kantisto. (Rusa kaj kartvela popolkanto). Trad. V. Samodaj.Moskvo. 1968.11p. €2.  

Bill kaj lazuraj okuloj aŭ du kuleretoj da ĉielo. Atus Goldoni - Lina Gabrielli. Ascoli Piceno, Eld. de la verkintoj, 1964. 82p. 

€5. <2> 

Bjalistokaj kajeroj okaze de la 13-aj Bjalistokaj Zamenhof-Tagoj 7-9.12.2012. Nr-3. 78p. €6. <2>  

Blanka malsano, La. Triakta dramo en 14 bildoj. Karel Ĉapek. Tr. Th Kilian. 1938. 100p. €5. <2>  

Blua sango. Willy Wood. Helmond, Ideala Esp. Bibl. 187p. €7. 

Bofilino. G. Karaslavov. Trad. Simeonov S. kaj A. 1959. 326p. €10. <3>  

Boks and Koks. J. M. Morton. Trad. Stewart C. 1907. 28p. €5. <2> 

Bona mesaĝo de Jesuo laŭ Marko, La. Fonto-Kajeroj 6. El la helena 

originalo tradukis Gerrit Berveling. Fonto Chapeco. 1992. 64p. €5. 

Bona mesaĝo de Jesuo laŭ Mateo, La. Fonto-kajeroj 7. El la helena 

originalo tradukis Gerrit Berveling. Fonto Chapeco. 1992. 84p. €5. 

Bona mesaĝo de Jesuo laŭ Luko, La. Fonto-kajeroj 8. El la helena originalo 

tradukis Gerrit Berveling. Fonto Chapeco. 1992. 90p. €5. 

Bona mesaĝo de Jesuo laŭ Johano, La. Fonto-kajeroj 9. El la helena 

originalo tradukis Gerrit Berveling. Fonto Chapeco. 1992. 92p. €5. 

Bona sinjorino. E. Orzeszko. Trad. Kabe. Esperanta Biblioteko Internacia, 1924. 56p. €5. 

Bona Ŝanco, dek prelegoj pri la internacia lingvo kaj la sociaj sciencoj. Werner Bormann. La Laguna, J. Régulo, 1970. 246p. €12. 

<2> 

Bonhumoraj rakontoj. Janusz Korcak. El la pola tr. Anna Weinstein. Berlin, Rudolf Mosse, 1927. 64p. €5. <2>  

Bonhumoro. Paul Nyssens. sd. 176p. €9. <2> 

Bon voisinage, Edmond Privat et Romain Rolland. Lettres et documents présentés et annotés par Pierre Hirsch. La Baconnière, 

Neuchâtel. 1977. 230p. €10. 

Boulogne 1905, Testo kaj triumfo. Kongresinto. Esperantaj Francaj Eldonoj, 1965. 35p. €5. <3>  

Bozena Nemcova. Malgranda monografio. A. Hoffmeister. 1963. 20p. €5. <2> 

Brulanta sekreto kaj aliaj rakontoj. Zweig Stefan. 1949. 158p. €8. <2> 

Budho kaj la moderna homo. Prelego okaze de la 64a U.E.K. en Lucerno/Svislado. Dua, reverkita eldono 1983. Budhana Ligo 

Esperantista, D-7292 Baiersbronn 1. 26p. €5. 

Bukedeto el slovakaj popolkantoj. Martin, sd. 58p. €5. <2> 

Bukedeto, sep diversnaciaj rakontoj. I.Margarethe. Krestanoff. Kun antaŭparolo de Marie Hankel. Deisenhofen b. München, 

Ziegler, 47p. €5. 

Bukedo. Kolekto de literaturaĵoj originalaj kaj tradukitaj de diversnaciaj autoroj. Reviziita de Zanoni. 1-a volumo. Horrem bei 

Köln, T. & H. Jung, 1923. 88p. €5. 

Bulgara antologio (prozo kaj poezio), kunmetis Ivan H. Krestanov. Sofia, 1925. 248p. €12. <2>  

Bulgara lando kaj popolo, La. (kun etnografia karto) Ivan H. Krestanov. 1918. 127p. €6. <2>  

Bulgara prozo. Eldonejo de Fremdlingva Literaturo, Sofio, 1960. 252p. €13. <2> 

Bulgaraj rakontoj. I. M. Vazov. 1909. 48p. €5. <2>, 1923 52p. €5. <2> 

Bulgario. Bojan Balabanov. Sofio, Eldonejo de Literaturo en Fremdaj Lingvoj, 1959. 283p. €14. <3>  

Bulgario. Mallonga skizo. Rusinov Spas. 1968. 128p. €6. 

Bullettin mensuel de la Société des Ingénieurs ETP. Causerie sur la langue auxiliaire internationale. Rougetet. 1958. 16p. €5. <2>  

Burĝonoj, infanoj en poezio kaj fotografio. Vilho Setälä. 1950. 80p. €5. 

La buton-milito. Louis Pergaud. El la franca tradukis Roger Bernard. Iltis-Eldonejo, Saarbrücken, 1991. 194p. €20.- 
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C 
Cent benadoj de la gajeco, La(s). Swami Omkarananda. sd. 15p. €5. <3>  

Cent ĝojkantoj. Marjorie Boulton. 1957. 46p. €5. <2> 

Cent himnoj. En traduko de Amund Rosbach. Haaves Boktrykkeri, Brumunddal, 1966. 60p. €5. <2>  

Centa datreveno de la naskiĝo de Vladimir Iljiĉ Lenin. 1970. 40p. €5. <2> 

Centenaire Edmond Privat 1889-1962. Bibliothèque de la Ville, La Chaux-de-Fonds, 1989. 16p. ill. €6. <26> 

Chancelier décapité, Le. Saint-Thomas More, Henri VIII et la République des Utopiens. Attinger, Neuchâtel, sd. 143p. €6. 

Citaĵoj el la tabuleto de Baha’u’llah al la reĝino de Anglujo. Centro Lidja Zamenhof, Bielo, sd. 6p. €5.  

Civila malobeemo. Henry-David Thoreau. Suplemento de la Juna Penso, Laroque Timbaut, 1974. 22p. €5.  

Clash of loyalties, The. Edmond Privat. London, George Allen and Unwin, 1948. 96p. €5. <2> 

Colomba. Prosper Mérimée. The Esperanto Publishing Co, Heronsgate, sd. 191p. €9. <2> 

Comité international pour l'indépendance de la Pologne. Rapport sur l'activité exercée du 1er janvier 1916 au 15 avril 1917. 

Genève, 7p. €5. <3> 

Commentaire sur la Grammaire Esperanto, L. De Beaufront, 5a eldono. Paris 1906 €10.  

Communication linguistique à la recherche d'une dimension mondiale. Claude Piron. SAT-Amikaro, Paris, 1992. 55p. €5. <2> 

Conférence contradictoire sur l’Esperanto et l’Ido. Orateurs : Aymonier, Papillon. Sténographié par « Comercia ». Paris, 1912. 

61p. €6.  

Confesion de un loco europeo. Claude Piron. Funcionario de la O. N. U. Traducido del francés por F. Zaragoza Ruiz. Grupo 

Esperanto de Alicante, Hispanio 1977. 12p. €5. <2> 

Confession d'un fou européen. Claude Piron. Campagne l'espéranto à l'école et Centre culturel espérantiste, La Chaux-de-Fonds, 

1976. 6p. €5. <3> 

Constitution of the Universal Esperanto Association. Esperanto Documents 25A. Rotterdam 1981. 16p. €5. 

Construction logique des mots en espéranto, La : Réponse à des critiques suivie de Propositions à l'Académie Espérantiste par 

Antido. Universala Esperantia Librejo, Genève, 1910. 83p. €12. <2> 

Cours complet d'espéranto rédigé en conformité absolue avec les règles établies par le Docteur Zamenhof. E. Matton. Paris, 

Clermont-Fd.144p. sd. €12.  

Cours méthodique d'Esperanto. Thèmes. 2ème édition. Camille Aymonier & E. Grosjean-Maupin. Thèmes. 132p. Paris, 

Esperantista Centra Librejo, 1921. €6. 

Cours méthodique d'Espéranto. Corrigé des Thèmes. Paris, Hachette, 1910. 92p. €6. 

Cours pratique d'espéranto. Préface de M. Th. Cart. Librairie centrale espérantiste, Paris, 1925. 192p. €5. 

Cours rationnel et Complet D' Esperanto. Henri Barbusse. SAT-Amikaro Paris, Septiem edition. <1> €3. 

Course du Temps, La. Inédit. Genève. 1906. 3p. €5. <5> 

 

Ĉ 
Ĉarto de Unuiĝintaj Nacioj kaj Statuto de la Internacia Kortumo. UN-Oficejo de Publika Informado. 1979-1980. 34p. €5. <4> 

Ĉe doktoro. D-ro Ante Grgurina. 1958. 59p. €5. 

Ĉe doktoro, monologo. Ŝalom-Alejĥem. Trad. Rabinovic-Tajc Josef. 1931. 12p. €5. 

Ĉe l' koro de Eŭropo, mallonga resumo pri la internacia rolo de Ĝenevo en la historio de moderna tempo. Ĝenevo, Atar, 1909. 

21p. €5. <18> 

Ĉe la piedoj de la Majstro. Alcyone (J. Krisnamurti). Trad. Mann W. W. Paris. 1928. 61p. €5. <2> 

Ĉe la sanktaj akvoj, romano el la svislanda montegaro. J.C. Heer. Trad. Bader A, unua kaj dua partoj. 1a eld: €10.- <2> 
Ĉeĥoslovaka Antologio. O. Ginz & Stan. Kamaryt. Literatura Mondo, Budapest, 1935. 465p. €20. 

Ĉevalido transiras riveron. Kompilita de Ming Jang. Pekino, 1976, 16p. €6. 

Ĉielarko. Antologio de fabeloj originale en versoj reverkitaj. Julio Baghy. Stafeto 27. J. Régulo, La Laguna. 1966. 111p. €10.  

Ĉies Fatima (Kun ok ilustraĵoj kaj mapo) kunmetita por la RR. PP. Karmelitoj de G. D. Walton. Casa Beato Nuno, Fatimo, 1965. 

64p. €5. 

Ĉina antologio 1949-1959. Kun antaŭparolo de Maŭ Dun. Ĉina Esperanto-Ligo, 1959. 412p. €15. 

Ĉio en ordo + Wszystko w porzadku. Zbigniew Patryk. Podlaĥia Biblioteko Bjalistoko, 2011. 2x60p €6.  

Ĉirkaŭ la mondon kun la verda stelo. Joseph R. Scherer. Heroldo de Esperanto, Köln, 1933. 272p. €12.  

Ĉiutaga Vivo de A. Kenngott, A. M. Amerika Esperanto-Instituto, 1929. 56p. €5. <2>. 

Ĉu estas ebla kaj necesa Internacia helplingvo. Sofio, 1928 28p.  

Ĉu li bremsis sufiĉe? Johan Valano, 1979, €5 <3> 

Ĉu ni kunvenis vane? Joh'an Valano. Stafeto, Anterpeno, 1982. 180p. €10. 

Ĉu socialisma libereco aŭ kapitalisma servuteco. Ĉu paco kaj abundo aŭ milito kaj mizero? Daniel de Leon. Deklaro de la usona 

Socialista laborista Partio. SAT, Paris, 1950. 31p. €5. 

Ĉu ŝi mortu tra-fike? Priseksa kaj prikrima fantazaĵo. Johán Balano. Vieno, IEM, 2000. 41p. €7. 

Ĉu vi aŭdis tion? Grenkamp-Kornfeld S. sd. 46p. €5. 

Ĉu vi deziras korespondi? Margrethe Noll. sd. Kobenhavn. 16p. €5. 

Ĉu vi konas Italion? 32p. €5. 

Ĉu vi kuiras ĉine? Detektivromano originale verkita en esperanto. Johán Valano. Dansk Esp. Forlag, Aabyhoj.1976. 136p. €5. <3> 

Ĉu vi kuiras ĉine? Detekivromano originale verkita en esperanto. Johán Valano. Vieno, Internacia Esperanto-Muzeo (IEM), 3a 

eld., 1996. 135p. €5. 

Ĉu vi scias? La libreto enhavas 200 demandojn, kiuj interesos esperantistojn. Esperanto Publishing Co, Rickmansworth, 1944. 

15p. €5. 
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D 
Dana antologio. Dana Esperantista Ligo, 1961. 259p. €13. 

Dancu ĉirkaŭ lokomobilo. Mats Traat. Tallinn, Eldonejo Eesti Raamat, 1984. 175p. €9.  

Dancu, marionetoj! novelaro. Julio Baghy. Budapest, 1927. 173p. €9 ; 1931. 173p. €10. <2> 

Danĝera ul', tekstoj de la kanzonkasedo. Ĵak Lepŭil'. La nova frontiera eldonejo, Pizo, 1978. 69p. €5.  

Danjo en Vjetnamio. Saotome kazumoto. Ikebukuro Esperanto-Societo, 1974. 46p. €5. 

Dankon. T. Combe. Trad. Ramo E. sd. 15p. €5. 

Dankon, Amiko. Claude Piron. Pro Esperanto, Vieno, 1990. 36p. €5. <3>  

Datoj kaj faktoj pri la paca movado. Anna T. Nilsson. 1926. 45p. €5. <2> 

De kie venis la malakordoj? Fremdlingva Eldonejo. Pekino, 1963. 36p. €5. <2> 

De la aflikto ĝis la steloj, Ardachès Stakian, 1913-1986 La Stelo Genève, 2013, 124p. €10.  
De Muheddin ĝis Mundilatin, mondlingvaj projektoj tra la jarcentoj. Teo Jung. Purmerend, Muusses, 1937. 34p. €5. <3>  

De paĝo al paĝo, literaturaj profiloj. Ludoviko Totsche. Literatura Mondo, Budapest, 1932. 120p. €6. <1> 

De tajgo al minaretoj, el la taglibro de 11-jarulino. Ada Sikorska-Fighiera. Bydgoszcz, Esperantotur, 1991. 36p. €5. <2> 

De tempo al tempo. Giorgio Silfer. Kuopio, Literatura Foiro, 1977. 87p. €8. 

Defendi la pacon, preventi nuklean militon, proponoj de Soveta Unio en la Dua Speciala Sesio de la Ĝenerala Asembleo de UN 

pri malarmado. 1982. 80p. €5. 

Deine zweite Sprache. Arthur Baur. SJW n° 688.31p. €5. 

Dek gvidprincipoj de la Oomoto-Movado kun la komentoj de Jasuo Sakurai. Oomoto, Kameoka, 1960. 24p. €5.  

Dek-du-jaraj interveno kaj agreso de la usonaj imperialistoj en Laoso. Eld. Neo Lao Haksat. 1967. 140p. €7. 

Dekdu poetoj. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 126p. €8. <2> 

Dekkinga fuĝas, nekredebla rakonto el la milita tempo. Tjeerd Adema. Trad. F. Faulhaber. Aabyhoj, Dansk Esperanto-Forlag, 

1957. 220p. €11. <4> 

Deklaracio. El la japana originalo tradukis kun permeso de la aŭtoro T. Tooguu. T. Ariŝima. Leipzig, Internacia Cseh-Instituto, sd. 

125p. €6. 

Deklaro de Ĝenerala Sekretario de CK KPSU Miĥail Gorbaĉov 1986-01-15. 1986. 14p. €5. <2> 

Demandaro pri la historio, literaturo kaj organizaĵoj de esperanto por esperantaj ekzamenoj. R. de Ladevèze. Reviziita kaj 

kompletigita de Göhl. Esperanto-Verlag Ellersiek & Borel, Berlin kaj Dresden, 1923. 111p. €6. <3> 

Detala Raporto pri la Oficialaj paroladoj, diskutoj & decidoj de la Unua Universala Kongreso de Esperanto en Bulonjo-sur-Maro, 

Aŭgusto 1905. Kun aldono de l' oficiala protokolaro. Laŭ la stenografiaj notoj verkita de Fr. Schneeberger. Laufon, 1905. 

92+14p. €6. 

Deutsch-Esperanto Konversationsbuch zum Gebrauche für Schulen und auf Reisen nebst einem Reise-Wörterbuch - Germana- 

Esperanto Konversacia Libro por la uzo en lernejoj kaj vojaĝoj kun vojaĝa vortaro. James Connor, Robert Kreuz, Max Butin. 

Heidelberg, Julius Groos, 1924. 267p. €7. 

Deutsch-Esperanto Wörterbuch. P. Chriataller. Esperanto-Verlag Ellersiek & Borel. Berlin und Desden.. 1923. 660p. 10€.  

Deutsche Redensarten in Esperanto, Germana-Esperanta esprimaro laŭ la proverbaro esperanta de Dro L.L. Zamenhof. Karl 

Minor. Esperanto-Verlag Friedrich Ellersiek, Berlin, 1922. 51p. €5. 

Deutsches Esperano-Institut, Aufbau, Entwicklung, Leistungen, Ausburg, 1977, 56p. €3 <3> 

Deuxième conférence internationale pour l'emploi de l'espéranto dans le commerce et l'industrie, Paris, 14-17 mai 1925, compte 

rendu sommaire (extrait du Bulletin de la    Chambre de Commerce de Paris. 1925. 26p. €5. <2> 

Development of poetic language in Esperanto, The. William Auld. 1976. 10p. €5. 

Deveno & vivo de la lingvo esperanto. Petro Stojan. Flandra Esperanto-Instituto, Brugge, 1953. 110p. €6. <2>  

Devo, La. Ernest Naville. 1910. 152p. €8. 

Devoj de la homo. G. Mazzini. 1922. 163p. €8. <2> 

Dia avarulo, La. Jan Dobraczynski. Plejado.1979. 85p. €5. 

Dia vojo al paco kaj ĝojo pri saviĝo, La. H. Hubertsson. Esperanto-missionen, evangelia serio, kajero 5. 1953. 14p. €5. <2>  

Dialekto, Dialektiko. D. Dalmau. Barcelona, 1955/1956. 92p. €5. <2> 

Dictionnaire usuel français-esperanto. B. Grosjean-Maupin. Librairie centrale espérantiste. Kolekto de la revuo. Librairie 

Hachette, Paris. 1914. 392p. €3. 

Dictionnaire français-esperanto et viceversa (Radikaro), Résumé de la grammaire. Presa Esp. Societo Paris.1908.704p. €5€. 

Die Frage einer internationalen Hilfssprache und das Esperanto. J.Borel.Esperantisten-Gruppe Berlin.1904 32p. 5€. 

<1>.Neunte Auflage.Schweizer Esperanto-Verein 44p. 6€. <2> 46p. 6€. <1> 

Dio estas amo. Erwan ar Menga. trad. de la aŭtoro el la bretonlingvo. Les Presses Bretonnes, Saint-Brieuc, 1985. 75p. €5.  

Dio estas silento. Pierre Lacout. Kvakera Esperantista Societo, Londono, 1987. 24p. €5. 

Dio, momento de l' evolucio. D. Pastorello. sd. 40p. €5. <2>  

Dio - unu por ĉiuj. L. Tolstoj. 1912. 12p. €5. 

Direktivoj de la XXIV-a Kongreso de KPSU por la jarkvina plano de disvolvo de la popola mastrumado de USSR dum la jaroj 

1971-1975. 1971. 59p. €5. <3> 

Disfloro de nacia vivmaniero en Soveta Uzbekistano, La. 1967. 26p. €5. <2> 

Disko. Ciklo da skizoj. Johan Hammond Rosbach., Dansk Esperanto Forlag, Abyhoj, 1970. 109p. €5. <2>  

Distra koktelo por vojaĝantoj kaj aliaj. (1-a parto). sd. 128p. €6. <2> 

Divershumure. Rejna de Jong. Glasgow, Eldonejo Kardo, 1980. 36p. €5. 

Documentation de base concernant la langue internationale [esperanto]. Rapport publié à l'occasion de l'Année de Coopération 

Internationale. Rotterdam, 1966. 8p. €5. <2> 

Doktor Esperanto, Maria Ziolkowska, Warsawa, 1959, 331p €4 
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Doktoro Rosales. Giorgio Silfer. Milano, 1973. 24p. €5. 

Doktrino de Karl Marks kaj kelkaj aspektoj de la socialisma konstruado en USSR. Andropov J. 1983. 29p. €5.  

Dokumente-Informationen. Deutsches Esperanto-Institut. Nürnberg, 1970. 20p. €5. <2> 

Dokumentoj kaj materialoj. 19a tutsoveta konferenco de KPSU. Miĥael Gorbaĉov. Rezolucioj. Moskvo, 

1988. 142p. €5. 

Dolĉa Franclando, La. Pierre Delaire. 1971. 128p. €6. <2> 

Doloro, La. Poemoj 1937-1946. Giuseppe Ungaretti. Tradukis Nicolino Rossi. La Nuova Frontiera, Pisa, 1975, 62p. €10. 

Don Karlos. Infanto de Hispanio. Drama poemo. Friedrich Schiller. El la germana tradukis en Esperanton Willy Nüesch. Berno. 

2006. 251p. €6. 

Don Kiĥoto de la Manĉo en Barcelono.. Don Miguel de Cervantes Saavedra. Berlin, sd. 48p. <2> €5.  2e édition 1924. 55p. 

<2> €5. 

Dongting-a popola Komunumo. Vu Ĝou. Pekino 1975. 54p. €5. 

Dormanta grafino, La. Ivan G. Ŝirjaev. Originalaj noveloj. Plena Verkaro, Vol. 1. Vieno, Pro Esperanto 1993. 157p. €14.  

Dorna karesilo, La. B. Manto. 1917. 32p. €5. <2> 

Dr. Zamenhof, der Schöpfer des Esperanto. H. Nienkamp. Dresden, Ader & Borel, 1917. 32p. €5. <2>  

D-ro Dorner. H. L. Egerrup. 1945. 208p. €10. <3> 

Drole kaj petole. Giorgio Silfer. Milano, 1972. 21p. €5. <2> 

Du amosentaj noveloj: Imenlago, Maruŝka. Th. Storm. Trad. Escherich M. 1947. 41p. €5. <4> 
Du aspiroj de la homaro, La: Unu komuna internacia lingvo kaj unu scienca universala religio. Isaac Nassif. Aleksandrio, 1971. 

56p. €5. 

Du majstro-noveloj. Theodor Storm. La Blankĉevala rajdanto + Violo trikolora. Heroldo de Esperanto, Köln, 1929. 158p. €8.<2>  

Du malsanoj en esperanto, kia-ismo, tiom-kiom-ismo, pri la uzado de kelkaj korelativoj en esperanto. H. A. De Hoog. 1954. 140p. 

€7. <2> 

Du noveloj : Ĉe la malnova fajrejo – Silvia. Verkis Branko M. Radakoviĉ. Serbia Esperanto-Ligo, Beograd, 1955. 31p. €5. <2>  

Du noveloj. Eldonis Moraviaj Esperanto Pioniroj Olomouc, ĈSR. 1933. 81p. €5. 

Du noveloj. Gajdar Arkadij. Moskvo, Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantistoj, 1969. 94p. €5. <3>  

Du virinoj. Harry Mulisch. El la nederlanda tradukis Gerrit Berveling. 1992, Fonto Chapecó. 140p. €10. 

Dudek horoj. F. Santa. 1966. 234p. €12. <3> 

Dudek kvar sonetoj, La. Les vingt-quatre sonnets. Louise Labé. Trad. Wilhelm Theodor Oeste. 1975/1977. 73p. €5. <2>  

Dukapa homo (pupteatro). Woo-Song Sim. 1984. 8p. €5. <2> 

Duonvoĉe. G. E. Maura. Dua eldono. J. Régulo, La Laguna. 1963. 180p. €9. <2> 

 

E 
La Ebura Kombilo.Noveloj pri Sud-Vietnamio. 1967. 160p. €9. <2> 

Edmond Privat 1889-1962. Revue neuchâteloise N°43/44 1968. 84p. €5. <22> 

Edukado de la infano el la vidpunkto de la spiritoscienco, La. Steiner, Rudolf. 41p. Willy Nüesch, Berno, 2000. 40p. €7. <3>  

Edziĝa festo en Capri. Heyse Paul. sd. 59p. €5. <2> 

Edziĝo kontraŭvola. Molière. Trad. Dufeutrel. 1905. 46p. €5. <2> 

Edziĝo malaranĝita aŭ Terura nekompreniĝo. Vicente Inglanda. Valencia, Imp. Y Lit. E. Mirabet, 1907. 44p. €5.  

Einstein, la enigmo de la matematiko, lia stranga agordo kun la mondoj de la magio, de la mistiko kaj de la jogo. Huberto 

Rohden. Societo F. V. :Lorenz, Rio de Janeiro, 1978. 130p. €6. 

Ek al leg! Legolibro por perfektiĝo en Esperanto. Hektor Alos + Kiril Velkov. kajero unua. Bulgara Esperanto-Asocio, Sofio, 

1991. 87p. €10. 

Ek al leg! Legolibro por perfektiĝo en Esperanto. Hektor Alos + Kiril Velkov. kajero dua. Bulgara Esperanto-Asocio, Sofio, 

1991. 195p. €10. 

Eklezio kaj milito. Goettmann. 1967. 40p. €5. <2> 

Ekspedicio Kon-Tiki. Thor Heyerdahl. Stockholm. Eldona Societo Esperanto, 1951. 208p. €8. 

Ekumenismo kaj internacilingva problemo (kun speciala konsidero al esperanto) Language and ecumenism. IKUE, 

Zürchersmühle, 1973. 174p. €5. <2> 

Ekzemplo de strukturisma komparo de la germana karnavalludo kun la japana nofarso. Folkmaro Kolero (Folkmar Koller). 1991. 
19p. €5.  
El ĉina poezio. Ĉina Popola Respublika, Beijing, 1980. 135p. €7. 

El dramoj. Fragmentoj de "Ifigenio en Taŭrido" de Goethe kaj de "La Rabistoj" de Schiller. Trad. Zamenhof L.L. ; 1924. 48p. €5. 

<2>. 

El komedioj. Fragmentoj de "La Revizoro" de Gogol kaj de "Georgo Dandin" de Molière. Trad. Zamenhof L.L. ; 1924. 48p. €5. 

<3> 

El la Biblio. Elektitaj ĉapitroj de la psalmaro, Sentencoj de Salomono kaj Predikanto. Trad. L. L. Zamenhof. Esperanto-Verlag 

Ellersiek & Borel, Berlin, 1924. 48p. €5.<3> 

El la historio de esperanto. Zamenhof L.L. kaj Kabe. 1906. 32p. €5. <2> 

El la kara infaneco. Valo. La Juna Penso, Laroque Timbaut, 1977. 99p. €5. <2>  

El la londona skizlibro de Charles Dickens. J. Muusses, Purmerend. 31p. €5. <2> 

El la maniko. Novelaro de Reto Rossetti. J. Regulo, La Laguna, 1955. 221p. €20. 

El la nova ĝardeno, originalaj poemoj itallingven tradukitaj el esperanto. Dal nuovo giardino, poesie dall'esperanto tradotte in 

italiano. Dante Bertolini. 1979. 108p. €5. <2> 

El la proksima Oriento. Krestanov I. H. 1919. 68p. €5. 
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El la skizlibro. Washington Irving. El la angla tr. H. L. Elvin. Leipzig, Hirt & Sohn, 1924. 65p. €5. 

El la vivo de Netaŭgulo. Joseph von Eichendorff. Eldonejo Limburger Vereinsdruckerei, sd. 140p. €7. <2>  

El tero kaj etero. Julia Pióro. La Laguna, J. Régulo, 1964. 116p. €6. <2> 

Elektitaj fabeloj. Fay Andras. El la hungara tradukis Maŭro. Szalay, Budapest, sd. 33p. €5.  

Elektitaj fabloj de La Fontaine. Trad. Vaillant. Paris, Hachette, 1906. 64p. €5. <2>  

Elektitaj noveloj. I Turgenev. Trad. Mexin. (vol. 3-a) 1923. 87p. €5. 

Elektitaj paroladoj kaj prelegoj (Suplemento al Retoriko). Ivo Lapenna. Rotterdam, eldono de la aŭtoro, 1966. 152p. €8.  

Elektitaj poemoj. Boro Pavlovic. Zagreb, Kroatia Esperanto Ligo, 1954. 16p. €5. <2> 

Elektitaj poemoj. Alves Castro. Rio de Janeiro, 1959. 184p. €9.<2>  

Elektitaj poemoj. Friedrich Schiller. Willy Nüesch, Berno, 2007. 81p. €5. 

Elektitaj satiroj. Efraim Kiŝon. Bleicher. 1981. Gerlingen-Stuttgart. 111p. €12.  

Elektitaj verkoj de Maŭ Zedong. Volumo II. 1973. 456p. €5. <2> 

Elektitaj verkoj de Maŭ Zedong. Volumo III. 1975. 280p. €5. <2>  

Elektitaj verkoj de Maŭ Zedong. Volumo IV. 1976. 438p. €5.  

Elektitaj versaĵoj. Miĥail Lermontov. Moskvo, 1964. 28p. €5. 

Elekto de Internacia Lingvo. L. Zamenhof. Adolf Holzhaus. Helsinki, Fondumo Esperanto, 1976. 152p. €8.  

Elementa fotografa optiko. Verks. 1906. 79p. €5. 

Elementa zoogeografio. C. Stop-Bowitz. 1976. 82p. €5. <2> 
Elementoj kaj la vortfarado, La. Gramatiko kaj sintakso en esperanto kun notoj pri la novlatinigo Ido. E. Ĉefeĉ. G. Warnier, Paris, 

1911. 63p. €8. 

Elementoj latinaj en esperanto. Franjo Modrijan. Esperanto-klubo, Ljubljana. 46p. €5. <2> 

Ellernu. Progresa kurso de esperanto. Francisko Szilagyi. Literatura Mondo, Budapest, 1937. 111p. €8.  

Elzasaj legendoj. Trad. Charlotte Pulvers. sd, 47p. €5. + 1924. 47p. €5. <2> 

Emerson et Carlyle. Conférence faite aux auditeurs de Radio-Genève. Lausanne, 1937. 28p. €7. <7>  

Emile Peltier. Hoen. (IKUE-kajero). 1963. 45p. €5. <2> 

En la koro de Eŭropo. Esperanto en arta kuirejo de ĉeĥaj poetoj kaj prozistoj. Aranĝis kaj komentas Josef Rumler. Ĉeĥa 

Esperanto-Asocio, Prago, 1983. 32p. €5. 

En la mirinda mondo de la kino. Danĉo Ĥitrov. Budapeŝto, 1985. 212p. €8. 

En la nubon ŝi sorbiĝis for! La apelo de Nagasaki. Kjuŝua Esperanto-Ligo, 1973. 64p. €5 <2>.  

En ombro kaj en lumo (mediuma novelo). Zilda Gama p. 1957. 275p. €14. <2>  

En serĉo de la feliĉo. Luna A. Lopez. Amigos de Lopez Luna Casilla Correo 

2507, 1000 Buenos Aires, 1982, 102p €5. 

En tempo rekorda, Konciza apliko de la Ora Metodo. William Perrenoud. 1960. 20p. €6. <4> 

Enciklopedia Vortareto Esperanta. Kun klarigoj en Esperanto kaj franca traduko. Verkita de CH. Verax. Paris, Hachette, 1910. 

249p. €10. 

Enciklopedieto japana. T. Nakamura. Kosmo, Osaka. 1964. 217p. €20. <2>  

Eneido. Virgilio. Trad. Dro Vallienne. Hachette, 1906. 271p. €5. 

Enketo pri Esperanto. Komuna Konversacia Klubo – Randbolvej 4, Kopenhago F, Danujo. 25p. €5. 

Enketo pri Internacia Helplingvo. Pierre Bovet. 1948. 32p. €5. <2> 

Enkonduko al literatura kritiko, Giorgio Silfer. Dua eldono, ampleksigita. Kooperativo de Literatura Foiro, Ĝenevo – Milano, 

1983. 48p. €5. <2> 

Enkonduko en ĝeneralan biologion. C. Stop-Bowitz. 1974. 93p. €5. <2> 

Enkonduko en la librosciencon de Esperanto. Bibliografia gvidilo kun komentario. Reinhard Haupenthal. Nürnberg, Eldonejo 

Ludwig Pickel, 1968. 44p. €5.  

Enkonduko en la pedagogion (Historia skizo). Hillar Sakaria. Esperanto-Instituto de Estonio, Tallinn, 1932. 20p. €5.  

Enkonduko en organikan kaj biologian kemion. Kawamura. Liège, Someraj Universitataj Kursoj, 1974. 90p. €5. <2>  

Enlumas min senlimo. Itala poezio de la dudeka jarcento. Redaktis Carlo Minnaja. Kooperativo de literatura Foiro. 

1990. 268p. €15. 

Equivoque, Une: L'espéranto contre le français. M. Rollet de l'Isle. Paris, Société pour la propagation de l'espéranto. 15p. €5. <2>  

Eroj kaj aliaj poemoj. Marjorie Boulton. J. Régulo, La Laguna, 1959. 367p. €20. <2> 

Esencaj trajtoj de la kvakerismo, La. Informa letero al iu, kiu interesiĝas pri la "Society of Friends". Friends Service Council, 

London, sd. 4p. €5. <2> 

Esenco de la kvakerismo, La. Gerard K. Hibbert. Kvakera Esperantista Societo, 1962. 39p. €6. <2>  

Eseoj I Beletro. Gaston Waringhien. Stafeto, J. Régulo, La Laguna. 1956. 232p. €5.  

Espanja Espanja. Vladimir Cerkez. 50 Godina, 1986, Beograd. [38] 

Esperanta gvidlibro tra Bosnio kaj Herzegovino. eld. "La Stelo Bosnia". 1911. 40p. €5. <2> 

Esperanta kantokolekto. J. H. Vink, Scheveningen. 32p. €5. <2> 

Esperanta krestomatio. H.A. De Hoog. Nederlanda centra komitato esperantista. 119p. €5. <2>  

Esperanta radikaro. Th. Cart. Paris, Presa Esperantista Societo, 1906. 88p. €5. 

Esperanta traduko de la MalnovaTestamento. Dek-biblia konkordanco de 518 diskutindaj versoj. D.B.Gregor. Heroldo de 

Esperanto,Scheveningen. 1958. 57p. €5. 

Esperantaj prozaĵoj, 1. fabeloj kaj rakontoj. Paris, Hachette, sd. 16p. €5. 

Esperantaj prozaĵoj, fabeloj, noveloj kaj skizoj. Eltiritaj el "L'Espérantiste". Avellard, L de Beaufront. 1906. 246p. €12. 

Esperantismus, Der. Hodler Hector. sd. 24p. €5. <2> 

Esperantismus, Der. Winkelmann. Berlin, Möller & Borel, 1911. 24p. €5.<2>  

Esperantista kantaro: 13 kantoj. Jost Karl. 1907. 27p. €5. <2> 
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Esperantista kantaro: 17 liedoj. Jost Karl. 1911. 40p. €23. <2> 
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Espéranto à l'école, L'. P. Bovet. 1922. 16p. €5. <4> 

Esperanto a Roma (1887-1936), L’. Elio Migliorini. Roma, 1988. 8p. €5.  

Esperanto als internationale Hilfssprache. Hirt F.& Sohn. 1923. 48p. €5. <2> 

Esperanto as an International Auxiliary Language. League of Nations, 1922. 59p. €5. 

Espéranto au service du Christ, L. A. Ribot. 1955. 20p. €5. <2> 

Esperanto-Briefwechsel für den Kaufmann. Max Butin und Friedrich Jahn. 1923. 52p. €5. 

Esperanto - Brücke über den Abgrund von Babel (Esperanto – ponto super la abismo de Babelo). Dietrich M. Weidmann. 

Mondo-Servo, Zürich, 1999. 16p. €5. 

Espéranto, L’. Pierre Janton. Presses universitaires de France, Paris, 1973. 126p. €10. <5>.  

Espéranto, L’: cet inconnu. André Ribot. Paris, 1954. 66p. €5.  

Espéranto comme langue auxiliaire internationale, L'. Rapport du Secrétariat général... adopté par la 3ème Assemblée de la 

Société des Nations. Société des Nations, 1922. 44p. €5.  

Espéranto commercialisé L’. ou Les aveux de M. Bourlet. L. Couturat. Paris, sd. 12p. €5. <2> 

Espéranto dans le commerce, L'. Communication faite par M. André Baudet à la Réunion tenue par les Présidents des Chambres 

de Commerce le 3 février 1931. Extrait du Compte Rendu "in-extenso" de la Réunion. Paris, 1931. 24p. €5. <2> 

Esperanto, Das neue Latein der Kirche. Die internationale Sprache im Dienst der Verständigung unter evangelischen und 

katholischen Christen. Ulrich Matthias. Stuttgart, Armin Gmeiner Verlag, 1999. 125p. €6.  

Esperanto, die internationale Sprache. Eine Darstellung mit besonderer Berücksichtigung ihrer Aufgaben für die Schule. Erich 

Hölscher. Deutscher Esperanto-Bund, Nürnberg. 1965. 23p. €5. <2> 

Esperanto, die zweite Sprache für jedermann. IEMW. 1954. 43p. €5. <2> 

Esperanto, eine Kulturforderung und ihre Erfüllung.G. H. Göhl. Verlag von Quelle, Meyer, Leipzig, 1914. 154p. €5. 

Esperanto en komerco. (ESP, GB, F, E, D). 1962. 102p. €5. <2> 

Esperanto ? Eldiroj de eminentaj polaj intelektuloj. Warszawa 1964 <3> 

Esperanto (l’) en dix leçons.Th.Cart, M.Pagnier.Cours du touring Club de France.Dixième édition.1909.74p. €5. 

Esperanto en moderna vivo. Internacia konferenco. Paris, 1937. Raporto kaj konkludoj: 142p. €7. <2> 
Esperanto en prospektivo. Esperantismologia studo. Giodano Moya Escayola. Barcelona, Barcelona Esperanto-Centro, 1989. 

143p. €8.  

Espéranto et l’Association Universelle d’Espéranto, L’. Document sur l’Espéranto, 1e série n° 2. 8p. 1977. <3> 

Espéranto et le mouvement espérantiste à Lyon des origines à 1950, L'. André Védrine. C.E.R.L., Lyon, 1983. 99p. €6. <5> 

Espéranto et europanto. Résonances, mensuel de l'école valaisanne mai 2000 numéro 9. 48p. €5. 

Esperanto: European or asiatic language? Claude Piron. Esperanto Documents 22A, UEA, Rotterdam, 1981. 31p. €5.  

Esperanto-Ido vortaro de / lexiko da Heinz Jacob. Germana Ido-Federuro, Berlin-Charlottenburg, sd, 67p. €5. 

Esperanto Junulkurso. SAT-Amikaro, Paris. 1981. 91p. + Suplemento 1980. €5. 

Esperanto kaj Ido laŭ G. Gautherot, trad. De L. E. Meier. Esperanto-propaganda Instituto, Leipzig. 16p. €7. 

Esperanto kaj kulturo. Individuo, popolo, homaro. Robert Trögel, Dresden. 1929. Heroldo de Esperanto, Köln. 37p. €5.  

Esperanto kaj la estonteca plurlingvismo. Diskuto kun Umberto Eco. UEA, Rotterdam 1994. Esperanto-Dokumento 32E. 

24p. €5. 

Esperanto kaj la pliaĝuloj. Ilona Gál. Rotterdam, 1977. 23p. €5. <2> 

Esperanto kaj lernejo = Esperanto kaj ĝia instruado en lernejoj. Jugoslavia Esperanto-Federacio, Ljubljana, 1959, 200p. €10.  

Esperanto-katalogo. Libroservo de UEA, 2001. 189p. €7. <2> 

Esperanto-Klubo, La. - Kial fondi ĝin, kiel fondi ĝin, kiaj estu la programoj. Ernfrid Malmgren. 1933. 50p. €5. <2> 

Espéranto la langue "passe-partout" pour tous. Lexique fondamental Espéranto-Français. Roger Léger. Editions Nova, Mulhouse, 

1957. 111p. €5. 

Esperanto, Langue auxiliaire internationale. Manuel pratique. Privat, Edm. sd. €6. <3> 

Esperanto-Lehrbuch, intensa lernolibro. Esperanto-Jugend, Bonn. 178p. €7. 

Esperanto: lerneja eksperimento, raporto, analizo, konkludo. Helmut Sonnabend. Pisa, Edistudio, 1979. 157p. €8. <2>  

Esperanto lietuviu ir Lietuviu – esperanto kalbu zodynas. K. Puodènas. Vilnius, Mokslas, 1988. 287p. €15. 

Esperanto – lingvo de la natursciencoj kaj tekniko 1887-1986. Rotterdam, UEA, 1988. 16p. €5. <2>  

Esperanto lingvo de la sporto. Ralph Harry. L. Pickel, Nürnberg, 1972. € 5. 

Esperanto Mittler der Weltliteratur. Wilhelm Theodor Oeste. 1952. 96p. €5. <2> 
Esperanto por infanoj. G. Gladstone Solomon. 4a eldono 1956. 68p. €6. / 5a eldono. 1961. Esperanto Publishing Co. 

Rickmansworth. 68p. €6. <2> 

Esperanto por infanoj. G. Gladstone Solomon. Speciala eldono. CDELI, La Chaux-de-Fonds, 2019. 68p. €8.-  

Esperanto, L. Réponse à des critiques. Camille Aymonier, Paris, 1909. 16p. €5. 

Esperanto 60-jara, skizo pri la evoluo de la lingvo literatura. G. J. Degenkamp. 1947. 58p. €5. 

Esperanto: Sprache der Völker. Siegfied Ziegler. 30p. €5. <2> 

Esperanto Tarptautiné kalba. Laurynas Skupas. Kalba ir Zmonès. Vilnius, Mokslas, 1987. 110p. €10.  

Esperanto: The International Language, your Passport to World Friendship. 40p. €5. <2> 

Espéranto, L’: un facteur de l’avenir européen. Jacques Filleul. CERL, Lyon. 24p. €5. <3>  

Esperanto und Ido. Theodor Fuchs. 1911. 16p. €5.  

Esperanto und seine Feinde. Einige Worte zur Abwehr. Berlin, 1909. p40. €5. <2> 

  Esperanto uns seine Kritiker. W. E. Collinson. Aus dem Englischen übersetzt von 

Prof. Dr. Göhl.   

  Berlin 1924. 15p. €5. 

  Esperanto: une approche de la langue internationale. UF, Paris, 1979. 60p. €5.     

  Esperanto: une approche de la langue internationale. UF, Paris, 2ème éd. 1984. 60p. €5. 
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Esperdona Islando. J. Vreese. sd. 37p. €5. <2> 

Espero por la mondo: spirita galvanoplastiko. Omraam Mikhaël Aïvanhov. Tr. el la franca. Fréjus, Eldonejo Prosveta, sd. 180p. €9. 

Esprimo de sentoj en esperanto. Universala Esperanto-Asocio, Genève, 1931. 67p. €5. <4> 

Esprimo de sentoj en esperanto. Edmond Privat. Internacia Esperanto-Instituto, Den Haag, 1937. 2a eld. €5. <2>  

Esprimo de sentoj en esperanto. Edmond Privat. Internacia Esperanto-Instituto, Den Haag, 1957. 3a eld. 61p. €5. <6>  

Esprimo de sentoj en esperanto. Edmond Privat. Internacia Esperanto-Instituto, Den Haag, 1980, 4a eld. 61p. €5. 

Estante kvakero en Japanujo. Tayeko Yamanouchi. 1982. 8p. €5. 

Esti oponata de la malamikoj estas afero bona sed ne malbona. Maŭ Zedong. Fremdlingva Eldonejo, Pekino, 1967. €5.  

Estona panoramo. Soveta Estonio en 1986. La lando kaj la homoj. La pasinteco kaj la estonteco. La homoj kaj eventoj. Ciferoj kaj 

faktoj. Periodika, Tallinn, 1986.144p. €7. 

Estona soveta poezio. Hilda Dresen. 1977. 203p. €10. <2>  

Estonta Eduko. Ferrière. 1929. 72p. €7. <2> 

Estonteco de la homo, La = The Future of Man. Parolado de Anthony Brooke. 48-a Universala Kongreso de Esperanto. Sofia, 3- 

10 Aŭgusto 1963. Den Haag, Anthony Brooke, 1963. 16p. €5. <2> 

Eta kato kiu ne volis morti, La. Infanaĵoj. Presarto en Lernejo, Cannes. 16p. €5. 

Eta pluma soldato. Esperantaj Francaj Eldonoj. sd. €5. <2> 

Eta vivo, poemaro. Clelia Conterno Guglielminetti. La Laguna, J. Régulo, 1969. 135p. €7. <2>  

Eterna evangelio, La. Unua libreto. H.J. Pätiälä, Vaasa (Finnlando), 1930. 24p. €5. 

Etnografiaj donitaĵoj. Fremdlingva eldonejo, Hanojo, 1974. 352p. €18. 

Eŭgeno Onegin. A. S. Puŝkin. SAT, Paris, 1931, 235p. €12 <2>. 

Eŭropa Komunumo, La. Mallonga skizo pri evoluo, laboro kaj perspektivoj. John Catling. sd. 23p. €5. <2>  

Europa und Esperanto. Richard Schulz. Bleicher, 11p. €5. 

Europäische Hochsprache oder Sprachimperialismus ? Richard Schultz. Bleicher Verlag 1979. 256p. €10. 

Eŭropo ĉe la abismo. Fr. Nitti. Trad. Kreuz R. 1924. 178p. €9. 

Eŭropo ekologia, aperta, sociala. Manifesto por nova Eŭropo. Naturamika Internacio Esperanto, Fako TANEF, Basel. sd. 16p. €5. 

<2> 

Evangelia kantareto. Hällabrottet, Kristana Esperantista Eldonejo, 1948. 31p. €5. <2>  

Evangelia kantaro. Kristana Esperantista Eldonejo. Örebro (Svedlando), 1952. 79p. €5. <2> 

Evangelio laŭ Marie Magdalena, La. Prezento far Gerrit Berveling. Vlaardingen, 1985, 12p. €5.  

Evangelio laŭ Sankta Marko, La. London, British and Foreign Bible Society. 1927. 59p. €5.  

Evangelio Sankta Mateo. laŭ Martin Luther, La. Trad. Mielck & Stephan. 1906. 66p. €5. <2>  

Evoluo de Esperanto kaj la Akademio. W. Bormann. 1984. 14p. €5. 

Evoluo de la Leipzig-a Foiro, La. Leipzig, Paul Voss, 1925. 32p. €5.  

Evoluo de la telefonio, La. Isbrücker. 1928. 64p. €5. <2> 

Extrait de l'Histoire de la langue universelle. L. Couturat, L. Leau. Paris, Hachette, 1904. 80p. €5.  

Ezopa Saĝo, sepdeksep fabloj verse reverkitaj de K. Kalocsay. Koko, Kopenhago, 1956. 127p. €10. <2> 

 

F 
Fabelo pri la granda turo kaj la malgranda doktoreto sekvata de aliaj konvinkigaj rakontetoj. Henrio Fischer-Galatz. sd. 24p. €5. 

<2> 

Fabeloj de Andersen. Trad. Skeel-Giörling F. Dresden. 39p. €5. <2>  

Fabeloj de Andersen. Trad. Skeel-Giörling F. Berlin. 39p. €5. 

Fabeloj. H. C: Andersen. Tradukis D-ro L. L. Zamenhof. Unua volumo. 

Dua eldono. Eldonis Heroldo de Esperanto. 237p. €18. 

Fabiola. Rakonto pri katakomboj. Kardinalo. sd. 427p. F43; 1928. 437p. €10. <2>  

Fabloj de Lessing. Trad. Meier. sd. 16p. €5. 

Fajreroj, unua poemaro de Adalberto Smit. 1927, Holanda Esperanto Oficejo, Laren. 63p. €5. 

Fajrolumo en la fronto. Liu Bejü. El la ĉina tradukis S. J. Sü. ŝanhaja Esperantista Ligo, Ŝamhajo, 1951. 148p. €15.  

Faktoj kaj fantazioj, progresiga legolibro. Majorie Boulton. UEA, Rotterdam, 1984. 431p. €6. 

Faktoj pri Danlando. Internacia serio: "Kiu? Kio? Kie?". Eld. tagĵurnalo "Politiken". 1948. 64p. €5. <3> 

Faktoj pri Germanujo. Esperanto-eldono eldonita de la Gazetara kaj Informa Oficejo de la Federacia Registaro. Limburg, 1958. 

72p. €5. 

Faktoj pri Germanujo. 2a eld. Informa Oficejo de la Federacia Registaro. 1960. 79p. €5. <2>  

Faktoj pri Norvegujo. Chr. Schibsteds Forlag, Oslo, 1953. 64p. €5. 

Falsaj amikoj en esperanto. R. Bernard & A. Ribot. Esperantaj Francaj Eldonoj, Marmande, 1971. 39p. €5. <4> 

*Familia del Antiquario, Le. Carlo Goldoni. Traducite per / Traductet de T. Carlevaro. 2e edition renovate. Dubois, Bellinzona, 

1993. 82p. €10. <1> 

Farado kaj analizo de la malsimplaj vortoj. M. Rollet de l'Isle. Paris, 1937. 28p. €5. 

Faraono, La. B. Prus. Trad. Kabe. 1907:1-a vol. 190p. €10. 

Faraono, La. B. Prus. Trad. Kabe. 1907: 2-a vol. 194p. €10.                      

Faraono, La. B. Prus. Trad. Kabe. 1908: 3-a vol. 194p. €10.   

Faraono, La. Boleslaw Prus. Trad. Kabe. 1957: 1-a vol. Eldonejo Polonia. Varsovio.295p. €10. 

<3> 

Faraono, La. Boleslaw Prus. Trad. Kabe. 1957: 2-a vol. Eldonejo Polonia. Varsovio.357p. €10. 

<3> 
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Faraono, La. Boleslaw Prus. Trad. Kabe. 1957: 3-a vol. Eldonejo Polonia, Varsovio. 306p. €10.  

Fatala ŝuldo. Lionel Daésace. Trad. E. Ferter-Cense. Paris, Presa Esperantista Societo, 1901. 318p. €10. 

Faŭsto I, Goethe, SAT, Düsseldorf, sd €5. 

Faŭsto. Dua parto de la tragedio. Goethe. El la germana tradukis en Esperanton Willy Nüesch. Berno, 2007. 255p. €8. <2> 

Faŭsto: konciza komentario al Faŭsto I. Max Butin. Tr. N. Bartelmes. München-Passing, Ziegler, sd. 18p. €5. 

Faut-il réformer l'Esperanto? Georges Kolowrat. Paris, Presa Esperantista Societo, 1908. 24p. €5. <2> 

Federala sperto. Edmond Privat. Universala Ligo, Hago, 1958. 78p. €7. <2> 

Feliĉa Birdo, La. Ĉinaj popolaj rakontoj. Ĉina Esperanto-Eldonejo, Pekino, 1984. 49p. €8. 

Feliĉaj la simplaj. Diktita de la Spirito Valerium. Waldo Vieira. Rio, Federaçao Espirita Brasileira, 1982. 114p. €10 

Feliĉigaj ferioj, bildlibro pri la Esperanto-golfo Primoŝteno = Vacances heureuses = Beglückende Ferien. Hugo Kraus. Turisma 

Societo, Primoŝteno, 1963. 64p. €5. 

Feliĉu, eblas ! Omraam Mikhaël Aïvanhov. Eldonejo Prosveta, 1996. 28p. €5. <2>  

Fera kalkanumo, La. Jack London. Trad. Georgo Saville. Paris, SAT, 1930. 362p. €16. 

Fermentario, Carlos Vaz Ferreira, Trad. Prof. Manuel Fernandez Menendez, reviziis Prof. D-

ro L.C Porto Carreiro Neto.Urugvaja Esp.-Societo.1960. 261p. €5. <2>   

D- ro L.C. Porto Carreiro Neto kaj Prof. Ismael Gomes Braga, eldono de Urugvaja Esperanto-

Societo, Montevido 1960, €5, <2> 

Fianĉiĝo, La. Lea. Du teatraĵoj. Aleksis Kivi. Finna Biblioteko Esperanta. 1920. 61p. €5. <2>  

Fiat 124 special [duobla katalogo en esperanto]. €5. 

Fihonestulo = Palant z Wloosami. T. Tyblewski. 1983. 212p. €11. <3> 

Fine mi komprenas la radion ! Mi komprenas fine la radion! Amuza kaj populara enkonduko en la radioteĥnikon. Eugeno 

Aisberg. 1934. 140p. €7. <2> 

Filoj de la ŝtonkora homo, La. Mor Jakai. La bildrakonton verkis Tibor Cs Horváth, desegnis Pál Korcsmáros, hungara teksto 

de Vilmos Benczik. Hungara Esperanto-Asocio, 1978. 60p. €6. <2> 

Fino, La. Bernadotte Folke. Trad. Engholm S. 1946. 77p. €5. <2> 

Firmao de la kato kiu pilkludas, La. Honoré de Balzac. El la franca originalo tradukis Paul Benoit. 1924. 75p. €5. <2>  

Flirto. A.S. Dan. Lord. Kinheim-Eld., Heiloo, 1936. 48p. €5. 

Floranta branĉeto: Poezio kaj prozo por infanoj. Ljuba Bojaĝieva, Miĥail Ĉobanov. BEA, Sofio, 1980. 66p. €5.  

Floro de l' pasinto, La. Unuakta drameto el vivo itala. Edmondo De Amicis. Basel, 1906. p32. €5. 

Flugado alimonden. Ernest Dodge. J, Muusses, Purmerend. Sd. 32p. €5. <2>  

Fokso-nukso. Ignat. 1932. 67p. €5. <2> 

Fonetiko litera. Verema. Céret, Lamiot, 1906. 16p. €5. <2> 

Fontamara. I. Silone. El la itala tradukis A. Anĝelo kaj J. Van Scheepen. Libroservo Federacio de Laboristaj Esperantistoj, Amsterdam. Sd. 

188p. €8. 

Fonto de l’vivo el la sankta biblio. Kristana Esperantista Eldono, Svedlando. 1049. 64p. €5.  

For la batalilojn.Bertha von Suttner. El la germana tradukis en Esperanton Armand Caumont.1914.319p. (malpura). €3 

For la Neŭtralismon. E. Lanti.Sennacieca Asocio.1928.3a Eldono. €5. 

Fortoj de l’vivo. Vilho Setälä. Fondumo Esperanto Helsinki, (FES) 1967, 208p. €5. 

Frato (la). Oficiala Organo de La INTERNIARO. Internacia & Tutmonda Frateco. vol.1. n-ro.2. 1934.  

Fragmentoj. Verkitaj AG Bernardo Ojasono. Presita en Tallin. 1938. 80p. €5.  

Fragmentoj el revuo Soveta Uzbekistano. Esperanto-Klubo, Taŝkento. 44p. €5. <2>. 

Fremdvortoj en esperanto Paul Neergaard. Sennacieca Asocio Tutmonda.1933.64p. €5 

Freŝha Mateno. Reuven Kritz. El hebrea lingvo tradukis Ota Ginz. Libroj Pura Israelo. 1967.280p. €5. <3> 

Fraŭlino Suzano. V.G. Avsejenko. El la rusa lingvo tradukis P. Medem. 1919. 64p.  €5 

Frisaj Rakontoj.Tradukis al Esperanto. Spike Stuit. Sub la aŭspicio de Universala Esperanto-Asocio, Rotterdamo, Nederlando 1949. 

182p. €3. <2>. 

Fundamenta Krestomatio. D-ro L.L. Zamenhof. Dekunua eldono 1927. 463p. €5. <1>. Deksesa eldono. 1939. 463p. €5. <1>.1939. 

472p. €5. <1>. 1954. Deksepa eldono. 446p. €5.<2>. 

Fundamentaj Dokumentoj pri la Oficialaj Institucioj de Esperanto.Esperantista Centra Oficejo Parizo. Esperantista.  

Fundamentaj Reguloj de la Vort-Teorio en Esperanto.D-Ro René de Saussure. 1915.40p. €5.    

Dokumentaro. Kajero dudek-dua Sekcio D: Ĝeneralaĵoj.1913.45p. €5 <3>. 

*Fundamentan vortaro kay gramatiko de la lingvo Esperantida dialekto de Esperanto, kreita da Antido por la bezono de komerco, 

tekniko, cienco k. literatura revizita k, aprobita da l'Komitato de la Esperantida Akademio. Bern, 1922. 40p. €20. 

Fundamento de Esperanto. L. L. Zamenhof. Paris, ECB,1925. 182p. €5 <2>, 1931. 

Fundamento de geonismo. Perrenoud William. 1955. 16p. €5. <2> 

Fundamento de Psikologio. C.J. Adcock. Suk-Kajeroj. Someraj Universitataj Kursoj  

Fundo de l’mizero. W. Sieroszewski. El la Pola lingvo tradukis KABE. Esperantista Centra Librejo, Paris. 1926. 91p. €5 <2>, 

Hachette & Cie, Paris. 91p. €5 <1> 

Funktion und Kultur des Esperanto.Dr. Werner Bormann. Deutsches Esperanto-Institut (en germana lingvo). 32.p. €2 <2> 

 

G 
Gacond 80! Omaĝoj. SES informas festa numero. 27- aŭgusto 2011. <3>  

Gaja forĝisto, La. Hermann Schmid. Augsburg, 1976. 24p. €5. 

Gaja leganto per esperanto. Schwerin. 1945. 47p. €5. <3> 

Gaja lernolibro de Esperanto por meminstruado. C. Walter kun 120 bildoj de Peter Thienhaus. 1932. 119p. €5.  
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Gajaj horoj por esperantistoj. C. Walter. 1929. 56p. €5. <2> 

Gajaj klubvesperoj, skeĉoj & ludoj. G. Riisberg. sd. 32p. €5. <2>  

Gajaj vesperoj. C. Walter. 1931. 80p. €5. <2> 

Galileo Galilei, scienca kaj morala valoroj de lia verko. Caraça Bento de Jesus. Trad. Freitas Manuel De. 1948. 52p. €5. <2>  

La Gazeto. Sessemajna kleriga periodaĵo de la Monda Federacio de Kulturaj Asocioj. Redaktis Eugène de Zilah. 1986 jan 31 n° 

2, 20p. €5 ; 1987 okt 31 n° 12, 32p. €5 ; 1991 jul 1 n° 35, 32p. €5 ; 2002 jan 31 n° 98, 32p. €5 ; 2003 jan 31 n° 104, 32p. €5 ; 2003 

mar 15 n° 105, 32p. €5 ; 2003 apr 30 n° 106, 32p. €5 ; 2003 jun 15 n° 107, 32p. €5 ; 2003 okt 31 n° 108, 32p. €5. 

Gedo. Horst Schmid. 1987. 17p. €5. 

Geedzoj A Fu, L. To Hoai. Trad. Ngujen Minh Kinh. 1960. 188p. €9. 

Generaciaj aspektoj de la esperanto-movado. Raporto pri la 67a Universala Kongreso de Esperanto, 1982. Rotterdam, Esperanto- 

Dokumentoj 17 E, 1982. 15p. €5. 

Gentoj kaj lingvo internacia. Memuaro originale verkita de d-ro L. L. Zamenhof. Esperanto-Propaganda Instituto, Leipzig, 1912. 

15p. €5. 

Geologio internacia, volumo 1, Prago 1968.191p. €5 <3>, volumo 2 Prago 1972 144p. €5. <2> 

George Fox. 1624-1690, fondinto de la religia socio de Amikoj (kvakeroj). Henry Van Etten. 1982. 23p. €5. <2> 

George Fox. Fondinto de la Religia Societo de Amikoj (Kvakeroj). Henry van Etten. Friends Service Council, London. sd. 15p. €5. 

Georgo Dandin. Molière. Trad. Zamenhof L.L.; 2-a eld 1924. 51p. €5. <2>; 3-a eld. 1930. 51p. €5. <2>  

Gerda malaperis: Lingvo-instrua romaneto. Claude Piron. Fonto, 1981, 48p. €5.<3> ; 1983, 48p. €5. <2>  

Gerda malaperis ! : vortlisto = vocabulaire / Claude Piron. Chapecó : G. A. Bays, [ca 1980]. 24p. €5. 

Geriatrio kaj la ĝenerala zorgo por gemultjaruloj. J. Th. R. Schreuder & A. Diatlowicki-Tobi. Trad. F. F. Faulhaber. sd. 44p.€5. 

<2> 

Germana antologio (ekde la plej frua epoko ĝis ĉ. 1700). Trad. Wilhelm Herrmann kaj Helmut Rössler, redaktita de Ortwin 

Brodt. Bleicher eldonejo 1985, 327p. €15. 

Germana-Esperanta-Pola etvortaro pri Lingvo kaj Komunikado. Ilona Koutny, Cyril Brosch, Maciej Jaskot, Horst Vogt. 

Kleines Wörterbuch Deutsch-Esperanto-Polnisch, Sprache und Kommunikation. Poznan, 2008. 138p. €10. 

Germana popolo kaj la Unuiĝintaj Nacioj, La. Deutsche Liga für die Vereinten Nationen, Dresden. 1966. 64p. €5. <2>  

Germanaj orientaj teritorioj. Eŭropa problemo. Aurich. 1960. 46p. €5. <2> 

Geschichte und Theorie des Ido. B. Kotzin. Mit einem Vorwort von R. Brandt. Aus dem Esperanto ins Deutsche übertragen von 

Wilhelm Winsch und Hans Reuss. Ader & Borel, Dresden. 157p. [1912]. €7. 

Ginevra. Triakta lirika dramo. Edmond Privat. Universala Esperantia Librejo, Genève. [1913]. 48p. €5. <5>  

Gizela kaj Roberto. 5 skeĉoj. Bukar. Aabyhoj, Dansk Esperanto-Forlag, 1974. 32p. €5. <2> 

Gjergj Kastrioti Skanderberg, nacia heroo de Albanio (1404-1468). Kristo Frashëri. Traduko de: Gafur Muĉo, Vasil Pistoli. 

Albana esperanto-ligo. Dua eldono 1992. 43p. €5. 

Glotodidaktikaj kaj specifaj aspektoj de esperanto-instruado, metodika helpmaterialo por pedagogia-metodika kurso por rajtigi 

Esperanto-kursgvidantoj por plieduko de Esperanto-instruantoj. Irena Szanser. KCE, La Chaux-de-Fonds, 1988. 77p. €5. 

Gnozuloj de Princeton, La. Robert Linssen, tradukis el la franca A. Braun. 1975. 15p. €5. <2>  

Gösta Berling. S. Lagerlöf. Eld Soc. Esperanto, Stockholm, 1934. 552p. €25.<2> 

Goldene Briefe in sechs Sprachen. Percy Sadler. Flükiger & Schmid, Bern. sd. VI Esperanto 64p. €8.  

Gramatika demandaro resuma. Kompilis Julio Baghy. sd. 44p. €10. 

Gramatika karaktero de la esperantaj radikoj, La. (Teorio kaj praktiko). K. Kalocsay. Literatura Mondo, Budapest, 1938. 20p. €5. 

Grammaire et exercices de la Langue internationale Esperanto. L. de Beaufront. Paris, Hachette, 1906. 8ème éd. 109p. €6. 

Granda Aventuro, La. Ferenc Silagyi. Literatura klubo. Stelo Libro vol. II. Stockholm, Eldona Societo Esperanto.1945. 143p. 6 €. <2> 

Grandaj filozofoj kaj la universala lingvo, La. Julius Glück. J. Muusses, Purmerend, 1937. 32p. €5.  

Grasa lignaĵisto. Trad. Chavet. 1906. 21p. €5. <2> 

Grekaj papirusoj. Penndorf. 1927. 112p. €6. <2> 

Grete kaj Jep. Knud Hermansen & Ejvind Jensen. Dansk Esperanto-Forlag, Abyhoj, 1975. 40p. €5. <2>  

Gvidilo tra la Esperanto-movado. Bruin. 1936. 75p. + suplemento 1936-1948. €5. <2> 

Gvidlibro de internacia korespondado por esperantistoj. Krizantemo. (eld. dulingva esperanta-japana). Japana Esperanta 

Librokooperativo, 1989. 168p. €8. <2> 

Gvidlibro por la ekzamenoj de FEI: 2a eldono kompletigita kaj ĝisdatigita. Franca Esperanto-Instituto, Paris, 1966. 48p. €5.  

Gvidlibro por supera ekzameno II. Skizo de historio kaj literaturo de Esperanto. Alfonso Pechan, red. Budapest, 1966. 190p. €10. 

<3> 

Gvidlibro pri Parizo. Belhoste & Doye. 1932. 61p. €5 <2>  

Gvidlibro tra Paris. Julieta. 1965. 248p. €12. <2>  

Gvidlibro tra Venecio. 1923. 142p. €7. <2> 

Gysbreght van Aemstel, la detruo de lia urbo kaj lia ekzilo. Tragedio Urbs Antiqua Ruit (La antikva urbo pereas). Joost van den 

Vondel. Trad. J. R- G. Isbrücker. W J. Thieme, Zutphen, 1932. 80p. €5. 

 

Ĝ 
Ĝardeno (la) de la urbestro, La. Lina Gabrielli. Eldono Gabrielli, Ascoli Piceno, 1978. 108p. €5 <2> 

Ĝenerala instruado en VDR, La. 1971. 142p. €7. <2> 

Ĝoja podio, La. Raymond Schwartz. Esperantista Centra Librejo, Paris, 1949. 266p. €13. <2> / Danks Esperanto-Forlag, 

Aabyhol, 1975. 271p. €10. 

Ĝoju ni. Versoj kaj prozo en esperanto por komencantoj ĉiulandaj. Kun ĉapitro pri gramatiko kaj vortfarado. Gaudeamus. Verse 

and proze in Esperanto for Beginners of all Nations. With a Chapter on Grammar and Word-making. Aranĝita de J. J. Findlay. 
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The Gregg Publishing Co, London, 1928. 46p. €5. 
Ĝustigo de la partia laborstilo. Maŭ Zedong. 1969. 31p. €5 

 

H 
Haarlem. Leonard Willem. 1954. 48p. €5. 

Halka. Opero en kvar aktoj. Muziko de S. Moniusko – Teksto de W. Wolski. El la lingvo pola esperantigis Antoni Grabowski. 

Pola Esperanto-Asocio, Varsovio, 1987. 35p. €5. <2> 

Hamburgo en retrospektivo. Dokumentoj kaj materialoj pri kontraŭneŭtraleca politika konspiro en UEA. Dua kompletigita eldono. 

Kopenhago, 1977. 151p. €6. 

Hamleto. Shakespeare. Trad. Zamenhof L.L.; 6-a eld. 1924. 176p. €9. <2>.; 7-a eld. 1929. 176p. €9. <4>  

Hans Christian Andersen, lia vivo kaj verkoj. Heilskov. 1938. 63p. €5. <2> 

Hastings kaj St. Leonards. Dyer. sd. 12p. €5. <2> 

Hector Hodler: lia vivo kaj lia verko. UEA, Genève 1928. 168p. €8. <3> 

Hejma vortaro. Vortareto de hejmaĵoj en Esperanto. Redaktoro: Jouko Lindstedt. UEA, Rotterdam, 1999. 62p. €8. 

Hejtaro dancas. Eli Urbanová. Chapecó, 1995. 327p. €8. <2>  

Héritage Klodarec, L'. F. De Ménil. 1906. 32p. €5. <2> 

Hermano kaj Doroteo. Eposo idilia. J. W. v. Goethe El la germana originalo tradukis Benno Küster. 2-a eld. Ferdinan Hirt & 

Sohn, Leipzig, 1922. 78p. €5. <2> 

Héros existentialistes dans l'oeuvre littéraire de J. P. Sartre. Texte bilingue de l'auteur. Ekzistencialistaj herooj en la literatura 

verkaro de J. P. Sartre. C. Llech-Walter. Perpignan, 1958. 71p. €5.<3> 

Heure d'espéranto, Une. Th. Cart. Paris, PES, 1905. 23p. €5. <2> 

Hibakusha. sd. 20p. €5. <2> 

Higieno kaj moralo, studo dediĉita al la junularo. Paul Good. Trad. Herreman Albert. 1908. 44p. €5. 

Himnaro esperanta kompilita de Montagu C. Butler, dua eldono. British Esperanto Association, London, 1921. 145p. €7 <2>.  

Hiroŝima. El la filmo "Infanoj de l' Atombombo". 1952. 16p. €5. <2> 

Hirosima-Nagasaki. Bilda Dokumentado pri la tombombado. Tokio, 1977-09. 344p. €10. 

Hirundlibro, La. Ernst Toller. El la germana lingvo trad. de Helene Wolff, Kleve. Köln, Heroldo de Esperanto, 1923. 64p. €5.  

Hispana tragedio, La. Jef Last. LFLE, Amsterdam, sd. 187p. €5. 

Hispanaj dramoj. J. Benavente. Berlin, Esperanto Verlag Möller & Borel, sd. 37p. €5. <2>  

Hispanio por vi. sd. 71p. €5. <2 > 

Histoire de notre langue par le Prof. Otto Jespersen (1) Gentofte, Danemark, juin 1912. Trad. L. de Beaufront. 8p. Juillet 1914. €4. 

Histoire d'une délégation pour l'adoption d'une langue auxiliaire internationale. C. Aymonier. Paris, Société des Amis de 

l'Espéranto, 1914. 53p. €5. 

Historia skizo de la internacilingva ideo. G.P. De Bruin. sd. 39p. €5. <3>  

Historia skizo (UEA) 1908-1933. Hans Jacob. 1933. 110p. €5. <2> 

2-a vol. Historio de Esperanto 1914-1933. L. Courtinat. ĝis 815p. + 3-a vol. Historio de Esperanto 1934-1960. Gis 1332p. €20.  

Historio de Esperanto. Aleksander Korĵenkov. Kaliningrado, 2005. 127p. €12.<2> 

Historio de Esperanto 1887-1912. Adam Z. (Adam Zakrzewski). 1913. 144p. €7. 

Historio de Esperanto. Skizo kompilita de d-ro Karl Beckmann. Aŭstria Esperanto-Instituto. sd. 11p. €6.<2>  

Historio de Esperanto. I  1887-1913. II 1914-1933. III 1934-1960. L. Courtinat Bellerive sur Allier. 1964-1966. 

1331p. € 20 pour les 3 ensemble. 

Historio de Kristo. Giovanni Papini. Paolet, S. Vito al Tagliamento, 1931. 575p. €20. 

Historio de la fervojista Esperanto-movado (1908-1968). sd. 40p. €5. 

Historio de la lingvo Esperanto. Unua parto 1887-1900. Universala Esperantia Librejo, Genève, Edmond Privat. 1912. Br. 54p. €6. 

<3> 

Historio de la lingvo Esperanto: deveno kaj komenco 1887-1900. Edmond Privat. Hirt & Sohn, Leipzig, 1923. 74p. €7. Kart. <3>  

Bindita, 74p. 9€ <1> 

Historio de la lingvo Esperanto, deveno kaj komenco 1887-1900. Edmond Privat. bindita, (dua eldono) Internacia Esperanto 

Instituto Hago, Nederlando 74p (unua parto), La movado 1900-1927 (dua parto), Hirt & Sohn, Leipzig 199p (dua parto) 12€ <1> 

Historio de la lingvo Esperanto, La movado 1900-1927. Edmond Privat. Hirt & Sohn, Leipzig, 1927. 199p. Kart. €7.<4> 

Historio de la lingvo Esperanto, La movado 1900-1927. Edmond Privat, Internacia Cseh-Instituto de Esperanto, 1927 199p, 

€7<1>Ferm   

Historio de la mondolingvo: tri jardentoj da serĉado. 3a eldono- La unuan Esp-eldonon... redaktis N. Hohlov kaj N. Nekrasov. 

Pirato, Osaka, 1967. 240p. €30. 

Historio de S.A.T. Sennacieca Asocio Tutmonda 1921-1952. SAT, Paris, 1953. 152p. €10.  

Historio de Tutmonda Esperantista Junulara Organizo. Saletti. 1985. 12p. €5. <2> 

Historio de Usono. Agostinho da Silva. Porto, Portugala Eldona Rondo, 1947. 28p. €5. <2>  

Historio de Yukawa-teorio. Naturscienca Fakultato de Osaka Universitato. 1950. 25p. €5. <2> 

Historio kaj organizo de la esperanto-movado. Internacia eldono. J. R. G. Isbrücker. Internacia Cseh-Instituto, Den Haag, 1932. 

51p. €5. <2>, 1938, 51p. €5. <2> 

Historio kaj teorio de Ido. Kun antaŭparolo de R. Brandt, profesoro-lingvisto de Moskva Universitato. Moskvo, 1913. 142p. €8.  

Homa lingvo, La. W. E. Collinson. 1927. 97p. €5. <2> 

Homaj rasoj de la mondo, La. R. Nordenstreng. Stockholm, 1935. 212p. €11. 

Homaranismo de d-ro L. L. Zamenhof, La. C. Van Kleef. Marmande, Esperantaj Francaj Eldonoj, 1965. 35p. €5.  

Homaro en dilemo. Hellmuth Hoffmann. Trad. Halbedl Adolf. sd. 10p. €5. <2> 
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Homaro inter 2160-3600, La. Gerard Cool. 174p. €8. 
Homaro kaj la mondbildo, La. Martinus. Trad. Graversen C. La Spirit-scienca Instituto de Martinus. Esperanto-sekcio. 

Kopenhago, 1953. 123p. €6. <3> 

Hombildo de diversaj religioj, L. Kolekto de la referaĵoj prezentitaj en la unua interreligio kunveno esperantista (IRKE), 1969. 

Oomoto 1970. 36p. €5. 

Homeopatio kaj spiritismo. Lauro S. Thiago. Rio, Federaçao Espirita Brasileira, 1975. 36p. €5. <2>  

Homo. Eduardas Miezelaitis. Vaga, Vilnius, 1986. 92p. €5. 

Homo kiun milionoj aŭskultas, La. Jones kaj lia mesaĝo. Fulhammer. 1941. 112p. €6. <2> 

Homo sur sia vojo, La = El hombre en su camino, krestomatia-lernolibro hispana-esperanto. Manuel Fernandez Menendez. La 

bona semisto, Montevideo, 1965. 374p. €18. 

Homoj kaj riveroj. J. H. Rosbach. 1957. 140p. €7. <2> 

Homoj sur la tero. Stellan Engholm. Literatura Mondo, Budapest, 1932. 201p. €11.  

Homoj sur la tero. Engholm Stellan. J. Régulo, La Laguna, 1963. 236p. €12. <4> 

Homoj - tiaj kaj aliaj; Ankaŭ strangulo restas homo. Überzwerch Wendlin. Trad. Meiners Alois. 1989. 95p. €5. <2>  

Horloĝisto de Djen Bjen Fu. 1971. 413p. €21. <2> 

Hospitalo sepetaĝa. Walter Klag. 1991. 16p. €5. 

Humanité, une langue, Une. Simone Glodeau. SAT-Amikaro, Paris, 1946. 44p. 1946.69p. €5. <3>.1973. 47p. €5. <2>  

Humanités modernes, Les. Avantages d’un enseignement classique donné aux élèves d’une école élémentaire, expérience faite à 

Eccles (Angleterre), Année scolaire 1916-1917.- Paris, Esperantista Centra Oficejo, 1917. 18p. €5. 

Humora novelaro Jakobo K. C, Z. Hasse. El la sveda trad. Ferenc Szilagyi. Stockholm, Eldona Societo Esperanto, 60p. €5.  

[Hundert] 100 Jahre Esperanto. Arthur Baur. 1987. 12p. €5. <2> 

Hundert (100) Jahre Esperanto 1887-1987, das Abenteuer einer Sprache für den Frieden. Otto Kar & Alois Schneider. 1987. 

31p. €5. <2> 

Hundo kruso, La. R. M. Ballantyne. Trd. J. M. Inman. The Esperanto Publishing, Rickmansworth, 1951. 150p. €8. <2> 

Hungara antologio. Kalman Kalocsay. 1933. 469p. €23. <4> 

Hungara poemaro. Trad.: Fiedler R, Marich A De & Altennburger Adolfo. sd. 16p. €5.  

Hungaraj popolkantoj en Esperanto. Budapest.13p. €5 <2> 

Hungaraj rakontoj. Ferenc Herczeg. Trad. A. Panajott. sd. 48p. €5. <2>; 1925. 48p. €5. <2> 
Hungario = Vojaĝlibro de Hungario. Gyula Németh. Eldonejo Pannonia, Budapest, 1965. 188p. €9. <2>  

Hura! Ne romano, nur grimaco. Julio Baghy. Literatura Mondo, Budapest, 1930. 411p. €12. <3> 

 

I 
Idolo plej longe vivanta, La. Martinus. La Spiritscienca Instituto de Martinus, Kopenhago, 1961. 95p. €6. 

I.K.L.S. Kio ĝi estas, kiel ĝi funkcias, kion ĝi faras. Internacia Konfederacio de Liberaj Sindikato, Bruselo, 1968. 24p. €5. <2>  

Ili estis frenezaj, Octave Mirbeau + Ruĝa rido, Leonid Andrejev. Presa Esperantista Societo, Paris, 1906. 115p. €5. 

Ili kaptis Elzan! (Romano en facila esperanto) Johan Valano. 1985. Fonto, Chapecó, 1985. 104p. €5. 
Ili pereis por la libero, leteroj de bulgaraj kontraŭfaŝistoj, pereintaj en la batalo por libereco kaj demokratio 1941-1944. Georgi 

Bigor. Bulgara Esperantista Kooperativo, Sofio, 1947. 31p. €5. 

I.L.O., la Internacia Labor-Organizaĵo. 7p. €5. 

Imenlago. Th. Storm. Trad. Bader. 1907. 38p. €5. 

Imitado de Kristo, La. En kvar libroj de Thomas Hemerken à Kempis. Esperantigita de Frato Wigbertus van Zon L.L.. 1952. 

335p. €10. 

Imperiestro kaj galileano, mond-historia teatraĵo de Henrik Ibsen. Trad. Bulthuis H. J. Zutphen, 1930. 276p. €6.  

In quest’era omicida = En ĉi murdepoko. Dante Bertolini. Edizioni Pedrazzini, Locarno,1987. 113p. €6. <2>  

Inaŭguraj vortoj por la komunisto. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 24p. €5. 

Indaj gefiloj de la Lao-Popolo. Neo Lao Kaksat-Eldonejo, 1966. 99p. €5. 

Infana raso, La . William Auld. J. Régulo, La Laguna, 1956. 104p. €10.  

Infanoj de Betlehem, La. Selma Lagerlöf. Trad. Oscar Frode. Stockholm, 1933. 32p. €5. <2>  

Infanoj de l' atombombo. Arata. 70p. €5. 

Infanoj de la malriĉuloj. J.A. Lee. Trad. Potts B. 1972. 271p. €14. 

Infanoj en Torento. Skizo. Stellan Engholm. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 114p. €6. 

Infanpsikologio, elektitaj temoj. Margrete Landmark. SUK, Liège, 1978. 188p. €9. <3>  

Inferio. H. J. Bulthuis. Internacia Cseh-Instituto de Esperanto, 1938. 147p. €15. <2>  

Infero. Dante. Trad. Kalocsay K. 1933. 288p. €15. <2>, 1979. €15. <2> 

Inform-kajero. Kial vi lernis esperanton? SAT. 1974. 20p. €5. <2>. 2a eld. €5. 

Informilo pri la spirita scienco de Martinus. 1953. 24p. €5. <2> 

Inicado Matematika, sendependa de kiu ajn oficiala programo de lernigado, dediĉita al la amikoj de la infanaro. C.-A. Laisant. 

Librairie Hachette. Paris, 1914. 176p. €9. 

Inĝenia hidalgo Don Quijote de la Mancha, La. Miguel de Cervantes Saavedra. El la hispana tradukis Fernando de Diego. Kun 

20 gravuraĵoj de Gustavo Doré. Fundacio de Esperanto, Zaragoza, 1977. 820p. €20. <2> 

Initiation théorique et pratique à la langue internationale ESPERANTO. Dr Pol Denoël. 5ème édition. Sonorilo, Brugge. 93p. €9. 

Instituto Milner, La. Jean Jullien. Berlin, Esperanto-Verlag Ellersiek & Borel, sd. 39p. €5. <2>, 1923. 36p. €5. 

Instrua Amuzo (Krucenigmoj kaj Humuro) 2a volumo. Stano Marcek. Lingve konsilis EV Tvarozek. 1979. 55p. €6. <3>  

Insulo de feliĉuloj. August Strindberg. El la sveda tr. Oskar Frode. Leipzig, Hirt & Sohn, 1926. 69p. €5. <1> 

Inter blinduloj, konsilo por uzado de ĵus blindiĝintoj. Emile Javal. Paris, Hachette, 1907. 130p. €6. <2>  
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Inter du mondepokoj. Martinus. Martinus Instituto, Kopenhago, 1965. 108p. €5. 

Inter Sudo kaj Nordo. Ferenc Szilagyi. Eldona Societo Esperanto, Stockolm, 1950. €7. 

Interlinguistics and Esperanto studies: Paths to the scholarly literature. UEA, Rotterdam, 2004. 40p. €5. 

Interlingvistiko-Esperantologio. Oljanov. Bulgara E-Asocio. 1985. 249p. €13.  

Interlingvistiko kaj esperantologio. Manders. 1950. 77p. €5. <2> 

Internacia Esperanto-Kursejo. Bulgario. (1984). Sofio, 13p. €5. <2> 

Internacia Esperanto-Muzeo, La ; historio, taskoj, perspektivoj. Wien : IEM, 1992. 24p. €5. <2> 

Internacia kantaro; tekstaro. 1922. 64p. €5. <3>; tekstaro. 1929. 101p. €5. <4>; muzika eldono. 154p. 1930. €8. <5>  

Internacia Konferenco "Paco per Lernejo", Praha, 16-20 aprilo 1927. Genève, Bureau international d'éducation, 1927. 32p. €5.  

Internacia Konferenco pri la Instruo de Esperanto en Lernejoj. Instituto J. J. Rousseau. 1922. 48p. €5. <2> 

Internacia krestomatio, elektis kaj tradukis Kabe. 1907. 107p. €7. <5> 

Internacia kuirlibro kompilita de Johanna Shorter-Eyck. BEA. London. 193p. €15.  

Internacia lingvistika simpozio. Kumrovec, 1975. Zagreb, 1976. 257p. €12. 

Internacia lingvo: faktoj pri Esperanto, La. Ivo Lapenna. 1954. 192p. €10. <5> 

Internacia skeĉareto numero 1. Roberto Skeĉemulo. Oberhausen, Eldonejo angulista mini-libretoj malmultekostaj, 1979. 16p. €5.  

Internaciaj Ekzamenoj de UEA/ILEI. Gvidilo al la elementa kaj meza niveloj de la internaciaj ekzamenoj de UEA kaj ILEI kun 

celaro, postularo, regularo kaj specimenaj testoj. Unua eldono. Roterdamo/Antverpeno, UEA /ILEI, 1989. 36p. €6. <3>  

Internaciaj Ekzamenoj de ILEI/UEA. Gvidilo al la elementa kaj meza niveloj de la Internaciaj Ekzamenoj de ILEI kaj UEA kun la 

celaro, postularo, regularo kaj specimenaj testoj.Dua eldono. Internacia Ligo de Esperantistaj Instruistoj, Universala Esperanto- 

Asocio. Roterdamo, 1998 34p. €6. 

Internaciaj lingvoj kaj internaciaj homaj rajtoj. Robert Phillipson. UEA, Roderdam, 2002. 19p. €5. <2> 

International Business Dictionary in nine languages. – Internacia komerca-ekonomika vortaro en naŭ lingvoj. English, Esperanto, 

Deutsch, Español, Français, Italiano, Nederlands, Português, Svensk. F. Munniksma, red. Kluwer, Deventer. 1974. 535p. €20. 

Internationale Hilfssprache, Die. L. Couturat. Berlin, Möller & Borel, 1900. 32p. €5. <2> 

Internationale Hilfssprache, Die: Esperanto; Hopf. 1904. 62p. €5.  

Internationale Hilfsprache, Die : Esperanto. Warden. 1907. 16p. €5. 

Internationale Hilfssprache und das Esperanto, Die. Wilhelm Ostwald. Berlin, Möller & Borel, 1906. 20p. €5. 

Interpopola konduto. Edmond Privat. Budapest, 1935. 154p. €10. <2> 

Interrompita kanto, La. Eliza Oreszko. Tradukis el la pola lingvo Kabe. Paris, Hachette, 1905. 79p. €5. <2>  

Interŝtata Esperanto-akordo. Czubrynski. 1937. 20p. €5. <2> 

Intervidiĝo kaj nekonita dialogo. A. de Vigny. sd. 39p. €5. <2>  

Interview über Esperanto. SES. sd. 8p. €5. <2> 

Invito aŭ kion diris Johannes Amos Comenius alivorte pri la naturo kaj memorindaĵoj de Ĉeĥoslovakio. Ĉeĥoslovaka Esperanto- 

Komitato, Praha, 1968. ĉirkaŭ 50p. €5. <2> 

Iom pri la mensa sinpreparo. Novak & Ŝpiĉka. 1985. 32p. €5.  

Islamismo, La. A Da Silva. Trad. Freitas M. de. 1982. 22p. €5. <2> 

Islandaj pravoĉoj. Tri rakontoj kaj unu poemo el antikva Islando. Trad. Baldur Tagnarsson. Malmö, Eldona Societo Esperanto, 

1964. 110p. €5. <2> 

Islando: lando, vivo, literaturo. 1930. 56p. €5. <2> 

Iŝmael Gomes Braga. Zêus Wantuil. Rio, Federaçao Espirita Brasileira, 1971. 41p. €5. <2>  

Ivan VI = Ivan la sesa, Kvinakta historia teatraĵo. Mattos Geraldo. 1953. 144p. €6. <2> 

Iversa vortaro. Schlueter, Klaus. Inversa vortaro de esperanto laŭ la 6ª eldono de Plena Vortaro de Esperanto kun Suplemeto. 

Nürnberg, 1972, Ludwig Pickel. 35p. €7. 

 

J 
Jaĉjo Holm kaj liaj amikoj. G. van de Hulst. Nijkerk, G. F. Callenbach. 235p. €8. 

Jaĥto veturas for… kaj veturigas la morton. Deck Dorval. Antverpeno, Flandra Esperanto-Ligo, 1983. 190p. €9. <2> 

Jan Amos Komensky (Johano Amos Comenius). Boheme verkis Novak Jan. Trad. : Rondeto de Esperantistinoj en Praha. 1921. 

27p. €5. <2> 

Janis Rainis, Latva popola poeto. Moskvo, 1965. 31p. €5.  

Janusz Korczak. Szlazakowa Alicja. 1969. 142p. €7. 

Japana Fondaĵo, La = Kokusai Koryu Kikin. Kioto, 1977. p44. €5. <2> 

Japana kvodlibeto kompilita de Tazuo Nakamura kaj Miyamoto Masao prezentita de Clelia Conterno Guglielminetti. J. Régulo, 

La Laguna, 1965. 127p. €7. 

Japanaj rakontoj. Kunmetis Ĉif Toŝio. Berlin, Verlag Möller & Borel, 71p. €5.  

Japanlando (gvidlibreto por Japanlando). 1927. 102p. €5. <2> 

Japanujo hieraŭ kaj hodiaŭ. Komitato de Japana Guidlibro, Nagoja, sd. 35p. €5 <2> 

Jarmiloj pasas. Universala historio verkita originale en esperanto. Hermann Haefker. 1930/31. 500p. €25. + 2 vol. 1 & 2. €25.  

Je la flanko de la profeto. Italo Chiussi. TK, Antverpeno, 1978. 362p. €18. <3> 

Je la nomo de l' vivo. Filozofi-lirikaj fragmentoj. E. Izgur. SAT, Paris-Moskvo, 1927. 216p. €7.  

Jen estas helpo por vi. Kristano Venkanta. Ontario, 1965. 56p. €5. <2> 

Jen la kanto de l' vojaĝ'. Aabyhoj, Dansk Esperanto-Forlag, 1970. 64p. €5. 

Jen Londono ! John Lewesdon. Loughborough, Wills & Hepworth, 1971. 50p. €5. <3> 

“Jes, esperanto estas lingvo!” – respondo al Spang-Hannsen. Istvan Szerdahelyi. La Chaux-de-Fonds, Kultura Centro 

Esperantista, 1976. kolekto Studoj 8, 42p. €6. <3> 
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Jimmie Higgins. U. Sinclair. Trad. Fröding K. 1934. 376p. €19. 
Joĉjo, la amiketo de Elsa Otto. Internacia Esperanto Instituto, De Haag, 1980. 94p. €5. <2>  

Jogo de nutrado, La. Omraam Mikhaël Aïvanhov. 1992. 122p. €5. 

Johano kaj Silvio. A First Reading-Book in Esperanto. F. F. Betts. Esperanto Publishing CO, 1943. 47p. €5.  

Johano la Brava. Aleksandro Petöfi. Tr. Kalocsay. Budapest, Literatura Mondo, 1923. 86p. €5. <2>  

Jolanto, filino de l' reĝo. H. Hertz. Trad. Runeberg. 1908.104p. €5. 

Josip Broz Tito, biografiaj notoj. Vladimir Dedijer. Ljubljana, 1954. 518p. €26. <2> 

Jozefo, drama poemo en kvar aktoj kaj epilogo. J. D. Applebaum. J. Régulo, La Laguna, 1957. 120p. €6. 

Jubilea kongreso de esperanto 1912, La. (La VIIIa kongreso en Krakow), rememoraĵoj kaj oficialaj dokumentoj, aranĝis kaj 

kompilis Julius Glück. J. Muusses, Purmerend, 1937. 36p. €5. 

Judoj sen mono. Michael Gold. Tr. Georgo Saville. Federacio de Laboristaj Esperantistoj, Amsterdam, sd. 221p. €11. 

Jugoslavio kaj ĝiaj popoloj. 1953. 302p. €15. <3> 

Juĝu mem! Faktoj pri Ĉeĥoslovakio, Orbis, Prago. 1960. Faktoj pri Ĉeĥoslovakio. 86p. €5 <3>  

Juĝu mem ! Faktoj pri Ĉeĥoslovakio, Orbis,Prago. 1961. Orbis, Prago, 1961. 110p. €5. <2>  

Juna vivo, La. Internacia kantaro.West-Graftdijk, Nederlando. 1937 64p. €5. <4> 

Juna vivo, La. Internacia kantaro. J. Muusses, Purmerend, 1948. 48p. €5. <3>  

Junaĝa verkaro. Edmond Privat. La Laguna, 1960. 142p. €5. <7> 

Junularo kantas. Kompilita de Germana Esperanto-Junularo. Limburg a. Lahn, Limburger Vereinsdruckerei, sd. 142p. €7. <2>  

Junulino el Stormyr, La. Selma Lagerlöf. Trad. O. Frode. Stockholm, 1930. 94p. €5. <2> 

Justuloj, La. Albert Camus. Trad. G. Lagrange. Pris, TESPA, 1977. 73p. €5. 

 

Ĵ 
Ĵusnaskito, La Nekredebla historio de Ricardo Becerro de Bengoa. J. Muusses, Purmerend, 1937. 31p. €5. 

 

K 
Kaatje. Kvarakta teatraĵo. Paul Spaak. Paris, Hachette, 1911. XIV+111p. €6. 

Kaj la ceter' – nur literaturo. Eseoj V. Gaston Waringhien. TK Stafeto, Antverpeno – La Laguna, 1983. 350p. €15. 

Kaj ni solas. Heinz Kahlau. Bellinzona-Budapeŝto, 1991. 65p. €5. <2> 

Kaj nun ni eklaboru. Esperantaj Francaj Eldonoj. Marmande. sd. €5. <2> 

Kalevala. Serio Oriento-Okcidento 4. Fondumo Esperanto, Helsinki, 1964. 368p. €18. <2>  

Kalevala. Esperanto-Asocio de Finnlando, Helsinki, 1985. 392p. €20. 

Kampadejo de pacamikoj sur la bordo de Adriatiko = Kamp prijatelja mira na obali jadrana. Zagreb, 1962. 46p. €5. <2> 

Kampomuso ekskursas. Esperantaj Francaj Eldonoj. sd. €5. <2> 

Kampuĉio, la nigraj jaroj. Hanojo, Vjetnama Kuriero kaj Vjetnama Pacdefenda Esperanmtista Asocio, 1979. 155p. €8.  

Kanako el Kananam. Aventuroj en la Ĝangalo de Novgvineo. Linton K:G. 1960. 199p. €10. <2> 

Kantante antaǔen. Centra Dana Esperantista Ligo, 1950. 3-a eldono. 148p. €7.<2> 

Kantante tra Pollando. Roman Dobrzynski, Tadeusz Jarzecki. Polski Zwiazek Esperantystow, Warszawa, 1964. 55p. €5. <2> 

Kantaro esperanta. Montagu C. Butler. 1926. 118p. €6. 

Kantistino, La. V. Hauff. Trad. Wüster Eugen. 1921. 61p. €5. <2> 

Kantoj de dekkvin sovetaj respublikoj. Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantistoj, Moskvo, 1966. 76p. €5.  

Kantoj kaj romancoj, poemkolekto. Heinrich Heine. El la germana verse tradukis K. Kalocsay, G. Waringhien. J. Régulo, La 

Laguna, 1969. 381p. €20. <2> 

Kantu kune. Roman Dobrzynsk, Tadeusz Jarzecki. Pola Esperanto-Asocio, Varsovio, 1960. 48p. €5. <2>  

Kapao kaj aliaj rakontoj. R. Akutagawa. 1954. 94p. €5. 

Kapitanfilino, La. romano. A. S. Puŝkin. El la rusa tradukis M. Ŝidlovskaja. Berlin, Rudolf Mosse, 1927. 172p. €9. <2>  

Kaprino de S-ro Seguin. A. Daudet. Trad. Yersin Ad. Neuchâtel, Attinger, sd. 12p. €5. <2> 

Karaktero. Stipriaan van Luïscius. 1916. 32p. €5. <2> 
Karlo, kun antaŭparolo de Marie Hankel. Edmond Privat. 7-a eldono. Berlin, 1922. 44p. €6. <3> 

Karlo, facila legolibro. Edmond Privat. 9-a eldono. 1926. Berlin. 46p. €6. <4>  

Karlo, facila legolibro. Edmond Privat, deka eldono. 1931. Berlin.46p. €6. 

Karlo, facila legolibro. Edmond Privat. 13a eldono. Hago, 1953. 48p. €6 <2>  

Karlo, facila legolibro. Edmond Privat. 14a eldono. Hago, 1957. 45p. €6 <2>  

Karlo, facila legolibro. Edmond Privat. 15a eldono. Hago, 1968. 47p. €6 <8>  

Karnavalo kaj la somnambulino. Karl Lebrecht Immermann. 1952. 104p. €5. <2>  

Kastoroj. Da Silva. 1943. 22p. €5. <2> 

Kaŝmira Kanto, La (legendo). Ŝaraf Raŝidov. Al la 50 jara datreveno de Granda Oktobra Socialisma Revolucio. Trad. Petro 

Poliŝĉuk. Taŝkent, Komisiono pri Internaciaj Ligoj de Esperantistoj de Uzbekistano, 1967. 28p. €5. <2> 

Katolika preĝaro. IKUE, Romo, 1975. 104p. €5. 

Kaŭkazaj Rakontoj. Miĥail Lermontov. El la rusa tradukis D. Staritsky. UEA, Rotterdam, 1964. 70p. €6. 

Kausativ und das Antikausativ in der gemischten Plansprache Esperanto, Das. Lizentiatsarbeit der philosophischen Fakultät 1 der 

Universität Zürich. Schaffhausen, Weidmann’a Mondo-Servo, 1989. 96p. €5. <4> 

Kelkaj problemoj pri metodoj de gvidado. Maŭ Zedong. 1967. 12p. €5.  

Kemio de l'universo, La. A. Fersman. SAT, Leipzig, 1925. 79p. €5. 

Kial venkis esperanto? Studo. L. Ĵirkov. Leipzig, Ekrelo, 1931. 40p. €5. 

Kialo de la vivo, La. Tr. el la franca lingvo. Paris, Presejo de la Presa Esperantista Societo, 1907. 16p. €5. <2> 
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Kialo de l’ vivo : racia solvo de la problemo de l’ ekzisto. Léon Denis. Rio, Federaçao Espirita Brasileira, 1982. 47p. €5. <3> 

Kiamaniere distingi la fungojn? M. Simondetti. 1961. 39p. €5. <2> 

Kie abundo estas malofta kaj manko pli malofta, Danio. Ministerio pri eksteraj aferoj, Kobenhavn, 1960. 32p. €5.  

Kie boacoj vagadas. E. Salovaara. 1967. 72p. €5. <2> 

  Kie estas la mortintoj? J. F. Rutherford . (International Bible Students Association). 1927. 55p. €5. <3> 

Kie oni trovas tion en la Korano, malgranda konkordanco .Isai Sumber. Vlaardingen, Voĉoj kristanaj, 1986. 32p. €5. <2>  

Kiel akvo de rivero. Raymond Schwartz. La Laguna, Stafeto, 1963. 487p. €8. 

Kiel aŭtodidakto al pedagogia scienco. Klemenz Wieczorek. Limburg. 39p. €5.<2> 

Kiel esti amata. Kazimierz Brandys. Trad. Jerzy Grum. Pola Esperanto-Asocio, Varsovio, 1964. 66p. €5.<2>  

Kiel fariĝi poeto aŭ Parnasa gvidlibro. K. Kalocay, G. Waringhien. Literatura Mondo, Budapest, 1932. 175p. €9.  

Kiel karmo efikas. Rudolf Steiner. Trad. Willy Nüesch. 2004. 27p. €6. 

Kiel (mal)venkigi Esperanton? (elektitaj metodoj de Kanguruo). sd. 20p. €5. <2> 

Kiel mi trovas la Kriston? Rudolf Steiner. trad. Willy Nüesch. Bern, 2004. 30p. €6. <2>  

Kiel ni plibeligos la vivon. Saĝulo. Möller & Borel, Berlin, 1908. 20p. €5. 

Kiel oni akiras ekkonojn pri la superaj mondoj. Rudolf Steiner. Trad. Wiily Nuësch. 156p. 2001. €10. 

Kiel oni fondas kaj organizas esperantan grupon? kun aldono de statutoj por esperantaj grupoj. Hanns Sappl. Dua eldono. Graz, 

Paŭlus-Eldonejo, 1921. 32p. €5. <2> 

Kiel personeco sin strukturas. Claude Piron. SUK, Liège, 1978. 108p. €10. <2>.  

Kien la poezio? Clark Brendon. 1957. 156p. €8. <2> 

Kio estas SAT? Henri Masson. Laroque Timbaut, Cercle espérantiste de l'Agenais "Laŭte!", 1985. 22p. €5.  

Kio povas okazi, se oni donacas surprize. F. Reuter. Trad. el la subgermana dialekto: Ĉefeĉ E. 1908. 48p. €5. 

Kion rakontas la amikoj de Peĉjo. Fabeloj de Hermynia zur Mühlen. Eldona Fakon Kooperativa, Leipzig. 54p. €5.  

Kiso de la reĝino. I. V. Naĵivin. Trad. el la rusa lingvo kun permeso de la aŭtoro: Stavritsky D. 1950. 188p. €9. <2>  

Kiu kion scias. Helena Honesta. Szeged, Paco Esperanto-Rondo, 1963. 16p. €5. 

Klari. Romano. Myriam Catalany. El la franca trad. Em. Robert. 1926. 136p. €7. <2> 

Kleine Grammatik der Weltsprache des Doktor Esperanto = Petite Grammaire de la Langue mondiale du docteur Esperanto = 

Piccola Grammatica della Lingua Mondiale del dottor Esperanto. Société Suisse Espérantiste, Bern, 1917. 24p. €5. 

Kleiner Nothelfer für EsperantoLernende. Fritz Pommerencke. 8p. €4. <2>  

Klereco por hodiaŭ kaj morgaŭ. Dresden (DDR), 1970. 67p. €5. <3> 

Klopodo pri starigo de sistemo de kvazaŭ-afiksoj en Esperanto. C.A. Seldam. Ten. Represita el Esperantologio. 1955. 13p. €5. 

Knabo aŭ knabino, ĉu la sekso influeblas? Knabe oder Mädchen, ist das Geschlecht beeinflussbar? Boy or Girl, can Sex be 

influenced? Helmut Breuninger. 1970. 11p. €5. <2>. 

Knaboj de Paŭlo-Strato, La. Francisko Molnar. El la hungara originalo tradukis Ladislao Spierer. La « Epoko » libro-klubo. The 

Esperanto Publishing, Anglujo. Sen dato. 186p. €6. 

Knedu min sinjorino! tabuaj kaj insultaj esprimoj en esperanto! Renato Corsetti. La kancerklinikoteko. 23p. €5.  

Knock aŭ la triumfo de medicino, komedio en 3 aktoj. J. Romains. Trad. Corret P. 1932. 79p. €5. <2> 

Kolekto de la referaĵoj el la Internacia Seminario pri Apliko de Esperanto en Scienco kaj Teĥniko 1982, Ĉeské Budêjovice, 1982- 

08-13/15. 93p. €5. <2> 

Koloroj, novelaro. Julio Baghy. Varsovio, Pola Esperanto-Asocio, 1960. 107p. €6. <9>  

Kombilo, La. Lina Gabrielli. Roma, Karol Kleszczynski, 1962. 72p. €5. <2> 

Komenio kaj la internacia lingvo. Ĉeĥa Esperanto-Asocio en Praha, 1974. 16p. €5. 
Komentario pri la deklaro de la Komunista Partio de Usono. Fremdlingva Eldonejo. Pekino, 1963. 17p. €5. <2>  

Komentoj al la komunista manifesto. SAT. Trad. Veder T. 1933. 56p. €5. 

Komerca korespondado. Kunmetis J. Borel. sd. Berlin. 46p. €5 <2>; 1922. 46p. €5. <2> 

Komercaj leteroj. C. A. Pruissen. The Esperanto Publishing Company LTD, Rickmansworth, 1949. 63p. €5.  

Komplementoj de l' substantivo. Daniel Quarello. Buenos Aires, Quarello, 1947. 35/64p. €5. <2>  

Komplementoj de l' verbo. Daniel Quarello. Buenos Aires, 1947. 67/97p. €5. <2> 

Komputada baza terminaro. Gerhard Kalckhoof kaj Antony C. Pick. Müchen, 1985. 52p. €5.<2>  

Komuna kantareto de la Juna Penso. 1971. 20p. €5. 

Komuna kantlibro. N. Holmes. & W.H. 1947. 64p. €5. <4> 

Komuniko de la plivastigita dekdua plena sesio de la oka Centra Komitato de la Komunista Partio de Ĉinio (aprobita je la 31-a de 

oktobro 1968). Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 20p. €5. 

Komunista manifesto, La. Karlo Marks kaj Frederiko Engels. SAT, Paris. 3a eld. 56p. €5. 

Koncerta kantaro, 1-a parto. Simplaj kantoj kun facila akompano de fortepiano. P.C.Brederode kaj K.Veldkamp, sd, 80p. €5. <3> 

Konciza geografio de Ĉinio. Ĵen Judi. Pekino, Ĉina Esperanto-Ligo, 1964. 254p. €13. <2>  

Kongresa Universitato de la 38a Japana Kongreso. Nagoja Esperanto-Societo. 1951. 43p. €5. <2> 

Kongresistikaj notoj. Gian Carlo Fighiera. Bydgoszcz Pollando. sd. 57p. €5. 

Kongreso de la popoloj. Nîmes, Internacia Esperanto Centro de la Mondcivitanoj1968. 16p. €5. <2> 

Kongresprediko. Pastro Schmid. Okaze de la 31a UK de Esperanto. 1939. 8p. €5. <1> 

Konkordanco de Ekzercaro de Dro L. L. Zamenhof, ellaboris Alfred Wackrill. Hachette. Paris, 1907. 95p. €5.  

Konscienco riproĉas, La. A. Strindberg . 1928. 59p. €5. <3> 

Konservi la pacon por la nunaj kaj estontaj generacioj. J.V. Andropov. 1983. 30p. €5. <2> 

  Konsiloj kaj demandoj pri la ĉiutaga vivo laŭ la sperto de la kvakeroj. Kvakera Esperantista Societo, Londono, 1984. 28p. €5. 

  Konsiloj pri higieno. R. Stolle. Esperanto Verlag Möller & Borel. Berlin, sd. 42p. €5. <2>, 2-a eld. 1923. 36p. €5. 

Konsolanto, La. Diktita de la Spirito Emanuel. Francisco Cândido Xavier. Rio, Federaçao Espirita Brasileira, 1977. 190p. €5. <2> 

Konstitucio de Ĉeĥoslovaka Respubliko. Konstitucia leĝo el 9 majo 1948. 70p. €5. 
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Konstitucio de la Regno Japanio, La. tradukita de NUN-vortoj. Japana Esperanta Librokooperativo. 2014. 88p. €5.  

Konstitucio de Popola Respubliko Bulgario publikigita en "Ŝtata Ĵurnalo" numero 284 la 6-an de decembro 1947. Bulgara 

Esperantista Kooperativo, Sofia, 1950. 34p. €5. <2> 

Konstitucio por Tera Federiĝo. Ontario. 1977.58p. €5. 

Konsumkooperada movado en Svedujo, La. John Lundberg kaj Thorsten Odhe. Koopera Federacio, Stockholm, sd. 24p. €5. <2> 

Kon-Tiki = Ekspedicio Kon-Tiki. Thor Heyerdahl. Eldona Societo Esperanto, Stockholm, 1951. 208p. €10. <2>  

Kontralte. Marjorie Boulton. 1955. 286p. €14. <2> 

Kontraŭflue. Valo. La Juna Penso, Laroque Timbaut, 1980. 100p. €5. <2> 

Kontraŭ la usona agreso por la nacia savo. Ho Chi Minh. Fremdlingva eldonejo, Hanojo, 1967. 148p. €5. <2>  

Kontraŭ libro-adorado. Maŭ Zedong. 1967. 16p. €5.  

Kontraŭ partia stereotipaĵo. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 31p. €5.  

Konturoj de la lingvonormigo en la tekniko. Eugen Wüster. Esperantigis Emil Pfeffer. Dansk Esperant-Forlag, Aabyhoj, 1975. 

130p. €5. 

Konversacia literaturo 1, 2<2>, 3<2>, 4<2>, 5<2>, 6<2>, 7<2>, 8<2>, Internacia Esperanto-Instituto, Hago. 16p. po €5.  

Kooperativo-disvolviĝo kaj estonteco, La. I. Pramov. 1984. 38p. €5. <2> 

Kooperativoj kaj la junularo, La. Sofio, Centra Kooperativa Unuiĝo, 1985. 26p. €5. 

Kredo al Dio en la atomepoko. Gustav Lundberg. Esp. Eric Carlén. Malmö, Eldona Societo Esperanto, 1965. 46p. €5.  

Kredo, floroj, dinamito. Biografia verketo pri Sankta Birgitta, Karl von Linné kaj Alfred Nobel. Ernst Olsson. Prilaborita de 

Gösta Henriksson. Malmö, Eldona societo Esperanto, 1961. 79p. €5. <2> 

Kredo kaj scio. P. Gruner. Trad. Ramo E. sd. 24p. €5. <2> 

Kremo de Kalocsay, La. Malgranda albumo el lia verko originala kaj tradukita okaze de la okdekjara datreveno de lia naskiĝo. 

Bristola Esperanto-Societo, Bristol, 1971. 55p. €5. 

Krepuskoj, elektitaj poemoj. Višnja Stahuljak. Zagreb, Internacia Kultura Servo, 2001. 125p. €6.  

Kriminologio. Vambéry Rustem. Trad. el la hungara: Toth V. 1924. 86p. €5. 

Krioj el mallumo. D. Svetinov Vahen. 1963. 63p. €5. <2> 

Kristana agendo diktita de la spirito Andreo Ludoviko. Francisco Cândido Xavier. Rio, Federaçao Espirita Brasileira, 1991. 

108p. €5. <2> 

Kristana kulturlaboro en nia tempo. E. Linder. 1951. 29p. €5. 

Kristanismo kaj kristana doktrino, La. A. Silva. da. Trad. Padrao E. 1982. 29p. €5. <2>  

Kristanismo kaj patriotismo. L.N.Tolstoj. Trad. I. Maĉeris. SAT, 1931, Leipzig. 111p. €5.  

Kristnaska triptiko. F. Timmermans. (2-a eld.) 1977. 45p. €5. <2> 

Kroatia poezio, kompilita de Ivan Krtalic. Internacia Kultura Servo, Zagreb, 1983. 296p. €10.  

Krucumo. Aleksandro Drozdov. Reĝa landa presejo, Zagreb, 1922. 55p. €5. 

Kudlago la malgranda eskimo. N. van Hichtum. Stockholm, 1936. 40p. €5. <2>  

Kulio. M. H. Székely-Lulofs. Amsterdam, FLE, sd. 178p. €9. <2> 

Kulpo de Entente, La. Germana Esperanto-Servo. 1917. 32p. €5. <2> 

Kultur und Sprache. Heinrich Nienkamp. Berlin, Vita Deutsches Verlagshaus, 1916. 282p. €14.  

Kumeŭaŭa la filo de la ĝangalo.Tibor Sekelj.Verkita en esperanto. 1-a eldono.1979. €10. 

Kun niaj amikoj La Bestoj. Marmande. sd. €5. <2> 

Kune ni kantas: Dum la 80a UK en Tampereo. 40p. €5.  

Kunprinclando Andoro, lasta feŭda ŝtato. 1962. 74p. €5. <2>  

Kuraĝa tamburisteto, La. Esperantaj Francaj Eldnoj. sd. €5. <2> 

Kuraĝigo por la martiroj [Ad Martyras], Tertuliano. Traduko de Gerrit Berveling. Voĉoj kristanaj, Vlaardingen, 1986. 12p. €5.  

Kurioza okazaĵo. Carlo Goldoni. 1933. 62p. €5. <3> 

Kuŝanta tigro. L. Promet. 1971. 75p. €5. <2> 

Kvar evangelioj kunigitaj en unu rakonto, La. Trad. R. Laisney. Hachette, Paris, 1908. 196p. €6. 
Kvar noveloj el la hungara lingvo tradukis Dionizo Muzsnai. Biblioteko de la Grupo Esperantista Frateco Szeged. sd. 38p. €5.  

Kvara rapsodio. Red. Ferenc Szilágyi. Stockholm, Eldona Societo Esperanto, 1946. 48p. €5. <2> 

Kvardekunua, La. Boris Lavrenev. Komisiono pri Internaciaj Ligoj de Sovetaj Esperantistoj, Moskvo, 1972. 80p. €5. <2>  

Kvarfolio. Versoj de pragaj poetoj - esperantistoj. Elektis kaj aranĝis Eli Urbanova. Literatura suplemento al revuo Paco ĉeĥa 

eldono, Prago, 1965. 32p. €5. <2> 

Kvarvoĉaj kantoj por esperantistoj. Brita Esperanto-Asocio. 1906. 7p. €5.  

Kverko kaj floro. E. de Amicis. Kun la permeso de la aŭtoro tradukis Junck R. (sekvata de internaciaĵoj). 1906. 86p. €5.  

Kvin dokumentoj de prezidanto Maŭ Zedong pri literaturo kaj arto. 1968. 12p. €5. 

Kvin filozofiaj verkoj de prezidanto Maŭ Zedong. Eldonejo Pekino. 1972. 287p. €14. 

Kvin virinoj de amoro. Ihara Saikaku. Tradukis Miyamoto Masao. Pirato, Oosaka, 1966. 160p. €8. <5> 

Kvina evangelio, La. Han Riner = Han Ryner. El la franca originale trd. R. Laval (Valo). Suplemento de La Juna Penso n. 102b. 

Laroque Timbaut, 140p. €7. 

Kvindek jaroj de la grandaj venkoj de socialismo. Raporto kaj finparolado dum la Komuna Solena Kunsido de Centra Komitato de 

KPSU, Supera Soveto de USSR kaj Supera Soveto de RSFSR. La 3-4-an de novembro 1967. Moskvo, 1968. 52p. €5. <2> 

 

L 
Laktisto de Mäeküla: Romano. Eduard Vilde. El la estona trad. Valev Kruusalu. Tallinn, Eesti Raamat, 1983. 256p. €13. <2>  

Langage secret de Peter Jameson, Le. Sylvain Zaft. Traduit de l'américain par Alain Delmotte et Claude Piron. Le Liseron 

éditions, 1999. Michigan, 1999. 197p. €8. 
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Langue et droit à la communication. UEA, 1979. 48p. €5.  

Langue internationale auxiliaire, La. Sébert. 1910. 14p. €5. <2> 

Langue internationale, La. Gabriel Rougetet. Comité des O.N.G. Palais de l'Unesco le 27 novembre 1959. Comité français 

d'information espérantiste. 15p. €5. <2> 

Langue internationale, La. Gabriel Rougetet. Comité français d'information espérantiste. 1960. 16p. €5. <2>  

Langue internationale pour le monde et pour l'église, Une. J. Korytkowski & L. Bourdon. 1976. 98p. €5. <2> 

Langue vivante artificielle, Une. C. Aymonier. (commentaire d'espéranto). Publications de la société des amis de l'espéranto. 

1917. 62p. €5. <3> 

Langues internationales, Les. Pierre Burney. Que sais-je? Presses Universitaires de France, Paris, 1962. 126p. €10.  

Lanternisto kaj aliaj prozaĵoj, La. H. Sienckiewicz. 1973. Dansk Esperanto-Forlag. 207p. €6. 

Lanti pri sennaciismo. SAT, Paris, 1961. 15p. €5. 

Lasta Gotardkondukisto: Kanto kun fortepiana akompano. F. Schneeberger. 3p. €5. <2> 

Lasta usonano, La. (fragmento el la taglibro de Kanoli). Trad. Wendele L. Prezentis Mitchell J.A. sd <2> ; 1924. 46p. €5.  

Lasta vojaĝo de Scott ĉirkaŭ la mondo. A. Silva. Elportugaligis M.F. 1942. 30p. €5. <2> 

Lastaj estas lastaj, La. Ado Onorati. Trad. Giuseppe Lacertosa. 1985. 96p. €5. <2> 

La lastaj tagoj de Dro L. L. Zamenhof kaj la funebra ceremonio. Adolfo Oberrotman kaj Teo Jung, Esperanto Triumfonta. 

Kolonjo, 1921. 47p. €5. <2> 

Lasu min paroli plu! Paralelaj tekstoj al Gerda malaperis! Claude Piron. Fonto, Chapeco, 1984. 127p. €5. <2>  

Latva fabelareto, kvar latvaj popolaj fabeloj de Bruno Najbaro. Eld. Bruno Najbaro, Keighley, 1975. 20p. €5. <2>  

Latva poezio 1945-1966. Eld. Zvaigzne, Riga, 1968. 70p. €5. 

Laŭ la sendevia kurso de la paco kaj progreso. Materialoj de la Ekstervica Plenkunsido de CK KPSU, la 11-an de marto 1985. 

Eldonejo de Presagentejo Novosti, Moskvo, 1985. 32p. €5. <2> 

Laŭta vekhorloĝo kaj aliaj atento-kaptiloj, La. Stefan MacGill. Hungara Esperanto-Asocio, Budapest, 1988. 200p. €5.  

Legendoj. A. Niemojewski. Kun permeso de la aŭtoro el pola lingvo tradukis Kuhl Br. Magdeburg, 1911. 231p. €12 ; 2-a eld. 

1923. 74p. €5. <2> 

Legendoj pri Sejm. Mikaelo Bronŝtejn. Jupeto, Moskvo, 62p. 1992. €5.  

Legolibreto. J. Borel. Esperanta Biblioteko Internacia. 48p. 1926. €5. <2>  

Legu kaj ridu! Gajiga Esperanto-legolibro. K. O. Schmidt. 1954. 88p. €5. 

Lehrbuch der Internationalen hilfssprache Esperanto. Albert Nötzli. Zürich, 1907. 64p. €6. 

Leono de Flandrujo, La. Hendrik Conscience. Trad. H.J. Bulthuis. 1929. 310p. €16. 

Letero pri la deveno de Esperanto. Dro. L. Zamenhof. Esperanta presejo Druzstvo knihtiskarny, Hranice, sd. 8p. €5. 

Leteroj de Eugène Adam aŭ Lanti al Edmond Privat kun komentarioj de Pierre Hirsch. Kultura Centro Esperantista, La Chaux- 

de-Fonds, Studoj kajero 3. 1973. 25p. €5. <3> 

Leteroj de L.-L. Zamenhof. La tragedio de lia vivo rivelita de lia ĵus retrovita korespondado kun la francaj eminentuloj. I. 1901- 

1906. G. Waringhien. SAT, Paris, 1948. €15. 

Leteroj el mia muelejo. Alphonse Daudet. Trad. De Mijake-Ŝihej. Kajero 1. Japana Esperanto-Instituto, Tokio, 1949. 78p. €5. 

Libera Università di Lingu e Comunicazione IULM, Biblioteca, Catalogo di Esperanto. Andreo Montagner. Università IULM, 

Milano. 361p. €18. <3> 

Liberecanaj vivkonceptoj pri soci-organizado. . Eldonita de Liberecana Frakcio de SAT en 1970, 2-a eldono, 1975. Aldone: En 

anarkista socio, kiel kondutos la individuo?, artikolo de Johano Grav, 1919. 28p. €5. 

Liberté doctrinale et sincérité. Edmond Privat. Conférence faite aux amis des "Amis" à leur réunion de Stalden le 22 septembre 

1940. Centre Quaker, Palais Wilson, Genève. 31p. €10. <3> 

Liberté ou autorité dans l’évolution de l’espéranto. François Lo Jacomo. Thèse pour le doctorat de troisième cycle sous la 

direction de M. le Professeur André Martinet. Université Paris 5 René Descartes, Sciences humaines, Sorbonne.1981. 384p. €20. 

Libervola civila helpservo internacia. Civilaj Servoj Internaciaj 1920-1936. 16p. €6. 
Libervola Help-Servo en la inunditaj regionoj de Liĥtenstejno kaj Svislando, La. 1928. 72p. €5. <2>  

Libro de amo. Peter Peneter. 1969. 262p. €13. <4> 

Libro de apokrifoj. Karel Ĉapek. Dilia Praha, 1970. 109p. €5. <4> 

Libro de la amo de Raoul Follereau. Eldono Gabrielli. 1977. 59p. €5. <2>  

Libro de l' humoraĵo. Paul de Lengyel. 1908. 200p. €10. 

Libro de kantoj. H. Heine. Trad. L.L.Zamenhof. Biblioteko Esperantista. 1912. 24p. €5. <2> 

Libro de la mediumoj, La. Allan Kardec. El la franca originalo trad. L. C. Porto Carreiro Neto kaj Ismael Gomes Braga. Rio de 

Janeiro, Brazila Spiritisma Federacio, 1964. 432p. €22. 

Lidice. Praha, 1966. 50p. €5. <2> 

Life of Gandhi, The. (Privat) Translated by D. Threlfall. 1981, 123p. €6.  

Life of Zamenhof, The. Esperanto Press, 1963, Oakville. 156p. €6. 

Lingua ausiliaria internazionale Esperanto, La. Che cosa è che cosa vuole? Edita dalla Società Esperantista Svizzera, Locarno, 

1919. 12p. €5. <8> 

*Lingual extraktaji de "Progreso" e tradukuri de "Histoire de la Langue Universelle". L. de Beaufront. Biblioteko Katolik Idista 

No 20. Ido-Kontoro, Thaon-les-Vosges, 1927. 45p. €7. <2> 

*Lingue international justificat, Li. Ric Berger. Institute Occidental, Chapelle, 1947. 18p. €6.  

Linguistic Communication: A Comparative Field Study. Claude Piron. UEA, Esperantto Document 46A, 2000. 22p. €5. 

*Linguo internaciona di la Delegitaro. (Sistemo Ido). Italiana Klefilo. Paris. 4p. €4. <6> 
Lingva problemo de la movado de nealiancitaj landoj - kelkaj rekomendoj; kaj ĝia ebla solvo. Esperanto-Dokumentoj 13E. 

Rotterdam UEA, 1981. 12p. €5. <2> 

Lingva problemo en la Eŭropa Komunumaro, La. Werner Bormann. UEA, Rotterdam. 1977. Esperanto-Dokumentoj 8 E. 8p. €5.  
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Lingva problemo en scienco kaj rolo de la internacia lingvo, La. + La lingva problemo en scienco kaj rolo de esperanto. Ouyang 

Wendao. Esperanto-Dokumentoj 24 E. Rotterdam, UEA, 1986. 12p. €5. <2> 

Lingva problemo en turismo, La. Rotterdam, UEA, 1985. 20p. €5. <2> 

Lingvaj malhelpoj en rilato al la nova monda informa kaj komunika ordo. Roterdam, UEA, 1983. 8p. €5. <2>  

Lingvaj obstakloj en la interpopola komunikado, evoluo kaj solvoproblemoj. Jerzy Uspienski. 1979. 16p. €5. <2> 

Lingvaj respondoj. L. L. Zamenhof. Paris. Esperantista Centra Librejo. 1925. 94p. €5. <4>, 2-a eldono1927. 94p. €5. <3>  

Lingvaj respondoj. Konsiloj kaj opinioj pri Esperanto. Zamenhof L.L. (6-a eld.). 1962. 124p. €5. <3> 

Lingvo de la bestoj, La. Prelego farita de B. A. Florence Barker., dum kunsido de "Amikoj al la Bestoj", la 6-an de Aŭgusto 

1930, Oxford, 22-a UK.24p. €5. 

Lingvo kaj vivo. Esperantologiaj eseoj. Gaston Waringhien. 1959. 450p. €15. <5>  

Lingvo stilo formo. K. Kalocsay. (2-a eld.). 1931. 142p. €7 <4>; sd. Pirato. 142p. €7. <4>  

Liriko. Lesja Ukrainka. Kievo, 1971. 86p. €5. <2> 

Listo de la komercaj branĉoj. Eld. Masamt für die Mustermessen. Leipzig, 1918. 20p. €5. <2> 

Lito apud la fenestro. Rakontoj, teatraĵetoj, poemoj. Betty Salt. Rotteram, 1999. 108p. €14.  

Litomiŝla Tombejo, La. Karolo Pich. Artur E. Iltis, Saarbrücken, 1981. 276p. €10. 

Liza kaj Paŭlo, sondramo por stimuli la studadon de esperanto. Reto Rossetti. Grupo Kvin, Teddington, 1985. 12p. €5. <1>  

Logozofio. Logozofia Fondaĵo (Cele al la Homa Superiĝo). Fortaleza, 1984. 18p. €5. 

Lösung des Weltspracheproblems durch Ido, Die. (Reformesperanto). Ido-Verlag Zürich. Ido-Verlag - Zürich. sd. 15p. €5.  

Londonanidoj. Donald W. Munns. 1946. 98p. €5. <2> 

Longa vojo, La. R. Meye. 1935. 138p. €7. <4> 

Look Sharp: Ĝeneralaj scioj. Libro-versio. Kompilita de Stefan MacGill,. Nivelo A. Budapest, International Language School, 

1990. 36p. €5. <2> 

Los Angeles, Kalifornio, la urbo kaj la graflando. Komerca ĉambro. 1912. 64p. €5. <2> 

Ludi por ridi. Ghislaine Tilleux-Craenhals (Gilena). Wilrijk, Belgio, Flandra Esperanto-Ligo, 1992. 80p. €8. <2> 

Ludoviko en Nederlando. Cours de pefectionnement et Cours supérieur d'espéranto. Pierre Delaire. 2ème éd. - Centre national 

Esperanto-office. Orléans, 1957. 202p. €10. 

Lulkanto de Svetlana Ĥrennikov. Serenado de la Belulino. Kabalevskij. 1968. 7p. €5. <3>  

Lumgaso, La. A. da Silva. Trad. Martin J. Freitas. de. 1982. 26p. €5. 

Lundo en sep tagoj. Luljeta Lleshanaku. Świdnik 2013. Tradukis Tomasz Chmielik, Bardhyl 

Selimi. (2011) 70p. €5. 

 

Lumo de Azio, La. E. Arnold. Sir. 1936. 22p. €5. 
Lumo de orienta Eŭropo. Poemo. Vladimir Beekman. Tallinn, 1978. 48p. €5. <3> 

 

M 
Mahatmo Gandhi. Ideoj kaj idealoj de mistika politikisto. Huberto Rohden. Associação Esperantista, Rio de Janeiro, 1972. 183p. 

€10. 

Makbeto. Shakespeare. Trad. Lambert, D. Paris, Hachette, 1908. 123p. €6. <2> 

Malantaŭ la muro – puzleroj pri Ĉinio. Sabira Stahlberg. Internacia Kultura Laborejo, Tokio, 1945. 78p. €5.  

Malbona lupo reenkarniĝinta. Roque Jacintho. Federaçao Espírita Brasileira, Rio, 1974. [20p]. €5. 

Malegalaĵoj: ĉu fato? De la brazila kamparano ĝis la monda ekonomia organizo kaj ĝis la agado de Monda Fonduso de Solidareco 

kontraŭ Malsato. Paris. sd. 16p. €5. 

Malfacilaj limoj - Szakacsverseny - Herrliberg Open. M. G. Serdian. 1992. 128p. €6. <2> 

Malgranda Johano, La. Frederik van Eeden. Laŭ la dekoka holanda eldono tradukis H.J. Bulthuis. 1926. 183p. €9. <2>  

Mallonga enkonduko al spiritisma doktrino. Allan Kardec. sd. 20p. €5. <2>. 

Mallumaĵoj. A. Abonyi. El la hungara tradukis L. Pal. Paris, 1906. 43p. €5. <2>  

Malmalice. Johán Valano. Kuopio/Pisa, La Nuova Frontiera Eldonejo, 1977. 60p. €5. <5>  

Malmalice : poemaro. Johán Valano. Vieno : IEM, 2001. 64p. €5. 

Malneŭtrale pri la neŭtrala. Esperantismaj eseoj. Nikolao Gudskov. SAT-Broŝurservo, Beauville-Moskvo, 1997. 95p. €12.  

Malprudenta Scivolulo, novelo el la fama verko "Don-Ĥiroto", M. de Cervantès Saavedra. Luis Hernandez, Valencia, 1955. 64p. 

€5. 

Malsanulo pro imago, La. Komedio en tri aktoj. Molière. Trad. Valten W. 1911. 98p. €5. <2>  

Malsata ŝtono. Rabindranath Tagore. Eldona Societo Esperanto, Malmö, 1961. 127p. €6. 

Malsato en riĉa rikolto. S. Tokunaga. 1949. 48p. €5. 

Malŝparulo, La. F. Rajmund. Trad. Zwach F. 1924. 97p. €5. <2>  

Manifesto de la paco. R. Zimmer & K. O. Schmidt. 1975. 60p. €5. 

Manifesto de la sennacistoj kaj dokumentoj pri sennaciismo. E. Lanti. Dua eldono reviziita k. kompletigita. 1951. 72p. €5.  

Manifesto de la sennaciisto kaj dokumentoj pri sennaciismo. E. Lanti. Paris, SAT, 1970, 3a eldono. 80p. €5. 

Manifesto por nova Eŭropo ekologia, aperta, sociala. TANEF. sd. 16p. €5. 

Manila deklaracio pri monda turismo akceptita de la Monda Turisma Konferenco okazinta en Manilo, Filipinoj, de la 27-a de 

septembro ĝis la 10-a de oktobro 1980. Turisma ĉarto de rajtoj. Turisma kodo. 1986. 20p. €5. 

Manlibro de nova homo. Rufegon. 1972. 19p. €5. 

Manlibro por novaj membroj. Universala Esperanto-Asocio. Mark Fettes. Rotterman. 1992. 24p. €5. <2>  

Manlibro pri ĵurnalismo. Judith Junger + Stefan Maul. Monato, 1982. 80p. €6. 

Louis de Beaufront. Biella, 1920. 47p. €7. <3> 



Paĝo: 22  

Mapo de la Ĉina Popola Respubliko. Pekino, Kartografia Eldonejo, 1984. €5. <2> 

Maro, La = La ŝipĉarpentisto. Rakonto el la marista vivo. Friedr. Gerstäcker. Tr. Egruho. Heroldo de Esperanto, Köln, 1928. 

40p. €5. 

Marta. E. Orzeszko. Kun permeso de la aŭtorino tradukis el la pola lingvo L. L. Zamenhof. (2-a eld.). 1924. 237p. €12; 3-a 

eldono, 1928, €12. 4-a eldono, Marmande, 1968. 213p. €12. 

Marta, Rakonto. E. Orzeszko. 5-a eldno. El la pola lingvo, kun la permeso de la aŭtorino tradukis Ludoviko Lazaor Zamenhof. 

Eldonejo Kleks de Georgo Handzlik, Bielsko-Biala, PL. 2000. 256p. €15. 

Martin Fierro, Argentina eposo de José Hernández. J. Régulo, La Laguna, 1965. 289p. €15.  

Mastro de Kõrboja, La. A. H. Tammsaare. Eld. Eesti Raamat, Tallinn, 1976. 154p. €8. <3>  

Maŝinmondo kaj aliaj noveloj. Sandoj Szathmari. J. Régulo. La Laguna, 1964. 186p. €12. <2>  

Matematika terminaro. C. M. Bean. UEA, Heronsgate, 1954. 39p. €5. 

Matenaj floroj kolektitaj en vespero. Lusin. Beijing, El Popola Ĉinio, 1981. 158p. €9. <2>  

Matenruĝo, la juneco en la tridekaj jaroj. Oka Kazuta. L'Omnibuso, Kioto, 1976. 191p. €9. 

Mateo Falcone kaj aliaj rakontoj. P. Merimée. Trad. Borel J. 1926. 63p. €5. <2>  

Mathias la Justa (reĝo de la hungaroj). J. M. Hernandszurdok. 1940. 27p. €5. 

Max Josef Metzger: Martiro por paco kaj unueco en Kristo, pioniro de ekumenismo, kaj esperantisto. Prelego de Walter Mudrak 

okaze de 6a Ekumena Esperanto-Kongreso, Augsburg, 27.07.-30.08.1985 kaj aldonaĵoj. Messkirch, Armin Gmeiner Verlag, 1987. 

20p. €5. <2> 

Medalionoj. Z. Nalkowska. 1957. 110p. €5.<2>; Idem 2-a eld. 1979. 110p. €5. <2> 

Mediuma poemaro (Pluraj aŭtoroj). Aranĝis la poemojn kaj tradukis la antaŭparolon A. K. Afonso Costa. Rio, Federaçao Espirita 

Vrasileira, 1972. 119p. €10. <2> 

Mein geliebtes Esperanto = Mia amata Esperanto. Wege zum Verständnis und zur Praxis der Internationalen Sprache. Richard 

Schulz. Gerlingen-Stuttgart, Bleicher, 1976. 215p. €11. <2> 

Mem. G. Delalot Benjameno. 1973. 18p. €5. 

Memore al Ivo Lapenna. Kolekto de reagoj post la nekrologa numero de "esperanto" 2/88. c/o Peter Zacho. 48p. €5.  

Memorlibro eldonita okaze de la centjata datreveno de la naskiĝo de d-ro L. L. Zamenhof. Ivo Lapenna, redaktoro. Londono, 

UEA, 1960. 104p. + 16 kun ilustraĵoj. €20. <3> 

Mesaĝoj de la sinjorino de ĉiuj popoloj, La. H. A. Brouwer. Amsterdamo, 1967. 42p. €5.  

Mesio, unu mito trairintaa la jarcentojn. André Cherpillod. Courgenard, 2018. 147p. €12. <3> 

Metodiko de la esperanto-instruado : Gvidilo por instruantoj de la lingvo internacia. Rudolf Rakusa. Ljubljana, Mladinska 

Knjiga, 1970. 189p. €9. <3> 

Metodiko en la praktiko. Red. Zsuzsa Barcsay. Hungara Esperanto-Asocio, Budapest, 1982. 122p. €5.  

Meze de Eŭropo… Skize pri la historio de Ĉeĥoslovakio. Prago, 1980. 99p. €5. <3> 

Mi afrikaniĝis. H. van der Merwe. 1978. 10p. €5. 

Mi amis junulinon. W. Trobisch. Baden-Baden, 1966. 140p. €7. <2> 

Mi en li. Romano. Ladislav Vladyka. Tradukis kaj eldonis Moraviaj Esperanto Pioniroj. Olomouc, 1933. 193p. €10. <3>  

Mi estas nur virino. Anna Swirszczynska. 1988. 39p. €5. <2> 

Mi serĉis oron kaj oleon sed trovis… David Flood. Stockholm, 1946. 132p. €7. <2> 

Mia ombrelo povas esti balono. Ela Peroci. Tradukis Zeljko Mizerit. Ilustris Marlenka Stupica. Ljubljana, 1997. 8p. €8. 

Mia poŝhorloĝo, La fumo. Maria Konopnicka. Trad. Kabe (K. Bein) kaj Jerzy Grum. Varsovio, Pola Esperanto-Asocio, 1964. 

48p. €5. <2> 

Mia spirita pilgrimado. Niranjan Nath Kaul. Kvakera Esperantisto Societo, 1980. 8p. €5. <2>  

Mia vivo. Trifon Ĥristovski. Sofia Pres, 1981. 180p. €9. <3> 

[Mil naŭcent kvin] 1905 Prologo de la estontaj grandaj eventoj, ŝanĝintaj la sorton de Rusio kaj de la mondo. Scenaro de L. 

Nikitina. Eldonejo Progreso, 1989. 160p. €8. <2> 

[Mil okcent dudek kvin] 1825 Komploto. Laŭ scenaro de E. Dobrovolskij. Eldonejo Progreso,1989. 160p. €8. <2> 

[Mil okcent okdek sep] 1887 kaj la sekvo. Esperantologiaj eseoj IV. Gaston Waringhien. TK, Antverpeno – La Laguna, 1980. 

293p. €15. 

Mil papergruoj, scenario. Produktis Kyôdô Eigasya. Esperantisgis Tanaka-Sadami. Hiroŝima Esperanto-Unuiĝo, Hiroŝima, 1959. 

48p. €5. 

Milano kaj lagoj de Lombardio. La verda gvidlibro. Touring Club Italiano (Itala Turisma Klubo). 9 kartoj kaj 6 planoj. Genève, 

UEA – Milano, Touring Club Italiano. 1931. 112 + XXXII p. €20. 

Milionheredaĵo, La, komedio en unu akto. S. Lederer. 1911. 32p. €5. <2> 

Militista vortareto esperanta, franca, angla, germana, itala. Universala Esperanto-Asocio, Heronsgate, Rickmansworth. 1955. 53p. €5. 

Mimi Pinson. Alfred de Musset. Esperanto Instituto Venlo, UEA, Genève. 1934. 44p. €5. 

Minna da Bernhelm aŭ soldata feliĉo. Komedio en kvin aktoj de Gotthold Ephraim Lessing esperantigita de Adold Reinking. 

Heckners Verlag, Wolfenbüttel, 1910. 84p. €5. 

Mirakla insulo Baratario, La. Silvio Gesell. Soest, 1983. 24p. €5. 

Mirinda eliksiro, La. Johan Hammond Rosbach. Dansk Esperanto-Forlag, Abyhoj, 1968. 99p. €5.  

Miru, pensu, ridu. Paul Bennemann. 1950. 240p. €12. <2> 

Miscellanea Interlinguistica. Interlingvisztikai szöveggyüjtermény – Interlingvistika Antologio – Antologia interlinguistica. 

Redaktis István Szerdahelyi. Tankönyvkiadó, Budapest, 1980. 511p. €26. <2> 

Mistero de doloro, dramo en 3 aktoj. A. Gual. El la kataluna lingvo tradukis Pujula y Valles F. 1909. 90p. €5. <2> 

Mistero de l' sango, La. Otto Forst de Battaglia. 1933. 156p. (kun 19 tutpaĝaj ilustraĵoj). €8. <2>  

Mistero minora. Vidu: Tiel okazis aŭ Mistero minora. 

Misteroj de l' vivo, La. Agnes Bogh-Hogsted. Noveloj tradukitaj el la dana lingvo de C. Graversen. Aabyhoj. 1950. 102p. €5. <2> 
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Modernaj tendencoj kaj evoluo en medicinaj sistemoj por radio-diagnozo, radio-terapio, nuklea medicino, medicina elektroniko. 

Philips. Trd. E. L. M. Wensing. 40p. €5. 

Moderne Menschen sprechen… Esperanto. DEB, Nürnberg, 1965. 38p. €5. <3> 

Modesta bukedo, prozo kaj poemoj originalaj kaj tradukitaj de Jost Karl. sd. 79p. €5. <4> 

Mokindaj preciozulinoj, La. Molière. Tradukis André Ribot. Internacia Esperanto-Instituto, Hago, sd. 36p. €5. <3>  

Monaĥejo ĉe Sendomir, La. F. Grillparzer. Franck'sche Verlagshandlung. sd. 62p. €5. <2> 

Monda Ekonomio. Seminario de TEJO en la Eŭropa Junulara Centro en Strasburgo. majo/junio 1981. 66p. €5. <1>  

Monda Komunika Jaro: Sociaj kaj lingvaj aspektoj de la moderna komunikado. Rotterdam, UEA, 1984. 12p. €5. <2>  

Monda krizo de vidpunkto religia. Horst Brückner. 1978. 10p. €5. <2> 

Mondmapo. Tibor Sekelj. 1968. €5. <2> 

Mondo kaj koro: poemoj de K. de Kalocsay. Budapest, Per Esperanto al la Tutmondo, 1921. 32p. €5.  

Mondo ne havas atendejon, La. Maurits Dekker. 1951. 80p. €6. <3> 

Mondopaco kiel psikologia problemo, La. Antaŭparolo al la psikologio de la kulturaj degenerfenomenoj. Hans Thirring. El la 

germana trad. Hugo Sirk. Vieno, Tramondo, 1946. 36p. €5. <2> 

Mondpaca Esperantista Movado - 30jara. sd. 44p. €5. 

Mondpercepto de la modernaj natursciencoj. Internaciaj seminarioj. 1967. 170p. €8. <2> 

Mono de sinjoro Arne, La. Selma Lagerlöf. Tradukis Stellan Engolm. Stockholm, 1933. 110p. €5. <2>  

Monsieur Edmond Privat and Esperanto. Press extracts. 1912. 3p. €5 <15> 

Moravia Karsto. K. Absolon. Trad. Blahoslav J. Esperantista Klubo. Brno, 1921. 42p. €5. <2>  

Morso-klubo. Robert Fisker. Dansk Esperanto-Forlag. 1973. p32. €5. 

Morto de trajno. F. W. Crofts. Trad. Stuttard M. 1948. 256. €13. <6>  

Muzilo Kajero 4. H. Paruzel. Hodiaŭ ni preĝas. 72p. €5. 

 

N 
Natan la Saĝulo, drameca poemo en 5 aktoj. G. E. Lessing. Trad. Minor K. 1923. 208p. €10. <2> 

Natura metodo por resaniĝi, La. "Amo kaj Vivo". Frateca Asocio Tutmonda. 1955. 45p. €5. <2> 

Naŭa Kongreso de la Bulgara Komunista Partio. Todor Ĵivkov (raporto kaj ferma parolado). 1967. 184p. €9.  

Naŭzo, La. (La nausée). Jean-Paul Sartre. Trad. Roger Bernard. UEA, Rotterdam, 1963. 222p. €12. 

Ne facilas esti… sloveno en Italio. Anita Perič Altherr. 1991. 160p. €8 <4> 

Ne grimacu! Ueyama Masao.Naŭ originalaj rakontoj de Ueyama masao. L'Omniuso, Kioto, 1967. 84p. €6. 

Ne kiel Meier! Invito al revizio de niaj konceptoj pri la konjugacio en esperanto. Raymond Schwartz. UFE, Paris, sd. 47p. €5. <2> 

Ne mortigu! Leono Tolstoj. Suplemento de La Juna Penso. Laroque Timbaut, 1974. 8p. €5. <2>  

Ne plu ludo… kaj aliaj noveloj. N. Barthelmess. SAT, Paris, 1973. 127p. €6. <2> 

Ne tiel, sed tiel ĉi. F. Faulhaber. (konsilaro pri stilo). 1965. 65p. €10. <2>, 1970. 63p. €10, 1991. 63p. €10.  

Nederlando koncize. 1978. 47p. €5. 

Nederlando, fotolibro de Kees Scherer kun teksto de Romijn Jaap. Bruna & Zoon. Utrecht, sd. 104p. €5. <3> 
Neelmezurebla ni laŭdegas vin : preĝoj por ĉiuj kristanoj en la spirito de la ĥrisostmo-liturgio kaj de nenomitoj. 8a elono. Zürich, 

1962, 32p. €5. 

Neforgeseblaj tagoj. Giap Vo Nguyen. 1971. 194p. €10. 

Nekonata konato, La. D. P. Boatman. Eld. Heroldo de Esperanto. Köln, 1932. 121p. €6.  

Nekonatino, La. Reinhold Muschler. Conrad. Limburg, sd. 66p. €5. <2> 

Nekredebla paradokso, La. Vinson Brown. The Incredible Paradox. Tradukita de Darlene Evans. Happy Camp, CA. Naturegraph 

Publishers. 1992. 64p. €5. <2> 

*NEO Rapid Method (of). Arturo Alfandari. Langue construite. Anglais-NEO et 

viceversa. Ed. Brepols S.A, Bruselo/Friends of NEO A.s.b.l., Bruselo. € 15.  

Neologisma glosaro. Eta postrikolto al PIV. Henri Vatré. Artus E. Iltis, Saarbrücken, 

1983. 48p. €5. 

Neologisma glosaro. Postrikolto al PIV. Dua eldono kun Laŭ-tema Klasifiko en Suplemento. Artur E. Iltis, Saarbrücken, 1987. 

71p. €5. 

Neŭtrala konferenco por daŭra pacperado, La. L. P. Lochner. (dokumento de la neŭtrala konferenco). 1916. 28p. €5.  

Nevenkebla ĝeno, La. Theo Thijssen. Libroservo Asocio de laboristaj Esperantistoj, Amsterdam, sd. 319p. €16. 

Nevo kiel onklo, La. (Der Neffe als Onkel). Komedio en tri aktoj. Schiller. Paris, Hachette, 1907. 53p. €5. 

Ni aktoras: 3 komedietoj. Marjorie Boulton. Aabyhoj, Dansk Esperanto-Forlag, unua eldono, 1971, 36p. €8. <2>. dua eldono, 

1973. 36p. €8. <2> 

Ni devas diri ĝin. Hermann Wagner. 1947. 84p. €5. <2> 

Ni devas ellerni ekonomian laboron. Maŭ Zedong. Fremdlingva Eldonejo, Pekino, 1968. 13p. €5. <2>  

Ni devas vivi, poemoj. Kjell Walraamoen & Lina Gabrielli. J. Régulo, La Laguna, 1974. 154p. €8. <2>  

Ni en Skandinavio. Willi Breinholst. Norda Prismo, Stokholm, 1956. 19p. €5. <2> 

Ni kaj ĝi. Eseoj III pri religio kaj arto. Gaston Waringhien. Stafeto. 1973. 344p. €12. 

Ni kantu kaj deklamu. Kantaro de la Asocio de la Laboristaj Esperantistoj en la Regiono de la Nederlanda Lingvo. Tria eld. 

Amsterdam, 1949. 112p. €6. <2> 

Ni komedietas. Zora Heide. Dansk Esperanto-Forlag, Aabyhoj, 1971. 31p. €6.  

Ni ludas... Gudrun Riisberg, F. Lowitzer. 1972. 32p. €5. <2> 

Ni ludas teatraĵojn. E. V. Tvarozek. Dansk Esperanto-Forlag, Aabyhoj. 1971. 32p. €7. <3> 
Ni ne ĉesos kanti, areto da hebreaj (kaj aliaj) popolaj kantoj esperantigitaj de Josef Murĵan. Tel Aviv, 1977, 16p. €5. 
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Ni parolu en esperanto, cours de Langue internationale Esperanto. André Ribot. 2ème édition. Editions françaises d'espéranto, 

Marmande. 159p. €6. 

Ni unuiĝu sur la bazo de la Moskva deklaracio kaj Moskva deklaro. Pekino, 1963. 36p. €5. <2> 

Nia alpa poŝtaro. Speciala preso el « La Interligilo de l’ P.T.T. », Organo de la Internacia ligo de esperantistaj P.T.T.-oficistoj. 

Disdonata al la partoprenantoj de la 31a Universala Kongreso de la Svisa Poŝt-administracio. 8p. €5. 

Nia historio: KELI. Hoog. 1961. 159p. €8. <2> 
Nia korpo. Anatomio kaj fiziologio de la homo por laikoj. Seiho Nishi. 1961. 105p. €5. <2>  

Nia kultura heredaĵo kaj esperanto. Albert Goodheir. Prelego – Morecambe, 1978. 12p. €5. 

Nia lingvo Esperanto, elektita poezio por deklamo kaj por kanto. sd. 32-64p. Po €5.; Unua kajero de unua serio. Pretigu vin; <2>, 

2-a eldono <2>, Dua kajero de la unua serio. Ĉiam ree. <2>, 2-a eld. <2>; Tria kajero de la unua serio. Kunkantu. <2>; 2-a eld. 

<2>, Unua kajero de la dua serio. Partoprenu. <2>; Dua kajero de la dua serio. Donu pruvon.<3>; Tria kajero de la dua serio. 

Samideane. <2> 

Nia studo kaj la aktuala situacio. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 26p. €5. <2>  

Nia teatro. Du teatraĵoj: parolĥoroj, versoj po deklamo. Leipzig, SAT, 1931. 64p. €5. <2> 

Niaj kantoj. Esperanto-Societo Bern. sd. 32p. €5. <1> 

Niĉjo Mensogulo kaj aliaj noveloj. A. Brotescu-Voinesti. El la rumana tradukis Morariu T. 1927. 63p. €5. <2>  

Nigra galero, La. W. Raabe. Trad. Wicke Phlipe F. 1912. 88p. €5. <2>, 1922. 64p. €5. <2> 

Niko kaj Nina. Postkursa legolibreto originala. Joseph F. Berger. Limburger Vereinsdurckerei, sd. 70p. €5. 

Nobela burĝo, La. Molière. Trad. Richard Levin. Franca Esperantisto, Speciala literatura numero N° 347. Paris, 1983. 68p. €5 <2> 

Nobela peko. M. Sadoveanu. El la rumana originalo tradukis kun permeso de la aŭtoro Morariu T. 1929. 62p. €5. <2> 

Nobla Korano, La. Tradukis Italo Chiussi. 1a eldono, 1969. Kopenhago. 654p. €20.  

Noktaj aviadistoj. Vladimir Beekman. Tallinn, Eesti Raamaz, 1989.162p. €8. 

Nokto de la ezoko, La. Serĝo Elgo. Kooperativo de Literatura Foiro, Prilly (Lausanne), 1992. 171p. €5.  

Noktoj. S. Sire. sd. €5. 

Noo, japana klasika dancdramo kun enkonduko kaj programo de la ekstrakta No-muzika prezentado por la Dua Internacia Arta 

Festivalo de la 48a UK en Sofio. T. Mikami. 1963. 15p. €5. <2> 

Norda kanto. G. Duhamel. Tradukis kaj eldonis Dupuis R. 1939. 50p. €5. <3> 

Norda literaturo. Kolekto de literaturaj verkoj el Norda Eŭropo. Red. T. Indra. 1934. Vol. I. 84p. €5. <2>, Vol II. 80p. €5.  

Norda vento (novelkolekto). F. Karinthy. Trad. Bodo Karlo. 1926. 94p. €5. <2> 

Nord-germanaj rakontoj. Heinrich Bandlow. Trad. Scheerpelz Ella. Berlin, Möller & Borel, sd. 45p. €5; 2a eld 1924. 48p. €5.  

Normandaj rakontoj. G. de Maupassant. 1953. 210p. €10. <2> 

Nos premiers pas en espéranto. André Ribot. Editions Françaises d'Espéranto. Marmande. 1964. 36p. €5.  

Notlibro de praktika esperantisto. K. R. C. Sturmer. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 125p. €6. <2> 

Notoj survoje. Vero estas ne posedaĵo, sed vojo. Damaris Parker Rhodes. Kvakera Esperantista Societo. 1979. 22p. €5.<2>  

Nouvelles langues internationales, Les. Suite à l'histoire de la langue universelle. L. Couturat. + L. Leau. Paris, 1907. 111p. €15. 

<3> 

Nova butikisto de Nukugaia, La. Bertram Potts. TK, Antverpeo, 1978. 250p. €10.  

Nova Esperanta Krestomatio. William Auld, red. UEA, Rotterdam, 1991. 509p. €20. 

Nova Ezopo. Ŝtefo Urban. J. Régulo, La Laguna, 1961. 127p. €7. <2> 

Nova realismo, La la konsekvenco de la nova pensado. Bruno Vogelmann. Flandra Esperanto-Ligo, Antverpeno, 1989. 185p. €9. 

<2> 

Nova Testamento, La. Brita kaj Eksterlanda Biblia Asocio. 1929. 358p. €5. 
Nova Testamento, La. De Nia Sinjoro kaj Savanto Jesuo Kristo. 1947. 358p. €7. <3> 

Novaj Bulgaraj Rakontoj. Ivan Vazov. Tradukis Georgi Atanasov. Sofia 1928. €5. 

Novaj Esperanto-Historietoj de diversaj aŭtoroj. Dansk Esperanto-Forlag, Aabyhoj, 1947. 72p. €5. <2> 

Novaj homoj, novaj vojoj. Prezentita al la XVIIIa Tutmonda Kongreso de Esperanto en Edinburgo en aŭgusto 1926 de la Centra 

Cionista Organizo. 1926. 32p. €5. <2> 

Nov-demokratia konstitucia reĝimo. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 20p. €5. <2>  

Noveletoj el la Nigra Arbaro. H. Christaller. sd. 47p, €5. <2>; 2-a eld. 1923. 47p. €5. <2> 

Noveloj. Henryk Sienkiewicz. Kun permeso de la posedantoj de la eldonaj rajtoj el la pola tradukis Lidja Zamenhof. Leipzig, 

Hirt & Sohn, 1925. p. 64. €5. <2> 

Noveloj de Lusin. Pekino, Ĉina Esperanto-Ligo, 1963. 463p. €23. <3>  

Noveloj de Lusin. Plena kolekto. 1974. 488p. €24. <5> 

Novo Vocabolario Esperanto-Italiano. Giacomo Meazzini. S. Vito al Tagliamento, 1922. 106p. €5. 

Nuancoj. Poemoj. Kazimierz Szczurek - Lina Gabrielli. 1980. 127p. €6. <2> 

Nuda inter lupoj. Bruno Apitz. Leipzig, 1974. 480p. €6. <2> 

Nuna stato de l' evoluismo, La. J. Rostand. 1950. 112p. €6. <2> 

Nunaj taktikaj problemoj en la kontraŭjapana unuecfronto. Maŭ Zedong. 1968. 18p. €5. <2>  

Nuntempa ĉelkariologio kaj citotaksonomio, La. B. Mészaros. 1976. 42p. €5. <2>  

Nuntempa Pollando. Eld. Asocio de Esperantistoj en Pollando. Varsovio, 1948. 60p. €5. <2>  

Nuntempaj rakontoj. G. P. Stamatov. Trad. Krestanoff Ivan H. 1922. 80p. €5. <2> 

 

O 
Objektiva vivkoncepto. Bazaj konsideroj. Ib Schleicher. 1963. 26p. €5. <4> 

Oficiala klasika libro de Esperanto – franca, angla kaj germana parto. Paris, Esperantista Centra Librejo, 1924. 120. €5. 



Paĝo: 25  

Oficiala situacio de la esperanto-instruado en la mondo. Germain Pirlot. Oostende, 1981. 9p. €5. UEA, Rotterdam, 1982. 24p. €5. 

<2>  

Oostende, 4-a eldono 1983. 16p. €5. <2>. 5-a eldono, 1984. 20p. €5. <2>. 1985. 7-a eldono 32p, €5, 1988. 33p. €5. <2>. 

Ogamisama diras. sd. 72p. €5. <2> 

Oktobro kaj la rekonstruo: la revolucio daŭras. Miĥail Gorbaĉov. 1987. 70p. €6. 

Okulo 1. Stefan MacGill. Ilustris Monika Molnar. Internacia Ligo de Esperantistaj Instruistoj, Budapeŝto, 1999. 39p. €6. <2>  

Okultoscienco en koturo, La. Rudolf Steiner. Trad. Willy Nüesch. Berno, 2001. 321p. €10. 

Okupacio. Erni Krusten. 1972. 90p. €6. <3> 

Ombro sur interna pejzaĝo. Spomenka Stimec. Edistudio, 142p. 1996. €12. 

Oni ne pafas en Jamburg. Mikaelo Bronŝtejn. Impeto, Moskvo, 1993. 132p. €12. 

Opia Milito, La. De la kompila grupo por la broŝuroj pri "Ĉina Moderna Historio". Pekino, Fremdlingva Eld. 1978. 114p. €7. <2>  

Optimala ortografio de la internacia lingvo Esperanto. Albert Lienhardt. 1978. 122p. €6. <3> 

Ora duopo: Jubilea libro pri Julio Baghy kaj Kolomano Kalocsay eldonita en la 75-a naskiĝjaro de niaj eminentaj verkistoj okaze 

de la 51-a Universala Kongreso de Esperanto. Budapest, Hungara Esperanto-Asocio, 1966. 184p. €10.  

Ora libro de la esperanto-movado 1887-1937. Red. V. Bleier & E. Cense. 1937. 222p. €11. <5> 

Ora Metodo por plej rpide posedi esperanton, La. William Perrenoud. Neuchâtel, 1956. 16p. €6.  

Ordo de diservo laŭ la preĝlibro de la angla eklezio. London, 1907.30p. €5. 

Orell Füssli’s Bildersaal für den Sprachunterricht. Kolekto de figuraĵoj por la instruado de lingvoj. Esperanta eldono germana, 

angla, franca, itala. Dua parto: Frazoj de G. Egli. €5 <2>; Tria parto: Temoj de G. Egli. €5. 

Organiza statutaro. Esperantista dokumentaro pri la oficialaj historiaj... H. Jacob. 1925. 31p. €5. <2>  

Organiziĝu! Maŭ Zedong. 1968. 16p. €5. <2> 

Orharulo kaj Ruĝakresto. Esperantaj Francaj Eldonoj. sd. €6. <3> 

Orientaj fabeloj. Vlas Doroŝeviĉ. Tr. Nikolao Hohlov. Leipzig, 1924. 66p. €5. <2> 

Oriento kaj Okcidento al reciproka kompreno? G. Fradier. Trad. Capp C.D.A. 1962. 50p. €6. <3>  

Originoj de l’ protestantismo, L. J. Tanuma-Tosio. Internacia Katolika Informejo, 1938. 23p. €5. 

Otelo, la maŭro de Venecio = La Tragedio de Otelo. Elangligis Reto Rossetti. J. Régulo, La Laguna, 1960. 207p. €10. <3> 

 

P 
Paco en proksima oriento. Aharon Cohen. Trad. Henri Masson el Kajeroj de la Jud-Araba Amikeco. Laroque Timbaut, La Juna 

Penso, 1974. 21p. €5.  

Paco en ŝtormo. M. A. Rohrbach. Svislando, Kooperativo de Literatura Foiro, 1994. 158p. €8. <3>  

Paco kaj la Sindikatoj, La. Djulgerov. 1985. 47p. €5. <2> 

Paco kun justeco. Fina dokumento de la Eŭropa Ekumena Kunveno en Bazelo 15/21.05.1989. Tradukis Adolf Burkhardt, eldonis 

Bernhard Eichkorn, Villigen, 1990. 36p. €5. <2> 

 

Pacproblemo, La. Hector Hodler. Novaj vojoj. Svidniko, 1993. (4-6) p.47-82. €5. (7-9) p.87-114. €5. (10-12) p.119-149. €5. (13-

15) p.154-185. €5 

Pafo, La. A. S. Puŝkin. Leipèzig, 1913. 22p. €5. <3> 

Palaco de danĝero. Rakonto pri Madame la Pompadour. Mabel Wagnalls. Tradukis el la angla originalo Edward S. Payson. 

Leipzig, Ferdinand Hirt & Sohn, Esperanto-Fako, 1926. 206p. €13. <2> 

Palmŝtrojmo de Kristiano Morgenŝterno al la esperantistoj prezentata per pli aŭ malpli perfida traduko de Rikardo Ŝulco. 

Paderborn, Esperanto-Centro, 1983. 181p. €8. 

Paneo, La. kaj aliaj noveloj. Serĝo Elgo. Vien, IEM, 2998. 159p. €12.  

Panĝaba Sufia Saĝo. Ahmad Saeed, Rawalpindi, Pakistano. 2015. 88p. €9.  

Panoramo de nia movado. Jozefo Joels. Rio de Janeiro, 1948. 15p. €5. 

Pantoflokatino. Ela Peroci. Ljubljana, 1967. 8p. €6. 

Papalagoj, La. Paroladoj de la oceania tribestro Tuiavii de Tiavea. E. Scheurmann. Trad. Faulhaber F. sd. 80p. €6. <2>  

Parabolo pri la cisterno, La. Eduardo Bellamy. Suplemento de La Juna Penso. 1947. 24p. €5. <1> 

Pariza kongreso, La. Organizo Internacia Esperantista. Raporto de sro Ed. Stettler, reprezentanto de SES en Ko-Ro. Svisa 

Esperanto-Societo, St. Gallen, 1932. 16p. €5. 

Parizo, nia vilaĝo. Gvidlibro. 63p. €6. 

Parlamentisma iluzio, La. C. A. Laisant. Internacia Asocio "Paco libereco", Paris, sd. 11p. €5. 

Parnasa gvidlibro, dua eldono reviziita kaj kompletigita. K. Kalocsay, G. Waringhin, R. Bernard. Pola Esperanto-Asocio, 

Warszawa, 1968. 157p. €8. <2> 

Parolado ĉe la asembleo de reprezentantoj de la Ŝenhi-Gansu-Ninghia-a limregiono. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva 

Eldonejo, 1968. 8p. €5. <2> 

Parolado en konferenco de kadroj en la Ŝanhi-Sujjuan-a liberigita regiono. Maŭ Zedong. Fremdlingva eldonejo, Pekino, 1968. 

25p. €5. 

Paroladoj de D-ro L. L. Zamenhof. Japana Esperanta Librokooperativo. 1997. 147p. €6. <2> 

Parolo en Unuiĝinta Naciaro, Nov-Jorko, la 7-an de decembro 1988. Miĥail Gorbaĉov. 1988. 32p. €5. <2>  

Paroloj al miaj gefiloj. Walter Francini. Rio de Janeiro, Spirita Eldona Societo F. V. Lorenz, 1978. 79p. €6. 

Pasko, la mondsavanto kaj la homaro. Martinus. La Spirit-scienca Instituto de Martinus, Esperanto-Sekcio, Kopenhago, 1954. 

80p. €6. <3> 

Pasoj ĉe pordegoj. B. Ojasono. (3-a kaj 4-a aktoj). 1939. 29p. €5. <2> 

Past, present, future ? Ted Hagner. English version. Houston, 1960. 20p. €5. <2> 
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Paŝoj al plena posedo, progresiga legolibro de esperanto kun lingvaj ekzercoj. William Auld. Bruxelles, 1970. 239p. €6. <3>  

Pater noster en douze langues – Esperanto comparez. Iprimerie Atar, Genève. (Dépliant). €5. 

Paternité, pièce en 4 actes. M. Wolf. 1913. 70p. €5. 

Patreco, kvarakta socia dramo. M. Wolf. Hachette, PRIS, 1913. 56p. €5. <9>  

Patrino, La. Ernst Zahn. Trad. Ŝmid J. 1913. 56p. €5 <2>, 1923. 56p. €5. <2> 

Patro, la horo alvenis. Ekumenaj preĝoj. Trad. K. Schweizer. Zürchersmühle/Urnäsch, Ekumena Esperanto, 1966. 54p. €5. <2>  

Patroj kaj filoj. I. Turgenev. Trad. Kabe. sd. 215p. €10; 3-a eld. 1973. 215p. €10. <2> 

Paŭlo Debenham. H. A. Luyk en. Londono. British Esperanto Association. sd. 227p. €10. <2> 

Paŭlo kaj Liza, bilda legolibro por komencantoj uzebla baldaŭ post la komenco de lernado. Reto Rossetti. 2-a eldono 1984. 8p. €5. 
Paŭlo kaj Virginio. Bernardin de Saint-Pierre. Trad. H. Hodler. Paris, Presa Esperantista Societo, 1905. 115p. €6.  

Peer Gynt, drama poemo. Henri Ibsen. Eldona Rondo, Tronheim, 1951. 258p. €13. <2> 

Pejzaĝoj en Aŭstrio. Eld. la ministerio por fervojaj aferoj. sd (1912?). 119p. €6. <2>  

Pekoj de l' infaneco. B. Prus. Trad. Kabe. 1980. 60p. €5. 

Penso de Epikuro, La. Agostinho da Silva. Porto, Portugala Eldona Rondo, 1982. 15p. €5. <2>  

Pensoj de Zamenhof. SES, Bern, 1945. 30p. €5. 

Per aktiveco ĉielen, arda pri idealoj. Miyoshi Etsuo Prezidento de Swany Korporacio. 65p. <5> 

Per balono al la poluso. S.A. Andrée. N. Strindberg. & K. Froenkel. Trad. Engholm S. 1930. 411p. €21. <2> 

Per kanto al Esperanto, elekto. Wolciech Tomaszewski & Wieslaw Tomaszewski. Pola Esperanto-Asocio, Varsovio, 1990. 62p. 

€6.  
Per kio ni amuzu nin? Rosenberg-Malmgren. 1934. 37p. €5. <3>  

Per voĉo plena. V. Majakovskij. Ekrelo, Leipzig, 1930. 71p. €5. 

Perdita honoro de iu Katarino Blum', La. aŭ Kiel potenco povas estiĝi kaj kien ĝi povas konduki. Rakonto. Heinrich Böll. Trad. 

Rikardo Ŝulco. 1978. 154p. €8. <2> 

Perdita kaj retrovita (originala rakonto). E. Boirac. Presa Esperantista Societo. Paris, sd. 23p. €5 <3>  

Perdita sonĝo, La (novelo). B. Szemeneyi. 1969. 16p. €5.<2> 

Perfekta kuiristino. Unuakta komedio. B. Hentsch. Trad. E. Ramo. Paris, Librairie de l'espéranto, 1909. 22p. €5.  

Perfekteco de la esperantaj verboj. L. Mimó. Sabadell – Barcelona, 1961. 56p. €6. 

Perfido al la proleta diktaturo estas esenca elemento de la libro memkulturo. Fremdlingva Eldonejo, Pekino, 1967. 20p €5.  

Perkomputila tekstprilaboro, redaktis Ilona Koutny. Scienca Eldona Centro, Budapest, 1985. 336p. €5. 

Perobjekta edukado, La. J. Camescasse. 1913. 14p. €5. <2> 

*Petit cours de langue internationale Ido (proposé comme Esperanto réformé). Fr. Schneeberger. sd. Lusslingen. 48p. €7. <2>  

Petite grammaire Ido "Esperanto mis au point" avec exercices gradués. A. Giminne. Ixelle-Bruxelles, 1910. 23p. €6. <3> 

*Petite grammaire neolatine. Grammaire – Textes – Vocabulaire. Contribution au problème de la langue internationale par l'essai 

d'une synthèse des langues romanes. Ecole "Neuchâtel", Bâle. 50p. 1947. €6. 

Petro Schlemihl (La mirinda historio de Petro Schlemihl). Adelberto de Chamisso. Tr. Eugen Wüster. Hirt & Sohn, Leipzig, 

1922. 82p. €6. <2> 

Petrolo! Romano de Upton Sinclair. Tr. De William Bailey. Unua parto. London, Esperanto Publishing Co, 1936. 306p. €10. <2>  

Petrolo, La. A. de Silva. Trad. Freitas Martins J. de. 1982. 21p. €5. <2> 

Phu-Loi, masbuĉado en Sud-Vjetnamio, La. 1959. 16p. €5. 

Piccard en la stratosfero. Agostino da Silva. Porto, 1943. 22p. €5. <2> 

Piccolo dizionario turistico / Malgranda vortaro aŭto-turisma / Petit guide du tourisme automobile / Concise tourists dictionary / 

Kleines Lexikon für Touristen / Breve vadèmécum para turistas. FIAT. sd. 29p. €5. <2> 

Pierina Morosini, silenta sinofero de juna laboristino. Vittorio de Benardi. 1983. 16p. €5.  

Pilgrimanto inter ombroj. Boris Pahor. Interkulturo, Klagenfurt, 1993. 167p. €8. 

Pilgrimo. Poemaro. Julio Baghy. Eldono de la aŭtoro, Budapest, 1926. 128p. €10. <3> 

Pilorio (raporto pri la traktado al germanaj vunditoj kaj militkaptitoj en la landoj de Entente. 1917. 63p. €5. 

Pinikjo (Pinocchio) C. Collodi. Tradukis el la itala originalo Mirza Marchesi. Ilustris W. H. Matthews. Redaktis kaj preson aranĝis 

L. N. Newel. 1930. The Esperanto Publishing Company. 150p. €15.  

Pinta krajono. Reto Rossetti. La Laguna, J. Régulo, 1959. 130p. €7. <4> 

Pionieri dell'esperanto in Italia. Elio Migliorini. Già professore di Geografia nell'Università di Roma. Socio dell'Accademia die 

Lincei. Esperantista dal 1914. Roma, 1982. 31p. €5. 

Pirono Klaŭdo kaj la malbona lingvo. Rikardo Ŝulco. Esperanto-Centro Paderborno, 1990. 27p. €6.  

Planktono kaj mara produktado. E. Balech. Someraj Universitataj Kursoj, 1974, Liège. 88p. €6. 

 

Planlingvaj problemoj. W Gilbert. 1962. 96p. €5.  

Plansprachen. Beiträge zur Interlinguistik. Herausgegeben von Reinhard Haupenthal. 1976. Wege der Forschung, band 324. Darmstadt. 

365p. €10.. 

*Planspracheproblem als Normungsaufgabe die Hauptgrundsätze der Normung und "Occidental", Das. (Zusammenfassung des 

Vortrages, gehalten anlässlich der IALA-Konferenz, Paris, 5.10.37) Hans Homolka: Doc: 159 G. 4p. €5. <2> 

Pledo por Ferrer, La. = Le Plaidoyer pour Ferrer. Francisco Galceran Ferrer. Libera Penso, 1909, Chalon-sur-Saone. 7p. €6.  

Pledo por unueca lingvo. Rikardo Ŝulco. Esperanto-Centro Paderborn, 1985. 287p. €15. 

Plej granda fenestro, La. Kiril Popov. Bulgara Eperanto-Asocio, Sofio, 1992. 79p. €6. 

Plena gramatiko de esperanto. La vorto kaj la frazo. K. Kalocsay + G. Waringhien. Tria eldono I. 1958. Milano. 126p. €5.  

Plena klasika libro de esperanto. Th. Cart, Em. . Paris, Presa Esperantista Socieot, 1912. 153p. 

Plena Vortaro de Esperanto. Grosjean-Maupin. 1947. 3° eldono. 511p. €6. 

Plena Vortaro Esperanto - Esperanta kaj Esperanto – Franca. Unua parto. Paris, Hachette, 1909. 430p. €14. 
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La nova plena ilustrita vortaro de esperanto. Michel Duc Goninaz k.al. SAT, Paris, 2002. €10. 

Pli kaj pli rapide. Esperanta Francaj Eldonoj. sd. €6. <4> 

Pli ol fantazio. Agnes Bogh-Hogsted. Dansk Esperanto-Forlag, Aabyhoj, 1946. 70p. €6. <2>  

Pluvas sur la arbaron. Thao Boun Lin. 1967. 88p. €6. <2> 

Po, la diabla vorto. André Cherpillod. 1996, Courgenard. 19p. €5. 

Poemaro por paco eldonita honore al Internacia Jaro de Paco. UEA, 1986. 44p. €5. <2>  

Poemo de la plugisto originale verkita de Ĥ. M. Ĥrima. Leipzig. 1930. 63p. €5. <2> 

Poemoj elektitaj el liaj verkoj. Pascoli Giovanni. Trad. Azzi G. Eld. Noseda A. Como (Italio), 1952. 47p. €5. <3>  

Poeto ne mortas. J. Karen. 1984. 31p. €5. <2> 

Poeziaĵoj = Versaĵoj propraj kaj tradukitaj. Julian Tuwin. Polonia, Varsovio, 1956. 130p. €6. <2> 

Poeziaĵoj de Frideriko Schiller tradukitaj de kolonelo Zwach. Wien, Verlag Paul Knepler, 1913. 32p. €5. <2>  

Pola antologio. Trad. Kabe (kun antaŭparolo de Cart Th.). 1906. 154p. €8. <2> 

Pola folkloro kaj popolkanto. S. Grenkamp-Kornfeld. Eld. UEA. Genève, 1934. 60p. €5. <2>  

Polaj okcidentaj kaj nordaj teritorioj. sd. 52p. €5. <3> 

Politika raporto de Centra Komitato de KPSU al la 27a Kongreso de la partio. M. Gorbaĉov. 1986. 150p. €6.  

Pollando: geografio, historio, kulturo. Malgranda universala enciklopedio de PWN. Warszawa. 1959. 152p. €8. <3>  

Pollando, nombroj kaj faktoj. 1974. 76p+il. €6. <2> 

Pollando 1944-1964. Eldonejo Polonia, Varsovio, 1964. 260p. €5. <2> 

Pol-Pomeranio. K. Smogorzewski. Trad. Grenkamp-Kornfeld S. 1932 (?). 130p. €6. <2> 

*Populationes in developpamento. Factos e problemas global e national. Hannes Hyrenius. Idioma del International Scientific 

Vocabulario Interlingua. Odense, 1972. 112p. €15. 

*Populkansoni. En Ido da Arthur Schiffmann ed altra autori. Editerio Ido-Centrale, Berlin. duesma edituro. sd. 100p. €15.  

Populorum progressio. Paŭlo la VIa. 1967. 24p. €5. <2> 

Por Esperanto. Respondoj de diverslandaj esperantistoj al la proponoj pri ŝanĝoj en la lingvo internacia. Paul Nylen: Al la 

Sekretarioj de la Delegitaro. Rollet de l'Isle: Profitoj kaj malprofitoj de ebla interkonsento de la esperanistaro kun la Komitato de 

la Delegacio. R. Frenkel: La revoj pri plibonigo de Esperanto. Kabanov, N. Novaj provoj de plibonigado de la Lingvo Internacia. 

Aldono al Lingvo Internacia marto 1908. 23p. €5. 

Por la homo. A. Urbonas, K. Treĉiakauskas. Vilnius,eld. Mintis, 1988. 115p. €5. 

Por la paco. Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj Esperantistoj. Moskvo, 1968. 84p. €6. <2> 

Por la paco. Unio de sovetaj societoj de Amikeco kaj KulturajLigoj kun eksterlandaj landoj. Moskvo, 1966. 64p. €6. 

Por nova afero, nova maniero. El la ĉina lingvo tradukis S. J. Zee k. a. Ĉina Esperanto-Ligo, Pekino, 1959. 202p. €9.  

Por pli efika informado. Ivo Lapenna. Rotterdam, UEA, 20p. €5. <2> 

Por senarmiĝo, por la paco kaj amikeco inter la popoloj. A. Jugov. 1960. 27p. €5. <2>  

Portugala literaturo. Agostinho da Silva. Portugala Eldona Rondo, Porto, 1948. 26p. €5. 

Poŝamiko. Memoriloj - bildvortaroj por komencantoj el la metiejo de edukado.net. Beatrice Allée & Katalin Kovats. Dua eldono, 

2006. 40p. €6. 

Poŝatlaso de la mondo en esperanto. Kartografie, Prago, 1971. 55p. €6. 
Pour la langue commerciale auxiliaire universelle. Actes de la Conférence Internationale de Venise. 1923. 55p. €5. <3>  

Pour la langue internationale. L. Couturat. Imprimerie Paul Brodard, Coulommiers30p. €10. <2> 

Pourquoi je suis devenu espérantiste. Ernest Archdéacon. Paris, Fayard, 1910. 265p. €14. 

Pourquoi l'Espéranto? Lettre à un ami. H(ector) H(odler). Paris, Presa Esperantista Societo, 1909. 23p. €5.  

Praha (gvidlibro kun urbomapo). 1961. 187p. €9. <2> 

Praktika frazaro. Dialogoj de la ĉiutaga vivo. Kunmetis J. Borel. Esperanto-Verlag Ellersiek & Borel, Berlin kaj Dresden. 1922. 

46p. €6. <3> 

Praktiku kun ni Esperanton. Lernolibro en dek du dialogoj kun sistema konciza gramatiko. Klaus-Peter Fritz, Heike Lühmann- 

Fritz, Hartmut Trunte kaj Yashovardhan. Esperantista Grupo Universitata de Bonn. Dua eldono 1977. 115p. €6. 

Précis d'interlinguistique générale & spéciale. M. Monnerot-Dumaine. Librairie Maloine S.A. Paris, 1960. 207.p. €20. 

   Predikanto, La. Trad. Zamenhof L.L. Hachette. sd. 26p. €5. <2> 

Prediko en la Münster-katedralo en Berno je la 27-a de julio 1947, de Pastro Ed. Waldvogel. Kristana Esperantista Ligo 

Internacia. 11p. €5. <2> 

Prediko sur la Monto, La. Huberto Rohden. El la kvara eldono portugallingva esperantigis Délio Pereira de Sopuza. Spirita 

eldona Societo F. V. Lorenz, Rio de Janeiro, 1979. 151p. €8. 

*Pregi e konfeso per la linguo internaciona Ido tradukita da L. de Beaufront. Pouyé, Fontainebleau, 1912. 63p. €15. <5>  

Preĝareto. Carolfi. 1948. 69p. €5. 

Premiaj romanetoj de konkursintoj. 1947. 95p. €5.  

Premier Colloque d’Interlinguistique: CDELI – La Chaux-de-Fonds. Contributions. Rédacteur: Tazio Carlevaro. Hans Dubois, 

Bellinzona, 1994. 115p. €5. <3> 

Premier manuel de la langue auxiliaire Esperanto. Paris, Hachette, 1905. 32p. €5. 

*Pregi e konfeso per la Linguo Internaciona IDO tradukita da L. DE BEAUFRONT. Fontainebleau, 191. 60p. €10. 

*Preparatory Work for an international Techical Terminology, The. Reprinted from The British Steelmaker, 1945. 4p. €6.  

Preskribo por feliĉo. Tensho Kotai Jingu Kyo. sd. 50p. €5. <2> 

Preter la vivo. Julio Baghy. 1923. 124p. €10. + (2-a eld.). Literatura Mondo. Budapest, 1931. 94p. €5. <4>  

Prezidento Ho Chi Minh. 1970. 153p. €8. 

Pri arto kaj morto. Rakontoj originale verkitaj en esperanto. Miyamoto masao. Esperanto-Kenkjuŝa, Kameoka, 1967. 170p. €10. 

<2> 

Pri Cervantes kaj lia famkonata verko El Quijote. Madrida Esperantista Grupo, Madrid, 1915. 40p. €6. 
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Pri Esperanta Literaturo. 3-a eldono. Antaŭparolo de H. Mayer. Pro Esperanto, 1990. 28p. €5. 

Pri Internacia Lingvo dum jarcentoj (Provizora ekstervica eldono). Isaj Dratwer. CED, 1970. 141p. €7. <3> 

Pri kelkaj gravaj problemoj en la nuntempa politiko de la partio. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 16p. €5.  

Pri korekto de eraraj ideoj en la partio. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 22p. €5. 

Pri la Ĉongking-a intertraktado. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 34p. €5. <2>  

Pri la elektra aktiveco de nia korpo. Wilhelm Winsch. 1918. 31p. €5. <2> 

Pri la ĝusta traktado de kontraŭdiroj interne de la popolo. Maŭ Zedong. 1963. 61p. €5. <2>  

Pri la kredo al mirakloj. W. Winsch. sd. (1911?) 32p. €5. <2> 

*Pri la prezenta stando di frigorizo-transporto en Ameriko. Original artiklo en Ido da E. F. McPike, Chicago. Ek la Revuo: 

Internaciona Pioniro, München. sd. 8p. €6. <3> 

Pri la problemo de agrikultura kooperigo. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva eldonjeo, 1968, 48p. €5.  

Pri la prononcado de esperanto. Ludw Krysta. Mondlingvo-Eldonejo, Katowice, 1931. 30p. €5. 

*Pri la psikala mekanismo di histeriala fenomeni. (Provizora komunikajo.) Jos. Breuer e Sigm. Freud. Trad. Stefano Bakonyi. 

Ido-editerio, Budapest. sd. 36p. €12. <2> 

Pri la solvo de l' problemo de internacia lingvo por komerco kaj trafiko. Oficiala protokolo de la Internacia Konferenco por 

komuna helplingvo de komerco kaj trafiko. Venezia 2-4 aprilo 1923. Laŭ komisio de la Foiroficejo kun antaŭparolo de Robert 

Kreuz. Broŝuroj de la Foiroficejo de Frankfurt, kajero 12. 42p. €5. <2> 

Pri lingvo kaj aliaj artoj. William Auld. TK/Stafeto, Antverpeno, 1978. 216p. €10.  

Pri nia politiko. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 18p. €5. 

Pri nova demokratio. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1969. 86p. €6. 

Pri plifortigo de la sistemo de partia komitato. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1967. 11p. €5.  

Pri popola milito. Maŭ Zedong. Fremdlingva Eldono, Pekino, 1968. 41p. €5. 

Pri popol-demokratia diktaturo. Maŭ Zedong. 1967 kaj 1968. 27p. €5.  

Pri praktiko. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1967. 28p. €5. 

Pri sentemo por ĉies situacio. F. Carter. Trad. Boulton Marjorie. 1971. 48p. €6. <2> 

*Pri Suisia. Hans Cornioley. Edierio di Progreso, Genève, 1962. 7p. €6. 

Pri taktiko kontraŭ la japana imperiismo. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 54p. €5. <2> 

Pri varmokulturo (Per varmo al sano): Nova metodo, provizi la korpon je forto kaj helpilo al pli alta evoluo de la homaro. 

Wilhelm Winsch. Laŭ la kvara eldono esperanstigis P. William. Dresden, Ader & Borel, 1913. 69p. €5. <2>  

Princino de Marso. E.R Burroughs. Trad. Sturmer K.R.C. 1938. 190p. €9. <2> 

Principoj de mallernado. A. Lopez Luna. 1982. 102p. €5. 
Princo kaj Betty, La. P.G. Wodehouse. Trad. Badash G. sd. 192p. €10. <2>  

Princo Serebrjanij. A. Tolstoj. Moskvo, Librejo Esperanto, 1912. 283p. €5.  

Printempo de morto. Lajos Zilahy. trad. Ladislao Somlai. 1947. 119p. €6. 

Printempo en la aŭtuno. Julio Baghy. Heroldo de Esperanto, Köln. 113p. €10. <2>  

Pro Dio! ne Esperantiston! Unu akto. Karl Minor. 1924. 13p. €5.<2> 

Pro Iŝtar.Romano el la antikva Babela historio. H.A Luyken. 1924. 304p. €15. <3> 

Pro kio? Internacia kriminal-romano originale verkita. Argus. Esperanto-Verlag Ellersiek, Berlin, 1920. 158p. €8. 

*Pro quo Interlingua Gode ne posse devenir mundlingue auxiliari? Factes fundamental. F. Haas. Interlingue-Servicie, Witerthur, 

1957. 4p. €8. <3> 

*Pro quo Interlingue es li definitiv mundlingue auxiliari? Factes fundamental. F. Haas. 1958. Interlingue-Servicie, Winterthur, 

1958. 16p. €8. <3> 

*Pro quo li pronomines de Interlingua Gode es impossibil? F. Haas, Winterthur.sd. 6p. €8. <3> 

Problem, Das: Eine Internationale Sprache. Die Lösung: Esperanto. Hamburg, Deutschen Esperanto-Bund, sd. 8p. €5.  

Problem der internationalen Sprache, Das. Arthur Baur. Bern, 1953. 19p. €5 <3>, 2. Auflage. €5. <2> 

*Problème de la Langue Internationale, Le. Sa solution par Emile Hureau. Extraits d'une correspondance échangée avec J. 

Marouzeau. Ido-librerio-editerio, Paris, 1920. 24p. €10. <4> 

*Problème d'une langue internationale enfin résolu, Le. En 1974 les Etats-Unis décident d'utiliser l'Interlingua, l'oeuvre des 

linguistes. €5. <3> 

Problèmes de communication linguistique aux Nations Unies et dans les organisation apparentées. Claude Piron. Tiré à part de 

Language Problems & Language Planning, 1980 p. 224-238. €5. 

*Problèmes interlinguistiques, Les. I. Paul Mitrovitch. Sarajevo, 1940. 85p. €12. <5> 

Problemo de lingvo internacia, serio de radio-prelegoj. Björn Collinder. Musses, Purmerend, 1938. 63p. €5. <2> 

Problemo de sendependeco kaj menstareco en la unuecfronto, La. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 10p, €5. 

*Problemo di internaciona linguo helpanta, La. Edward Sapir. Traduko da A. Z. Ramstedt. Editerio P. Ahlberg, Stockholm, 

1927. 11p. €8. 

*Problemo dil paco, La. Albert Schweitzer. Diskurso okazione la distributo dil Nobel premio dil paco en Oslo. Tradukita ek la 

franca al linguo internaaciona Ido da Ed. Waterkotte, Colmar. sd. 11p. €8. <4> 

Problemoj de la junularo hodiaŭ?, La. Diagnozo kaj recepto de la Sinjoro Jesuo Kristo skribe fiksita de Ursula Richter, naskita 

Bötticher. Paderborn, Goar Engeländer, 1986. 32p. €5. <2> 

Problemoj de milito kaj strategio. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 34p. €5. <2>  

Procirkonstanca edzo. Vaŭdevilo de Planard. Libera traduko de D-ro Noel. 1908. 50p. €5. 

Profeto, La. Kahlil Gibran. Tradukita de Roan Orloff Stone. J. Régulo, La Laguna, 1962. 126p. €6. 

*Projekte de un inter-sistemal gramatike de auksilar lingves. Paul Mitrovich. Izdanje Pisca, Sarajevo, 1947. 23p. €10. <5>  

Projekto de internacia aboco por nomoj kaj fremvortoj. Josef Hartl, Vieno, 28p. €5. 

Projekto de praktika skribo por la lingvo internacia de Antido. 16p. €6. 
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Proletaria kantaro. SAT, 1924. (kun notoj), 180p. €9. 

Proletoj de ĉiuj landoj unuiĝu por oponi nian komunan malamikon (Pliampleksigita eldono). Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1963. 

81p. €6. <2> 

Prologo. Eŭgeno Miĥalski. Jubilea kolekto de originalaj poemoj 1918-1928. SET, Eldona fako kooperativa, 1929. 64p. €5. <3>  

Promeso de monda paco, La. Mesaĝo de la Universala Domo de Justeco al .la popoloj de la mondo. 1985. 21p. €5. <2>  

Promesse de la paix mondiale, La. Une déclaration de la Maison Universelle de Justice. sd. 27p. €5. <2> 

Proponaro de geometria terminaro gimnazinivela far Gerard Cool laŭ konsiloj de William Orr kaj en kunlaboro kun August 

Braun kaj Helmut Rössler. KCE, La Chaux-de-Fonds, 1982. 75p. €6. <2> 

Propono pri la ĝenerala linio de la internacia komunisma movado. Fremdlingva Eldonejo. Pekino, 1963. 108p. €5. <2>  

Proverbaro Esperanta alfabete ordigita kaj provizita de indekso analiza kaj sinteza de Camille Rogister. Enkonduko kaj Postparolo 

de Gaston Warighien. Antaŭparoloj de Marko Fabianoviĉ kaj Lazaro Zamenhof. Dua Eldono. J. Régulo, La Laguna, 1974. 167p. 

€12. 

Proverbaro Esperanta laŭ la verko Frazeologio rusa-pola-franca-germana de M. F. Zamenhof, aranĝis L. L. Zamenhof. Paris, 

Esperantista Centra Librejo, 1925. 2a eldono. 82p. €15. 

Provinca gastejo. Strangaj rakontoj. Boĵidar Trudiĉ. Serbia Esperanto-Ligo, Beograd, 1955. 27p. €5. <2>  

Provo alfronti la vivon. Ivan St. Georgiev. La Laguna, J. Régulo, 1962. 111p. €6. 

Provo de marista terminaro verkita de kelkaj komptetentuloj sub la direktoro de M. Rollet de L'Isle. Paris, Hachette, 1908. 74 p. 

€10. 

Psalmaro el la Biblio, La. L. L. Zamenhof. Paris, Hachette, 1908. 165p. €8. 

*Psichologic e sociologic caractere del lingues, Li. A. Z. Ramstedt. Interlingue-Institute, Cheseaux. sd. Doc. 165 O. 8p. €6. <3>  

Psikanalizo kaj edukado. Pierre Bovet. sd. 37p. €5. <2> 

Psikologiaj reagoj al esperanto. Claude Piron. Esperanto-Dokument 26, Rotterdam, 1988. 14p. €6. 

 

 

Q 
*Que é Interlingue? Interlingue Institute, Cheseaux-sur-Lausanne. sd. 2p. €6. <3> 

*Question de la Langue Universelle, La. I. Demande adressée à la Société des Nations par le Comité suédois de la langue 

universelle. Avec un appendice: Rapport du comité suédois. II. La question de la langue universelle devant le Riksdag suédois de 

1921. Stockholm, 1921. Tryckeri A.-B. Thule. 45p. €10. 

Question d'une langue auxiliaire internationale et l'Esperanto, La. Edmond Privat. Genève, Société générale d'imprimerie, 1904. 

15p. €6. 

*Question d'une langue universelle, La. Ric Berger. Institute Occidental, Chapelle, + Occidental-Buro, Paris. 1946. 20p. €8. <3> 

*Quo es bio-strath? Information sur li nov Therapie Strath per J.C. Homo. Tirage separat ex Cosmoglotta. 1959. 4p. €6. <2> 

*Quo es interlingue? Pierre Sanche. Interlingue-Institute, Cheseau. 1950. 1p. €5. 
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Sonorilo kaj kanono. Isac Emil. 1930. 60p. €5. <2> 

Sorĉistino el Kastilio, La. Historia bildo. Salom Asch. El la juda tradukis I. Lejzerowicz. Literatura Mondo, Budapest. 1933. 

147p. €7. <1> 

Sorto de la homaro, La. Martinus. Martinus Instituto, Kapenhago, 1964. 101p. €5.  

Sovaĝa herbaro. Lu Sin. Elĉinigis S. J. Sü. Ŝanhajo, 1951. 65p. €5. <3> 

Sovaĝa herbaro. Lu Sin. Fremdlingva eldonejo, Pekino, 1974. 87p. €5.  

Sovaĝaj plumoj. L.V. Hodgkin. Kvakera Esperantisto. 1963. 18p. €5. <3> 

*Spaco e tempo. Ido-versaro da Gilbert H. Richardson. Duesma edituro. Newcastle-on-Tyne, Anglia, 1929. €6.  

Specimene, parodioj kaj pastiĉoj. Henri Baupierre. J. Rögulo, La Laguna, 1962. 131p. €10. 

Spegulo de Velodajo, La. Giorgio Silfer. Stella Agostini. Kooperativo de Literatura Foiro. Prilly (Lausanne), 1990. 31p. €10.  

Spegulo homarana (dediĉita al la koroj maljunaj kaj junulaj). J. H. Erkko. Senkatene redonis en Esperanto Setälä V. 1946. 32p. €5. 

<2> 

Spegulo por reviziistoj. Fremdlingva eldonejo Pekino. 1963. 12p. €5. <2> 
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Spite la vivon! Mezgajaj poemoj originalaj kaj parodiaj. Musu Beraru. Eldonejo Bibliofila, Bucuresti, 1928. 107p. €6. 

Spleno de Parizo, La. Charles Baudelaire. Enkonduko, elfrancigo kaj notoj de Paul Lobut. Kobenhavn, Koko, 1967. 125p. €6. <3> 

Sporta lingvo en esperanto (Projekto), La. Tibor Ujlaky-Nagy. Hungara Esperanto-Asocio, Budapest, 1972. 303p. €15. <2> 

S-ro Lupeulo. A. Lopez Luna. Buenos Aires, 1989. 32p. €5. 

*Stand der Weltsprache-Bewegung, Der. Eric Weferling. 1975. Braunschweig. 9p. €5. <3> 

*Standard-Gramar del Internationa Linguo. Appel por Unifazo dei diversa Interlinguo-Sistemos. Eric Weferling. 1968. Self-Edit 

Eric Weferling, 40p. Braunschweig, 1968. €5. <2> 

*Standard-Gramatik del International Auxiliari Linguo. Apel por Unifikation del diversi Mondolinguo-Sistemos. Intersistemal 

Kompromis-Bazo sub le nom INTAL. Self-Edition Erich Weferling, 36p. Braunschweig, 1968. €5. <2> 

*Standard-Gramatik del International Auksiliari Linguo pilat par Erich Weferling. Apel por Unifikation del diversi 

Mondolinguo-Sistemos. Intersistemal Kompromis-Bazo sub le nom INTAL. Duesmi meliorat edition. 34p. Braunschweig, 1970. 

€5. <2> 

*Standard-Gramatik del International Auksiliari Lingue kompilat par Erich Weferling. Apel por Unifikation del diversi 

Mondolingue-Sistemes. Intersistemal Kompromis-Baze sub le nom INTAL. Triesmi meliorat edition. 34p. Braunschweig, 1970. 

€5. <6> 

*Standard-Gramatik del International Auksiliari Lingue kompilat par Erich Weferling. Apel por Unifikation del diversi 

Mondolingue-Sistemes. Intersistemal Kompromis-Baze sub le nom INTAL. Kvaresmi meliorat edition. 34p. Braunschweig, 

1972. €5. <4> 

*Standard-Gramatika del International Auksiliari Lingue kompilat par Erich Weferling. Apel por Unifikation del diversi 

Mondolingue-Sistemes. Intersistemal Kompromis-Baze sub le nom INTAL. Kvinesmi meliorat edition. 36p. Braunschweig, 

1973. €5. <5> 

*Standard-Gramatika del International Auksiliari Lingue kompilat par Erich Weferling sub le nom INTAL. 6ti meliorat edition. 

36p. Braunschweig, 1974. €5. <5> 

*Standard-Gramatike del International Auksiliari Lingue kompilat par Erich Weferling sub le nom INTAL. 7ti meliorat edition. 

36p. Braunschweig, 1975. €5. 

*Standard-Gramatike del International Auksiliari Lingue kompilat par Erich Weferling sub le nom INTAL. 8ti meliorat edition. 

36p. Braunschweig, 1976. €5. <5> 

*Standard-Gramatike del International Auksiliari Lingue kompilat par Erich Weferling sub le nom INTAL. 9ti meliorat edition. 

36p. Braunschweig, 1976. €5. <2> 

*Standard-Gramatike del International Auksiliari Lingue kompilat par Erich Weferling sub le nom INTAL. 10ti meliorat edition. 

38p. Braunschweig, 1976. €5. <2> 

*Standard-Gramatike del International Auksiliari Lingue kompilat par Erich Weferling sub le nom INTAL. 12ti meliorat edition. 

38p. Braunschweig, 1978. €5. 

*Standard-Gramatike del International Auksiliari Lingue kompilat par Erich Weferling sub le nom INTAL. 15ti meliorat edition. 

38p. Braunschweig, 1978. €5. 

*Standard-Gramatike del International Auksiliari Lingue kompilat da Erich Weferling sub le nom INTAL. 18ti meliorat edition. 

38p. Braunschweig, 1978. €5. 

*Standard-Gramatike del International Auksiliari Lingue kompilat da Erich Weferling sub le nom INTAL. 19ti meliorat edition. 

38p. Braunschweig, 1978. €5. 

Statistika resumeto. Brazila Instituto de Geografio kaj Statistiko. 1940. 26p. €5. 

*Stato presente de Interlingua, Le. Raporto Semestral del Division de Interlingua de "Science Service". Submittite per Alexander 

Gode. New York, 1954. 7p. €6. 

*Statuti Uniono por la Liguo Internaciona (Ido = Esperanto reformita). 1934. 6p. Hans Cornioley, Heinz Jacob. €4, 

*Statuti Uniono por la Lingo Internaciona (Ido = Esperanto reformita). 1959. 4p. €4. <3>  

Statuto kaj regularoj de Universala Esperanto-Asocio. Rotterdam, 1968. 72p. €5.<2> 

Steafan Loringett 1.3.1891-6.6.1970. Andrea Schorta. Trad. kaj eldonis Richard Schneller. 6p. €5.  

Steloj de Eger. Géza Gárdonyi. Hungara Esperanto-Asocio, Budapest, 1979. 50p. €6. <3> 

Stelsemantoj en la ora nordo. Tiberio Morariu kaj liaj samtempuloj. Katalin Kovats. Hago, 2011. 159p. €10.  

Stockholm = Gvidlibro pri Stockholm. Esperanta Turista Komisiono, Stockholm, 1933. 32p. €5. <2>  

Stranga butiko, La. Raymond Schwartz. Esperantista Presejo, Paris, 1931. 124p. €7. 

Stranga heredaĵo. H. A. Luyken. Hirt & Sohn, Leipzig, 1922. 319p. €8. <3> 

Strategiaj problemoj en la kontraŭjapana gerila milito. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 65p. €5. 

Strato de l' fiŝanta kato, La. Jolanta Földes. Literatura Mondo, Budapest, 1937. 268p. €14. <3>  

Streĉita kordo, poemoj. K. Kalocsay. Literatura Mondo, Budapest, 1931. 189p. €9. 

Structure du dictionnaire esperanto. Réponse à beaucoup d’objections. Texte espéranto et français. L. de Beaufront. Paris, 

Hachette, 1905. 45p. €6. 

Sub la jugo. I. Vazov. Bulgara Esperantista Asocio. 1959. 461p. €23. <3> 

Sub la neĝo. J.J Porchat. Esperanto-Verlag, Möller & Borel. Berlin., sd. 144p. €7.; <3>; 2a eld. 1923. 120p. €6.  

Sub la signo de l' espero. Noveletoj kaj rakontoj el al esperantista vivo. Heroldo de Esperanto. 1935. 63p. €5. <2>  

Sub la signo de la Kolombo: paco regu. Omraam Mikhaël Aïvanhov. Prosveta, , Fréjus, 1995. 140p. €5. 

Sub la signo de la verda stelo. Dansk Esperanto-Forlag, Abyhoj. 1964. 69p. €5. <2> 

Sub la vitra kupolo. V. L. Van Weddingen. El la nederlanda trad. M. Gropels. Helmond, sd. 160p. €8. <2>  

Sudtirolo en la jaro 1960. Hugo Steiner. sd. 62p. €5. <2> 

Sugestoj por kompletigo de la jura-diplomatia terminaro. Ladislao Dubravszky. Antaŭparolo de Ivo Lapenna. Internacia 

Esperanto-Asocio de Juristoj, 1984. 27p. €5. 

Sun Vukong trifoje batis skeletspiriton. Bildoj de Ĝaŭ Hongben, Kian Hiaŭdaj. Teksto de Vang Hingbej. Pekino, 1974. 110p. €10. 
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<3> 

Suno kaj pluvo. Riisberg Gudrun. Abyhoj, Dansk Esperanto-Forlag, 1972. 80p. €6. 

Suomi – Svenska – English – Deutsch – Français – xxx – Esperanto – Dansk – Norsk – Italiano – Espanol – Portuges. Vilho 

Setälä Otava, Helsinki, 1952. 96p. €6. 

Sur insulo malproksima. J. van Hemert-Remmers. 1957. 79p. €6. <2> 

Sur la vojo al la lumo. Historio de la civilizacio laŭ la spiritismo diktita de la Spirito Emanuelo. Francisko ĉandido Xavier. Rio, 

Federaçao Espirita Brasileira, 1972. 174p. €9. 

Sur la vojoj de la Analiza Skolo. Rikardo Ŝulco. Esperanto-Centro, Paderborn, 1987. 278p. €14. 

Sur le français et l'anglais comme Langues Internationales. Appréciation par L. de Beaufront. Paris, Imprimerie Chaix, 1915. 

19p. €5. <2> 

Surbaze de plena egalrajteco, suvereneco, reciproka respekto. Gorbaĉov Miĥail. 1988. 14p. €5.  

Surgrimpo en Himalajo. A. da Silva. Trad. Freitas M. da. 1982. 16p. €5. <2> 

Surtera paco, La. Encikliko de lia papa moŝto Johano XXIII. 1963. 61p. €5. <3>  

Suspektinda persono. Branislav Nuŝiĉ. Serbia Esperanto-Ligo, Beograd, 1956. 56p. €5. <3> 

Sveda Antologio, Unua parto Vol 1. Stockholm, Eldona Societo Esperanto, 1934. 228p. €11. <3>.  

Sveda Laborista Movado. T. Lindblom. Trad. Johansson Martin. sd. 92p. €5. <2> 

Sveda novelaro. Tr. Ferenc Szilàgyi. Sveda Laborista Esperanto-Asocio, Stockholm, 1950. 235p. €12. <3>  

Sveda Parlamento, La. 31p. €5. <2> 

Sveda poemaro. Tradukis Magda Carlsson. Stockholm, Eldona Societo Esperanto, 1954. 112p. €5. 

*Svensk occidental ordbok. Eric Berggren, Bertil Blomé, Yngve Sköld. Stockholm, Föreningen svenska occidental-förlaget. 

Stockholm, 1946. 126p. €15. <4> 

Svisa Antologio. Redaktis Arthur Baur. Literatura Mondo, Budapest, 1939. 540p. €20.  

Svisaj rakontoj. Zahn Ernt. Trad. Pulvers Charlotte. 1913. 68p. €5. 

Svislando. Karto kaj gvidilo por turistoj eldonita de la Svisa Turisma Oficejo, Zürich kaj Lausanne. 1925. €5. <2>  

Svislando: Turista karto. Svisa Fervoja Federala Publikiga Servo, Bern. 1925. €5. <4> 

Svislando en la neĝo. sd. 16p. €5.<5> 

Synnove Solbakken, norvega rakonto. Bjornstjer Bjornson. Aarhus, Weide, 1939. 96p. €5. 
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Ŝakludado (itale: Una partita a scacchi). Giacosa J. Verse esperantigis fratoj P. kaj R. Padulli. 1921. 47p. €5. 

Ŝanco por feliĉo. Bosmans Phil.. Movado sen nomo, B-2600 Berchem 1, 1988, 93p. €5. 

Ŝercoj, rakontoj. Vilmos Benczik. Tankönyvkiado, Budapest. 104p. €5. 

Ŝipestro rakontas. F T. Lunquist. 1962. 72p. €6. <3> 

Ŝipperep. Juhan Smuul. Moskvo, 1968. 35p. €5. 

Ŝolandro. W. Bonsels. Trad. Sos E. Verlag Knepler, Wien, 1924. 48p. €5. <2> 

Ŝtupo post ŝtupo. Tiu ĉi libro estas la dua plibonigita, kompletigita varianto. Ŝtuplibro por esperantistoj al la prospera uzo de 

esperanto. József Baksa. 1996. 160p. 1996. €6. 

Ŝtupoj sen nomo. Baldur Ragnarsson. Beletraj kajeroj de Stafeto. 1959. 127p. €10. 

Ŝuisto de Gwidel, La. Rakonto laŭ la bretonaj legendoj. Erwan ar Menga. Presses Bretonnes, Saint-Brieuc, 1986. 92p. €5. 

 

 

T 
Tabuleto de la sankta maristo, La. Parzival. sd. 10p. €5. <2> 

Tagkajero en prizono. (poemaro). Ho Chi Minh. Trad. Dao Anh Ka. 1966. 106p. €5. <2>  

Taglibro de Anne Frank (La Postdomo). Trad. Degenkamp G.J. 1959. 219p. €11. <3>  

Taglibro de Vilaĝ-pedelo. Blicher. Trad. H. J. Bulthuis. 1922. 48p. €5. <3> 

Tajĝiĉjuan - speco de ĉina korpoekzerco. Aldono al "El Popola Ĉinio": n-ro 2/1964. 48p. €5. <3>  

Tanaka memorando. Aŭtentika dokumento pri ekspansiaj planoj de Japanio. 1938. 34p. €5. <2> 

Tartarin [aŭ] Tre mirigaj aventuroj de Tartarin de Taraskono, Alphonse Daudet. sl., Heroldo de Esperanto, 1955. 192p. €10. <3>  

Taschen-Wörterbuch Deutsch Esperanto bearbeitet von Erich-Dieter Krause. Verlag Enzyklopädie, Leipzig. 1971. 279p. €5. 

Teatra korbo, La. senpretenda babilado. Julio Baghy. Leiden, 1934. 110p. €15. <2> 

Technisch-industrielle Normung und Sprachnormung, beigebunden ist: La psikoteknika ekzameno pri taŭgeco de maŝinindustriaj 

lernantoj. Jakob Schenkel. 1984. 91p. €5. <2> 

Tekniko de la spirita ŝanĝiĝo. R. Linssen. sd. 20p. €5. <2> 

Tempesto, La. William Shakespaere. Tradukis K. Kalocsay. J. Régulo, La Laguna, 1970. 119p. €8. 

Tempesto super akonkagvo. Tradukis el la hispana originalo Hugo E. Garrote. Serbia Esperanto-Ligo, Beograd, 1959. 230p. €11. 

*Tempo e la geologio, La. La cienco e la kredo. Pierre Termier. Trad. da J. Gross. Ido-Kontoro. Thaon-les-Vosges. 1925. 19p. €8. 

<3> 

Tendaraj tagoj. Kajero unu. Stefan MacGill. ILEI + UEA + Hungara Junulara Esperanto-Asocio. Budapest, 1991. 42p. €6. <2>  

Tendaraj tagoj. Kajero unu. Stefan MacGill. ILEI + UEA + Hungara Junulara Esperanto-Asocio. Budapeŝto, 1993. 42p. €6. 

Tento de la junulo, La. Geraldo Mattos. Rio de Janeiro, 1953. 18p. €5. 

Teoria ekzameno de la lingvo Esperanto kun fonetika internacia alfabeto sistemo. Antido. n-ro 2. 1910. 124p. €6. <3>  
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Teorio de socia vivo. Okamoto-Rikiĉi. 37p. €5. 

Tero-simo, Ne! por nukleaj armiloj.aŭ kontraŭ nukleaj armiloj... por la futuro de l' homaro. Apelo el Japanio. 1985. 8p. €5. <2>  

Testo del rapporto del segretariato generale della Società delle Nazioni su l'Esperanto come lingua ausiliare internazionale. 

Approvato dall'Assemblea Generale della Società il 21 Settembre 1922. Verona. 35p. €6. 

*Textu comparativ Anglese, Francese, German, Esperanto, Interlingue. Interlingue Institute, Cheseaux. Doc 190. 2p. €5. <6>  

Tiaj ni estas. Sandor J. Bako. Al-Ba Eldonejo, Los Angeles, 1965. 252p. €13. 

Tio, kion mi kredas. Jean Rostand. Trad. Berlot Pierre. 1962. 39p. €5 . <2> 

Tio okazis inter la jaroj 2.000 kaj 3.000, antaŭvido pri homaro kun atombombo kaj sen kristo. Huberto Rohden. Spirita Eldona 

Societo F. V. Lorenz, Rio de Janeiro, 1978. 38p. €5. 

Tipoj kaj aspektoj de Brazilo. Originaloj el la “Brazila Revuo de Geografio” tradukitaj de membroj de Brazila Ligo Esperantista. 

1945. 151p. €8. <2> 

Tiu, kiu ne volas morti. J. Rostand. La Juna Penso, Laroque Timbaut, 1976. 12p. €5. 

*Tobler Chokolado. La suisiana marko. Kakao, chokolado e suisiana chokolado-industrio. Rezumo di diskurso facita de sioro 

direktisto Th. Tober, la 27 marto 1914... Linguo internaciona Ido. Bern. 62p. €15. <3> 

Tom kaj Tina, Internacia Esperanto-lernolibro por infanoj. Ole Nederland. 3ª eldono. 1976. Dansk Esperanto-Forlag, Abyhoj. 

46p. €5 <2>. 

Topaze, Marcel Pagnol + La ŝipego Tenacity, Charles Vildrac. Trad. Roger Bernard. Prezentoj de Gaston Waringhien. La 

Laguna, J. Régulo, 1960. 291p. €16. <4> 

Totala suneklipso. 15.11.1961. Leo Pandiĉ. 1960. 31p. €5. <2> 

Tra densa mallumo. Esperanto-eseoj pri movado kaj lingvo. Neergaard. Laborista Esperanto-Klubo, Kopenhago, 1942. 64p. €5. 

<3>. 

Tra dezerto kaj praarbaro. Henryk Sienkiewicz. El la pola trad. Miecyslaw Sygnarski. Eld. Interpress, Varsovio, 1978. 316p. €16.  

Tra la mondo per biciklo. Alfa-Beta. Suplemento de La Juna Penso. 1974 N-ro 100 B. 44p. €5. <2> 

Tra la parko de la franca poezio : II. La renesanca periodo. Enkondukoj, notoj kaj tradukoj de Gaston Waringhien. Eldono 

Gabrielli, Ascoli Piceno, 1977. 205p. €13. 

Tra la parko de la franca poezio : III. La klasika periodo, enkondukoj, notoj kaj tradukoj de Gaston Waringhien. Eldono Gabrielli, 

Ascoli Piceno, 1980. 252p. €13. <2> 

*Tra li interlinguistica. Biblioteca de Interlingue. Contenete: A.Z. Ramstedt: Li psichologic e sociologic caractere de lingues. 
L.M. de Guesnet: Reminiscenties de un veteran mundlinguiste. C. H. Pollog: Un lingue international existe ja. Interlingue- 

Institute, Cheseaux, 1964. 31p. €10. 

Tra l' silento: elektitaj poemoj. Edmond Privat. Ĝenevo, 1920. €6 <2>  

Tra l' silento: poemoj. Edmond Privat. Ĝenevo, 1937. 3-a eld. €7 <4> 

Tra Mez-Afriko = A travers l’Afrique centrale. Ch. Lemaire. Prolado kun projekcioj donita al la Dua Universala Kongreso 

d’Esperanto en Ĝenevo,je la sabato 1-a de septembro 1906. 85p. €6. <2> 

Tra sovaĝa Kamĉatko. Sten Bergman. 1932. 273p. €14. <2> 

Tra Usono kun ruliĝanta hejmo. Joseph R. Scherer. J. Muusses, Purmerend. 1937. 34p. €5.  

Tradicia Vjetnamio, La. Kelkaj historiaj etapoj. Hanojo, Fremlingva eldonejo, 1970. 170p. €8. <2> 

*Traduzione Italiana dall' originale in Ido di G. Meazzini. Ido-Asocio P. Lusana, Firenze. 14p. €9. <3>  

Trafendita turo. Th. Cart. 1905. 8p. €5.<3> 

Tragedio de l' homo, La. Imre Madach. Trad. K. Kalocsay. Budapest, Hungara Esperanto Instituto, 1924. 237p + XXIVp. €13. <6> 

Tragedio de l'homo, La. Drama poemo. Imre Madách. Trad. Kálmán Kalocsay. Corvina, Budapest, 1965. 259p. €10. <2> 

Tragedio de Otelo. William Shakespeare. La. Vidu: Otelo, la maŭro de Venecio. 

Tragedio en la universo. Ivo Rotkviĉ. 1961. 94p. €5. <2> 

*Transcendent algebra. Ideografie matematical. Experiment de un lingue filsofic. Jacob Linzbach. Reval, 1921.26p. €5 <5>  

Transdorsoĵeto, La. Novak Jindrich. 1982. 70p. €5. <2> 

Transe. Lorjak. Fondumo Esperanto Helsinki, 1976. 153p. €7. 

Transkondukoj - tradukoj - Übertragungen. Übersetzt von Guido Holz mit Illustrationen von Frank Heine. Messkirch, 1988. 

128p. €6. 

Translation in international Organizations, Claude Piron & Humphrey Tonkin. UEA Esperanto Documents 20 A, Rotterdam, 

1979. 32p. €5. 

Tre mirigaj aventuroj de Tartarin de Taraskono. Voir: Tartarin. 

Tri angloj alilande (romano originaler verkita en Esperanto). Merchant John. 1922. 62p. €5. <4>  

Tri homoj en boato. Jerome K. Jerome. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 256p. €13 <2> 

Tri majstro-noveloj. Trad. Pebe E. 1947. 32p. €5. 

Tri noveloj. A. S. Puŝkin. Trad. Fiŝer Andreo. 1923. 63p. €5. <3>  

Tri plus kvar. Lopez Luna A. 1984. 104p. €5. 

Tri satiroj. Radoje Domanoviĉ, Fran Milĉinski, Branko Ĉopiĉ. 1957. 40p. €5. <3> 

Tri tagoj en Sankt-Peterburgo. Gvidlibro tra la plej antikvaj partoj de la urbo. Sankt-Peterburg, 1996. 79p. €5.  

Tri unuaktaj komedioj. Kotzebue Williams, Hankel. Müller & Borel. Berlin, 1908. 96p. €5. <2> 

Tri verkoj de Volter (Voltaire). Kandid aŭ la optimismo, Zadig aŭ la destino, Senartifikulo, en traduko de Lanti. 1956, SAT, 

Paris. 312p. €10. <2> 

Tria mondmilito, La. Profetaĵoj de Biernacki Wladyslaw. Laŭ la angla kaj nederlanda versioj trad. Halvelik Manuel. 1988. 68p. €5. 

<2> 

Tributo al nobla geniulo. Paroladoj ĉe la funebro pro Henry George. Trad. Francis Reynold Jones. Londono, Land and Liberty 

Press, sd. 56p. €5 <2> 

Tridek jarojn en la ora nordo. Jan Welzl. 1931. 316p. €16. 
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Tridek roluloj: kvin skeĉoj kun ekzercoj verkitaj de Stefan MacGill. TEJO, 1981. 72p. €6. <3>  

Triesto al kiu? Vidu: Al kiu Triesto? 

[33 = tridektri] rakontoj, la esperanta novelarto. Reto Rossetti, Ferenc Szilágyi, red. J. Régulo, La Laguna, 1964. 326p. €15. 

*Triesim serie de defectes de Interlingua Gode. F. Haas, Interlingue-Servicie Winterthur. sd. 6p. €5. <3> 

Trifoje akurate je la dekdua horo. Walter Galdert. Trad. Ellersiek Fr. sd. 160p. €8. <2> 

Trigroŝa romano. Bertolt Brecht. Edition Leipzig, 1977. 145p. €7. <2> 

Triumfu la politiko de paco kaj paca kunekzistado, oni metu finon al la kolonia jugo. Ĵivkov T. 1960. 166p. €8. <2> 

Triviala homo, La. J. Ingenieros. Esp. Enio Hugo Garrote. Laroque Timbaut, Suplemento de La Juna Penso, 1976. 77p. €6. <2>  

Trofeoj, La. (La Sonetaro). Jose Maria de Heredia. Trad. G. Waringhien. Kopenhago, TK, 1977. 220p. €11. 

Trois expériences fédéralistes, Etats-Unis d'Amérique, Conférération suisse, Société des Nations. Neuchâtel, 1942. 109p + 

L'Expérience des Nations Unies de 1946 à 1951. 4p. €5. 

Trombonoj de Jeriko, La (Die Posaunen von Jercho). Rikardo Ŝulco. sd. 65p. €5. 
Tu seras espérantiste! Résumé de l’essentiel qu’il faut savoir sur l’espéranto. Pierre Delaire. Centre nationbal espéranto-office, 

Orléans, 1975. 32p. €5. 

Turista kantaro. Monda turismo, Pécs, sd. 84p. €6. <3> 

Turmentego de la memmortigintoj, La. Castro de A.M. 1970. 158p. €8. <2> 

Turnopunkto al tutmonda socio. Tezoj pri Bahaa koncepto de Ingo Hofmann. Hofheim-Langenhain, Baha'i-Verlag, 1988. 12p. €35  

Turo inter nuboj, La. Filip Jan. 1964. 95p. €5. <2> 

Turo pri honoro al la flandraj herooj en Diksmuide, La. Diksmuide, Sekretariejo pri Izerpilgrimado, sd. 16p. €5. <2>  

Turstrato 4. H. Weinhengst. Originala romano. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 174p. € 5.- 

Tutmonda anekdotaro. Kajero unua. Internacia Propagandejo Esperantista, Merton Abbey, London. 32p. €5. 

Tutmonda sonoro, poezia antologio en esperanto tradukita el 30 lingvoj. 2. Hungara Esperato-Asocio, Budapest, 1981. 663p. €20. 

 

U 
Über das Problem der internationalen Sprache. Arthur Bormann. als Manuskript gedruckt. Flensburg-Mürwik, Schriften der 

Gesellschaft für Internationale Sprache, sd 61p. €5. <2> 

Über die Bedeutung der Esperanto-Sprache für den Handelsstand. Bruno Zierenberg. sd. 32p. €5. <2> 

*Ulo pri poezio. Gilbert H. Richardson. Newcastle. "Ca artiklo kompozita en 1941 aparis unesmafoye en Progreso, 1946. Ol nun 

ri-imprimesa aparte e plu korektigita." 8p. €6. 

*Unesco e Mundlingue. Kurt Hamburger. Interlingue-Centrale, St.Gallen, 1955. 16p. €8. <3>  

Unesko, kio ĝi estas, kion ĝi faras, kiel ĝi funkcias.1979. 24p. €5. <2> 

*Uneso di civilizuro, La. G. P. Gooch, La Palamento Internaciona. P. J. Noel Baker. Tradukita del Angla ad Ido da Andrew L. 

*Armour e Gilbert H. Richardson. Ido-Centrale, Berlin. 20p. €8. 

Unesteno. Universala Esperanta Stenografio. Johannes Jakob Sturzenegger kaj Heinrich Matzinger . Eldonejo Mondo, Zürich. 

1965. 285p. €6. 

Union européenne peut-elle se passer de l'espéranto. L'. Pierre Dieumegard. mai 2017. 12p. €5. <3> 

*Unitario. Kurzgrammatik. Mario Pleyer. Bensheim. 1989. 7p. €5. 
*Universal-Ling. Gramatik de Universal pro Italiani, Franzesi, Spanioli, Anglesi, Germai. Dr. H. Molenaar. Munik. Leipzig, 

Julius Püttmann. sd. 56p. €10. <2> 

Universala deklaracio de hom-rajtoj. American Esperanto Magazine, New York, sd. 8p. €5. <2>  

Universala Deklaracio de Homaj Rajtoj. UEA. Rotterdam, 1963. 12p. €5. 

Universala Deklaracio de Homaj Rajtoj. UEA. 2-a eld. 1967. 12p. €5. <3>  

Universala Deklaracio de Homaj Rajtoj. UEA. 4-a eld. 1968. 12p. €5. 

Universala Deklaracio pri la lingvaj rajtoj. Barcelono, 6an de julio 1996.34p. Eldono de PEN-Centro, La Chaux-de-Fonds, 2001. €6. 

<2> 

Universala Esperanto-Asocio en la juĝo de la esperantistoj. 1923. 60p. €5. <3>  

Universala Esperanto-Asocio, Historia skizo 1908-1933. Hans Jakob. 110p. €6. 

Universala legolibro. Modelaj tradukoj el la tutmonda literaturo kaj originalaĵoj esperantaj. Wilhelm Fricke. Ellersiek & Borel, 

Berlin, 1922. 176p. €8. <2> 

Universala Vortaro de la lingvo internacia Esperanto. Zamenhof L. L. Eld. Armena. 1912. 51p. €25. 

*Univo de la Internacian Asocion (Bruxelo) Tradukita en internacia lingvo Esperantida el la oficiala franca texto. Printerio 

Büchler, Bern. 1920. 16p. €6. <5> 

Unterrichtsbriefe zum Selbsterlernen der Welthilfsprache Esperanto. A. Möbusz. 1918: 10 kajeroj = Brief: 188p. Erster Brief: €5; 

Zweiter Brief: €5; 

Unu aŭ nul. La Mondo aŭ estos tutmondista aŭ ne plu estos. Guy Marchand. Laŭte, Laroque Timbaut, 1983. 103p. €6.  

Unu ĉapitro el la Ama vivo en la naturo. Wilhelm Bölsche. Trad. Meier L. E. 1906. 64p. €5. <2> 

Unu el la problemoj de la paco. La sendanĝereco de Francujo. Tekstoj kaj dokumentoj. André Honnorat. Eldonaĵoj de la Societo 

de la Historio de la Milito. Paris, L'Idée française à l'étranger, 1924. 158p. €20. 

Unu jarcento de naciaj luktoj. 1847-1947. Hanojo (Vjetnamio), 1970. 222p. €11. <2> 

Unua legolibro. Gradigitaj legaĵoj kun frazlibro kaj modelaj leteroj. Kabe. Möller & Borel, Berlin, 1907. 179p. €9. Ellersiek & 

Borel, Berlin & Dresden, 1922. 160p. €5. <2> 

Unua oficiala aldono al Universala Vortaro. Lingva Komitato. Th. Cart, direktoro kaj raportinto. 1909. 31p. €5. <2>  

Unua protestanta diservo okaze de la 2a Universala Kongreso de Esperanto en Ĝenevo. Laŭ la originalaj manuskriptoj kaj 

stenografiaj notoj eldonis Schneeberger Fr. (pastro). 1906. 12p. €5. <2> 

Unua vojaĝo ĉirkaŭ la mondo. A. da Silva. Trad. Rodrigues J.J. sd. 23p. €5. <2>  

Unuaj Esperantaj satiroj. Devjatnin. Leipzig serio unua. €5 <3> 
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Unueco en diverseco. La unusola vero en la skriboj de ĉiuj religioj. Kompilita de O.P. Ghai. Rosenheim, 1989. 67p. €5.  

Unuiĝo de la Internaciaj Asocioj. Konsisto de la Internacia Centro. Mond-Kongreso. Centra Oficejo. Internacia Muzeo. 

Universala Dokumentaro. 1912. 30p. €5. 

Unuiĝo sen nomo, La. H. de Greeve. 1938, Harlemo. 28p. €5. 

Unuiĝu la popoloj de la tuta mondo por frakasi la usonajn agresantojn kaj ĉiujn iliajn lakeojn. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva 

Eldonejo, 1968. 24p. €5. 

Unuiĝu por gajni ankoraŭ pli grandajn venkojn. Fremdlingva Eldonejo. Pekino, 1972. 11p. €5. <2>  

Utila manlibro pri Hindujo. M. Haudebine. New Delhi, La Hinda Instituto de Esperanto, 1967. 76p. €6. 

Uzado de la internacia lingvo esperanto kiel parta solvo de la lingvoproblemoj en internaciaj neregistaraj organizoj: kelkaj 

rekomendoj. La. UEA, Rotterdam, 1979. 12p. €5. 

 

 

V 
V. I. Lenin. M. Gorjkij. Moskvo. 1969. 51p. €5. <2> 

Vagabondo kaj Sinjorino. Walther Kloepffer. El la germana tradukis Goppel Ludwig. 1931. 204p. €10. <2>  

Vagabondo kantas, La. Julio Baghy. Budapest, 1933. 60p. €10. <2> 

Vagabondo kantas, La. Julio Baghy. Budapest, 1937, Dua ldono kompletigita. 104p. €10. 

Vagabondoj. Novelo kaj kvar rakontoj. Ivan Vazov. El la bulgara trad. Iv. Kovaĉev.- Sofio, Bulgara Esperantista 

Kooperativo,1949. 112p. €6. <2> 

Vagado sub palmoj. Jean Ribillard. 1956. 56p. €5. <2> 

Vage tra la dimensioj. Konisi gaku. Japana Esperanta Librokooperativo, 1976. 78p. €6. <2> 

Valeur pédagogique de l’espéranto pour l’enseignement du français, La. Rollet de l’Isle. Paris, SFPE, 1920. 20p. €5. <2>  

Valeur pédagogique tant intellectuelle que morale de l'espéranto, La. Julien Guadet. 1929. 12p. €5. <4> 

Valore educativo dell'insegnamento dell'esperanto nelle scuole, Il. 1970. 28p. €5. <3>  

Vana kanto, La. Lucien Thévenin. 1947. 63p. €5. <2> 

Vangfrapo, La. Unuakta komedio. Abraham Dreyfus. Trad. Ŝ Sar. Paris, Librairie de l'Espéranto, 1908. 52p. €5.  

Vangfrapo, La Unuakta komedio. Abraham Dreyfus. Trad. Sar. Ŝ. + La interrompita kanto. Orzeszko Eliza. Trad. Kabe. 

1908/1905. 52p. + 79p. €7. 

Varmas en Romo. Corrado Tavanti. La Chaux-de-Fonds ; Barcelona ; Milano : Kooperativo de Literatura Foiro, 1986, 1a eld. 

85p. €6. 

Varsovio, fotoj, sistemigo kaj grafika prilaboro. Henryk Lisowski. Pola Esperanto-Asocio, Warszawa, 1959. 12p. 114pl. €6. <2>  

Vendreda klubo, La. 11 diversaj originalaj artikoloj verkitaj de la Vendredoklubanoj en Leipzig. Hirt & Sohn, Leipzig, 1921. 116p. 

€6. <2> 

Venĝo venĝita, humura bilda rakonteto. A. Rudy, Raleigh (Usono), 1911. 12p. €5. 

Venke marŝu antaŭen laŭ la revolucia linio de prezidanto Maŭ. Fremdlingva eldonejo, Pekino,1971. p18. €5.  

Venonta milito, La. Francis Delaisi. Berlin, 1916. 40p. €5. 

Venos liber', Marĉela. Edistudio, Pizo, 1979. 23p. €5. 

Ventolume. Debora vaarandi. Versaĵoj. Tallinn, Eesti Raamat, 1986. 142p. €7. <2>  

Vera historio de Ah Q, La. Lu Ŝin. Eld. Kooperativo, 1930. 146p. €7. <1> 

Verda koro, La. Facila romaneto el la vivo de esperantistoj en Siberio por komencantoj, por daŭrigaj kursoj. Julio Baghy. 

Budapest, 1937. 97p. €10. 

Verda koro, La. Facila romaneto el la vivo de esperantistoj en Siberio. Julio Baghy. Por komencantoj, por daŭrigaj kursoj. Tria 

populara eldono. Amsterdam, 1954. 93p. €10. <4> 

Verda raketo, La. Jean Forge. Eld. Koko. Kopenhago, 1961. 146p. €7. <3> 

Verda stelo rigardata el la ekstrema oriento, La. Intimaj paroloj de nova plugisto. Yosikatu Sibata. Nagoya, Esperanto Asocio, 

1937. 76p. €5. 

Verdaj donkiĥotoj. Julio Baghy. Eldono de Aleksandro Szalay, Budapest, 1933. 221p. €12. <2>  

Verdaj fajreroj. Romano Frenkel. Esperantista Presejo, Bruĝo, 1908, 42p. €5. <2> 

Verhältniswörter des Esperanto, Die. Eugen Wüster. Arthur E. Iltis, Saarbrücken, 1968. 36p. €6. <2>  

Vers une communication transnationale, SAT-Amikaro, Paris. 16p. €5. <3> 

*Vers un instruction lingual plu rational. H. Littlewood. Institute Ocidental, Chapelle, 1947. 12p. €6. <3> 

*Vers un lingual instruction plu rational. Dissertation in lingue occidental de H. Littlewood. Groningen, 1937. 12p. €6. <2>  

Versaĵoj propraj kaj tradukitaj. Julian Tuwin. Eldonejo Polonia, Varsovio, 1956. 127p. €7. 

*Verso li standardisation international de techic terminologies. Relationes inter Terminologies e Interlinguistica. Joh. Chr. 

Homo. Centrale por Interlinguistica, St. Gallen, 1960. 16p. €6. <3> 

Versoj elektitaj. Sergej Jesenin. Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantistoj. Moskvo, 1965. 64p. €5. <2> 

Vespera gruo. Kinosita Zyunzi, trad. de Miyamoto Masao. Japana Espersnta Librokooperativo, 1982. 73p. €5. <2>  

Vesperkanto. Hendrik Adamson. Régulo, La Laguna, 1967. 132p. €7. 

Vespero en la cirko. Esperantaj Francaj Eldonoj. Marmande. sd. €6. <2> 

Vespero jam fariĝis: agregaĵoj kaj robaĵoj. Rikardo Ŝulco. Esperanto-Centro Paderborn, Paderborn, 1985. Ĉirkau 40p. €5. Vi 

devas esti denove naskita. J Nyrud. Trad. Esperanto-Misio. Hallsberg, 1984. 58p. €5. <3> 

Vi kion legus tie ĉi? poemareto far Gerrit Berveling. 1985. 27p. €5.-  

Vikipedio, praktika manlibro. Yves Nevelsteen (red). Dua eld. 39p. 2007. €5. 

Victoria. Hamsun Knut. El la norvega tradukis Rygg Olav. 1938. 100p. €10 <3>  
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Vidaĵoj de senlimo. Marcel Finot. E-Instituto. Leipzig, 1911. 24p. €5. 

Vijf Kunsttalen vergelijkend onderzoek naar de waarde van het Volapük, Esperanto, Ido, Occidental en Novial. W. J. A. 

Manders. J. Muusses – Purmerend. 1947. 386p. €8. <2> 

Vienaj legendoj. Trad. Alberto Mair. sd. 45p. €5. <2> 

Vienne, Wien, Vienna, Vieno, ein Bilder-Album mit einem Geleitwort des Bürgermeisters der Stadt Wien Franz Jonas. 1958. 52p. 

€5. 

Viktimoj – romano el la vivo de siberiaj militkaptitoj. Julio Baghy. Budapest, 1925. Hungara Esperanto Instituto. 162p. €10.  

Viktimoj de la atombombo. Travivaĵoj de atomvunditoj en Hiroŝima. Tradukita de JUI-Ĉunoŝin. Tokio. 1968. 136p. €7. 

Vilaĝano el poltava, ukraina popola rakonto (el la kursa lernolibro de Edmond Privat), Eldonejo Mondo, Zürich, sd. 14p. €5. 

*Vindiana, notre patrie préhistorique retrouvée. Pétro Stoyan. Arras, 1946. 30p. €10. <2> 

Vintra vojaĝo (Winterreise) - kantoj de Schubert. 24 poemoj de Wilhelm Müller. Esperantigis "Mad Mevo". 1978. 16p. €. <2>  

Vintrofabeloj. Heinrich Seidel. Trad. Bücker I. 1918. 163p. €8. 

Virino ĉe landlimo. Marjorie Boulton. Kopenhago, 1959. 196p. €10. 

Virino en la judismo, La. M. de Goey. Voĉoj kristanaj, Vlaardingen, 1987. 39p. €5.  

La viro, kiu plantis arbojn. Jean Giono. Utovie, arboj sen landlimoj. 1991. €8. 

Vision d'une jeune femme. Edmond Privat. Lausanne. 1976. 104p. €12. 

Vitralo. John I. Francis. J. Régulo, La Laguna, 1960. 135p. €10. <2> 

Vivi estas miri (Vivre, c'est s'étonner), Lectures pour débutants. Claude Piron.Vienne, Pro Esperanto, 1995. 112p. €10.  

Vivo de Alexandre Herculano. A. da Silva. Trad. Freitas M. de. 1981. 20p. €5. <2> 

Vivo de l' eskimoj, La. Agostinho da Silva. Dua reviziita eldono. Porto, Portugala Eldona Rondo. 1946. 26p. €5.  

Vivo de la eskimoj, La. Ĉirkaŭ la mondo. A. da Silva. Trad. M.I. 1941. 30p. €5. <1> 

Vivo de la plantoj, La. Paul Neergaard. 1957. 128p. €6. <6> 

Vivo de laboristo en la kolonia kaj novkolonia epokoj. J. van Munster. Amsterdam, 1976. 112p. €5.  

Vivo de nia sinjoro Jesuo, La. Charles Dickens. Trad. M. C. Butler. 1934. 120p. €6. <2>  

Vivo de Pierre Curie. A. da Silva. Trad. Freitas M. de. 1982. 21p. €5. <2> 

Vivo de Swami Omkarananda laŭ liaj propraj vortoj, La. Divine Light Zentrum. sd. 14p. €5. <2>  

Vivo de Zamenhof. Brita Esperanto-Asocio, London, 1920. 207p. €10. 

Vivo de Zamenhof, Hirt & Sohn, Leipzig, 1923. 109p. €10.<2> 

Vivo de Zamenhof. The Esperanto Publishing Co., Rickmansworth, 1937. 133p. 2a eld. €10. <2>  

Vivo de Zamenhof. The Esperanto Publishing Co., Rickmanworth, 1946. 133p. 3a eld. €10. <2>  

Vivo de Zamenhof. The Esperanto Publishing Co., Rickmanworth, 1957.133p. 4a eld. €10. <3>  

Vivo de Zamenhof. The Esperanto Publishing Co., Orelia, Australia, 5a eld. 133p. 5a eld. €10. 

Vivo de Zola. A. da Silva. Trad. Freitas M. de. 1946(?). 106p. €5. <2> 

Vivo estas pli forta, La. Noveloj. Jolanthe Leser. Pro Esperanto, Vieno, 1991. 36p. €8. 

Vivo estas tute alia, La. Saĝaj kaj instruaj, admonaj kaj kuraĝigaj pensoj, kolektitaj kaj esperantigitaj de F. W. Poppeck. 

Oberkirch, Esperanto-Informejo, 1980. 32p. €5. <2> 

Vivo kaj arto de Goya. Agostinho da Silva. El la portugala trad. Vergilio Mendes. Porto, Portugala Eldona Rondo, sd. 21p. €5. <2> 

Vivo kaj arto de Ticiano. A. de Silva. Trad. Freitas M. de. 1982. 19p. €5. <2> 

Vivo kaj arto de Van Gogh. Agostino da Silva. Porto, Portugala Eldona Rondo, 1982. 24p. €5.  

Vivo kaj koncepto de la societo de amikoj, La. Esperanto publishing Co, Heronsgate, sd. 64p. €5. 

Vivo kaj morto de Sokrato. A. da Silva. Trad. Porto M.F. 1943. 23p. €5. <2> 

Vivo kaj opinioj de Majstro M'Saud. Jean Ribillard. Redaktita de Reto Rosssetti kun antaŭletero de R. Fiquet. J. Régulo, La 

Laguna, 1963. 143p. €20. 

Vivu la venko de popola milito. Lin Biaŭ. 1967. 57p. €5. <2> 

Vizito en la karcero, La. (humuraĵo). Ernst Eckstein. Trad. Freericks Rudi. sd. 47p. €5. <2> 

*Vocabolario italiano-interlingue. J. Federn + J. Ritter. Interlingue-Institute, Cheseaux, 1949. 12p. €6. <3> 

Vocabulaire Français-Esperanto publié avec des notions de grammaire et un Vocabulaire abrégé Esperanto-Français. Th. Cart, 

M. Merckens, P. Berthelot. Deuxième édition revue et corrigée. Paris, Hachette, 1903. 252p. €5. 

*Vocabulaire interlingue-français. Supplément au manuel "L'Interlingue en 5 leçons" 4p. €6. <4>  

Vocabulaire technique et technologique français-espéranto. Ch. Verax. Hachette, Paris, 1907. 130p. €8. 

*Vocabulaire mathematic in Interlingue con traduction in angles, frances e german. C. E. Sjöstedt. Lund, 1970. 86p. €6. <6> 

*Vocabularium del centres de interese. Ric Berger. Institute Occidental, Capelle, 1938. 119p. €10. <2>  

Voĉoj de paco, voĉoj de virinoj. Toronto, 1961. 40p. €5. 

Vojaĝimpresoj de egipto tra Eŭropo kaj Azio per esperanto. D-ro Isaac Nassif. Cairo, Dar Wahdan, 1967. 64p. €5. <3> 

Vojaĝimpresoj pri Japanio. Cvetkova Vasja. 1986. 80p. €6. <2>  

Vojaĝlibro de Hungario. Gyula Németh. Budapest, 1965. 187p. €6. 

Vojaĝo en Faremidon kaj Du ŝipoj. Frederiko Karinthy. El la hungara tradukis Ludoviko Totsche. Literatura Mondo, Budapest, 

1934. 83p. €10. 

Vojaĝo inter la tempoj. K. Kalocsay. La Laguna, J. Régulo, 1966. 199p. €10. <3> 

Vojaĝo interne de mia ĉambro. Xavier de Maistra. Trad. Meyer Sam. 2-a eld. 1906 <2>, 3-a eld. 1907. 58p. €5.  

Vojaĝo tra orienta Afriko. José Starck. 1983. 16p. €5. 

Vojaĝoj kaj aventuroj de barono Münchhausen, La. Trad. Applebaum J. (vol. 1). 1927. 87p. €6. <3> 

Vojo de la vero kaj la saĝo aŭ la vero, malkaŝita en la Biblio, kiel io distingebla de la kristana teologio, La. Broughton. sd. 31p. €5. 

<2> 

Vojo al Nirvano aŭ la Dhammapado, La. El la Pali tradukita kaj komentita de T. T. Anaruddha. Eldonita de la Bo-Tat-Instituto 

por Budhologio, Vug-Fau, Vjetnamio. 1973. 94p. €12. <3> 
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Vojo al scienco de estonto, La. A. Feersman. SAT, Leizig, 1928. 53p. €5. 
La vojo returne. Erich Maria Remarque. Heroldo de Esperanto, Köln, 1931. 369p. €20. <2>  

Vojoj de la Eklezio, La. Papo Paŭlo la VIa. 1965. 77p. €6. <3> 

Vole… Novele, aŭ kvindek jaroj da noveloj. 1920 – 1970. TK, Kopenhago 1971. 192p. €30. 

*Vom Gegner zum Freund der Weltsprache. Arnold Schrag. Bern, 1912. 8p. €5. <3> 

Von der Utopie zur Wirklichkeit. Die Geschichte der Plansprachen. KCE, La Chaux-de-Fonds, 1976. 23p. €5. <3>  

Vortaro de Esperanto. Kabe, Paris, Hachette, 1910. 175p. €20. 

Vortaro de Esperanto. Kabe. Paris, Hachette, 1925. tria eldono. 175p. €20. <2> 

Vortkonsisto, vortfarado, vortanalizo, vortordo. André Cherpillod. Courgenard, 1996. 50p. €6. 

Vorto kaj vortelemento en esperanto. Istvan Szerdahelyi. Literatura Foiro & Kultura Centro Esperantista, Kupio, 1976. 14p. €6. <3> 

Vorto viva de David Hedegard kun la permeso de la aŭtoro tradukis Erik Carlén. Kumla, KELI, 1937. 30p. €5. <2> 

[Vortoj] Abd al-Baha + Baha'ullah. 15p. €5. <2> 

Vortoj de Andreo Cseh. 66 kolumnoj, verkitaj de Andreo Cseh en la jaroj 1935-1936. Editoris Ed. Borsboom. Iltis, 1984, 

Saarbrücken. 210p. €11. 

Vortoj de Prof. Th. Cart. Eld. "Esperantista Voĉo". 1927. 140p. €7. <2> 

Vort-Strukturo en Esperanto, La. Raporto de la Esperanta Akademio. René De Saussure. 1916 (Aldono al Svisa Espero. 20p. €5., 

Bern, <3> 5-a eld. 20p. €5. <2> 

Vort-teorio de Esperanto, La. René de Saussure (Antido). Dediĉita al D-ro Zamenhof kaj al la Akademio Esperantista okaze la 

Deka Kongreso en Parizo, 1914. Universala Esperantia Librejo, Genève. 1914. 78p. €6. <2> 

Voyage au fil des mots. André Cherpillod. Courgenard. 1995. 153p. €8.  

Vuk, bestromano. István Fekete. Trad. Leszko Margit. 1966. 84p. €6. 

 

W 
Warum Esperanto? H. J. Unger. Herausgegeben vom Schweizerischen Esperanto-Verein. sd. 20p. €5. <2> 

Warum Esperanto? Verschiedene Beiträge ausgewählt vom Österreichischen Esperanto-Institut. Wien. 1981. 64p. €5. <3>  

Was nun Esperanto betrifft... Aufsätze und Vorträge von Richard Schulz. Bleicher Verlag, Stuttgart, 1986. 246p. €6. 

*Weg zur besten und billigsten Wohnung, Der. Henrich Peus. Ido-Verlag H. Peus, Dessau, 1919. 16p. €5. 

Wels, urbo en Supra Aŭstrio. Walter Klag (patro). 1991. 24p. €5. <2> 

Weltgeld und Weltbank. Das Experiment mit der Esperanto-Währung. 1945. 4p. €5.  

Welthilfssprache Esperanto, Die. A. Möbusz. 1918. 15p. €5. <2> 

Welthilfssprache Esperanto, Die. Hermann Wagner. 1946. 64p. €5. <2> 

*Weltsprache, Die. Eine Studie zur Frage ohrer Reform. L. Bfaundler, Stuttgart. 1908. 16p. €10. <2>  

Weltsprache Esperanto, Die. Hermann Wagner. Stuttgart, 1964. 55p. €5. <2> 

*Weltprache pan-kel, die leichteste und kürzeste Sprache für den internationale Verkehr. Grammatik und Wörterbuch mit Angabe 

der Wortquelle von Max Wald in Gross-Beeren. 3. Auflage. 1908. 44p. €10. 

*Weltsprache und Wissenschaft. Gedanken über die Einführung der internationalen Hilfssprache in die Wissenschaft. L. Couturat, 

O. Jespersen, R. Loenz, W. Ostwald, L. vn Pfeundler. Zweite … Auflage. Jena, Verlag von Gustav Fischer, 1913. 153p. €15.  

Weltsprachen-Bewegung, Die. W. Borgius. 1907. 28p. €5. 

*Weltsprachen einst und jetzt. Armin Blass. C. C.Buchners Verlag, Bamberg. 26p. €6. <3> 

*Wieso ist Occidental die endgültige Welthilfssprache? Fundamentale Tatsachen zusammengestellt von Fritz Haas. 1944. 

Institute *Occidental, Chapelle.15p. €6 <5> 
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